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İLK SÖZ
İskender Pala

Nur-ı aynım, iki gözüm, bildin mi neydi sabır? Ya neydi kirpiğinin kıvrımına tutulup kalan burukluk? Hani 
neydi nesre çevrilemeyen söz? Neydi bilgiye adanmış ayazların derununu dolduran acı? Sabır bir aydınlık, sabır 
bir teselli... Büyük Sahra’ya yağmur, istiridyeye inci... Sabır göz pınarlarını kurutan ferahlık; sabır hüzünler kulü
besinin ışığı... Eyyûb ile Yakub, derviş ile sultan...

Nur-ı aynım, iki gözüm, bildin mi neydi sabır? Haşre dek yokluğa hüküm giymiş bir güzelin kadehindeki ik
sir miydi; son gezginin göz yaşlarıyla suladığı bir çiçek mi, ıssız harabelerin eşiğinde ıstırabı emerek büyümüş na
zenin bir kelebek mi? Karlı caddelerin kıyısında açmış ayın on dördü zambaklar bilir sabrı, nur-ı aynım, altın şe
hirlere uçan ebabiller bilir. Sadık rüyalarda bir gemi Ağrı dağına çıkar sabırla ve yaralı süvariler geçer kehkeşan- 
lardan dârüşşifalara doğru. Serazad türküsüyle herca-
î bir bülbül konar Kitab’ın son sayfasına, sabrı şeydalanır seherler ve sabahlar boyu nur-ı aynım, sabrı şeydalanır.

Sabır bir hazine ki... Yılanlar bekler gerçek!... Bir hazine ki... Tek miskali Yusuflar satın alır... Bir hazine ki... 
Beşiği âb-ı hayât sükûnetiyle süslenen bebekler büyür hendesesinde nur-ı aynım ve tahammül renkli güzellikler 
yansır eşyaya bakışlarından.

Bir hikâye anlat bana sabra dair, nur-ı aynım, bir hikâye anlat; gerçek olsun. Kalbinin rengi damlarken hani, 
çekik gözlü nakışlar vururdu sevinçleri, onu anlat. Yanağına düşen her güneş damlası yeni mağlubiyetler asardı 
boynuna ve eksik olan şey hep bir adım önde giderdi hani, onu anlat. Kafesi taşlara çalıp içindekini salıvermedi
ğinden mi nur-ı aynım, yoksa bir derya mavisinde buruk toprak kokusuna dalıvermediğinden mi, bir imtihan iç- 
re iplik iplik bağlanmışsın şah yüreğine ve kirkitler erişlere vuruyor, argıçlar kirişlere... Sabır bir kilim oluyor 
nur-ı aynım, kilimi anlat... Sabrı bildin mi nur-ı aynım, bildin mi sabrı? Hani yağmur çamur okula gidip de tipi bo
ran kapıda bekleyen var ya!... Hani masumiyeti Kandehar tepelerinden boşluğa bir şahin gibi süzülen beyaz ku
ğu?... Sonsuz köşeli dayatmalarda hani zamanı biriktiren nazenin yasemen var ya!...

Hani nisan dallarında vurulup kanı akmayan kanarya?... Helvaya durdu korukları, acımsılık lezzet oluyor di
mağlarında. Onlar ki, soluk almadan bekleyişlerin sırrını öğrendiler kalpleri henüz durmadan ve bulamayacakları 
çarelere adreslenmiş mektupların, açılmayacak kapılara gizlenmiş umutların sırrına erdiler; adı sabırdı!.., İsteksiz 
gülüşler serpildi kanayan yaralara nur-ı aynım, sabır adına bilinçsiz köşelere asılan afişler kirlendi, yolların üstüne 
uzaklar düştü, hep uzaklar... Karşılıksız sevmelerin şarkısı eski plaklarda kaldı iki gözüm ve bir gece daha sancı
dı yıldızlar, bir gece daha... Şimdi geceler en ince yerinden bölünmede nur-ı aynım, şehir bir denize doğru ağla
makta.

Bildin mi sabrı nur-ı aynım, neydi sabır? Sabır adına ve umut adına... Kol kanat edinip umutları, bereketli ba
harlara bir koşu başlar mı acep? Mum gibi eriyen ve mum rengince üzülenlerin; yandıkça ağlayan ve göz yaşla
rınca yananların can ipliklerinde dumanı tütmez alevler parıldıyor, aydınlıklar tel tel yüzlerine vuruyor. Mutsuzlu
ğun beslediği uzak arzular değil oysa umutsuzluk...

Ve yakınlarda, çok yakınlarda bir sabır heykelinin eli değiyor eline. Zirvede bir imtihan var nur-ı aynım, zir
vede bir imtihan var.
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TAKDİM
Tevfik Ziyaeddin Akbulut

Meclis İçişleri Komisyon Başkanı /  AKP Tekirdağ Milletvekili /  Şanlıurfa Eski Valisi

Edebiyatımızın en güzel şubelerinden biri olan şiir, duygu ve düşünceleri, gündelik hayatları, ya
şam felsefeleri, inanç ve gelenekleri gibi geniş konuları işler. înanç konusunda yazılan şiirler, özellikle 
İslâmî Türk edebiyatı döneminde yazılmıştır. Şimdi de önemini kaybetmeyen şiirler arasında Peygam
ber Efendimiz Hz. Muhammed’den (s.a.v) sonra mübarek kitabımızda adları zikredilen peygamberlere 
duyulan imanı ve sevgiyi anlatan şiirler yazılmıştır.

Bu peygamberler arasında bir peygamber var ki yaşayıp vefat ettiği yer ve insanlığa verdiği “sabır” 
mesajı dolayısıyla hakkında epeyce şiir yazılmıştır. Hz. Eyyûb (a.s) Şanlıurfa ilimizde çile çekmiş ve yi
ne bu ilimizin güzide ilçesi Viranşehir’de vefat etmiştir. Türbesi de oradadır.

Biz de bu sabırlı memlekette Hz. Eyyûb diyarında altı yıla yakın vali olarak görev yaptık. Evvelâ 
sabırlı olmayı öğrendik bu diyarlarda. Bize nasip oldu; sabır peygamberinin makamını ve diğer mukad
des makamlarını restore ettik. Bu mübarek zatların hayır duasını almayı umduk. Burayı inanç turizmine 
kazandırdık.

İnanıyorum ki, arkasında güzel eser bırakanlar hiç unutulmayacaklardır. Bu, mimaride, sanatta ve 
daha başka alanlarda böyledir. Nitekim elinizdeki bu nadide eserin müellifi araştırmacı-yazar ve Prof. 
Dr. Abdülkadir Karahan Kütüphanesi Müdürü Eyyüp Azlal Bey, antolojiyi bize ithaf ederek 
hazırlamıştır. Kendilerinin bu kadirşinaslık örneği karşısında pek duygulandım.

Ben de bu ölümsüz çalışmadan dolayı Sayın Azlal’ı tebrik ediyor ve onun şahsında bu antolojide şi
irleri bulunan şairlere teşekkür ediyorum. Bu vesileyle merhum şairlerimize Allah’tan rahmet, yaşayan 
şairlerimize de sabır ve hak tavsiyesi ışığında nice şiirler diliyorum.

8



ÖNSÖZ
Eyyüp Azlal

Yolda olana arkadaş; yolunda olunana dostluk sebebi; dostların sunduğu acı ilâç ve baldan tatlı deva... 
Sabır. Ve onunla destanlaşan, onu destanlaştıran... Eyyûb aleyhisselâm. Bu ikili, ya da birli, menkıbelerimi
zin, öykülerimizin, şiirlerimizin en etkili esin kaynaklarından biridir. Edebiyatımızın coşku dolu nice eseri bu 
kaynaktan beslenmiştir.

Sabır, lugatta “katlanmak, direnmek, dayanmak, tahammül etmek”, derviş lisanında “nefsi terketmek, ka
derin kılıcına boyun uzatmak, belâ ve musibetleri hoşlukla kabul etmek” demektir. Peygamber Efendimiz 
(s.a.v), “Sabtr im antn yarısıd ır” buyurmuşlar. Müminler, bu güzel sıfatla tam olur, tamama ererler. Kışı ba
har, acıyı bal eylerler.

Kitabımız sabır üzerine.
Bu çalışmamızda Hoca Ahmed Yesevî, Ferîdüddin Attâr, Mevlânâ Celâleddin-i Rûmî, Yunus Emre, Kadı 

Burhâneddin, Eşrefoğlu Rûmî gibi Türk-İslâm edebiyatının ilk şairleri, klasik edebiyatımızdan Fuzûlî ve du
raklama ve Tanzimat dönemi şairlerimizden Yusuf Nâbî, Şeyh Galib, Ziya Paşa, Nigâr Hanım’ın şiirlerine yer 
verdik.

Yaklaşık 2000 eseri tarayıp, yaşayan 100’den fazla şairle irtibata geçerek hazırladığımız bu antolojide sek
sene yakın şairden ancak birer şiir koyabildik. Çalışmamıza başlarken Hz. Eyyûb ve sabır konulu şiirlerin 
yalnızca klasik Türk şiirinde olacağını düşünmüştük. Fakat yaşayan şairlerimizin de bu konuya ilgilerini gö
rünce heyecanımızın katbekat arttığını itiraf etmek durumundayız.

Bu çalışma vesilesiyle klasik sanatımıza olan özlemimizi de giderme fırsatı bulduk. Hz. Eyyûb ve sabır 
hakkındaki âyet, hadis ve atasözlerini hüsn-i hatla güzelleştirdik.

Mustafa Kaçar’a, ebru çalışmasıyla Ömer Sabuncu’ya, Eyyûb peygamber makamını karelere sığdıran A. 
Rezzak Elçi’ye, Viranşehir Sabır Derneği’ne, kadirşinas kaymakamımız Dr. Yalçın Yılmaz Bey’e ve sabırlı şa
irlerimize teşekkür ederim.

Sözümüzü Sa‘dî-i Şirâzî hazretlerinin bir sözüyle bitirelim: "Amacımız bizden geriye kalan bir nakıştan 
ibarettir.”

Gayret bizden, tevfik Allah’tan...
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Bu eser, Hz. Eyyûb ve Hz. İbrahim peygamberlerin 
makamlarını restore eden Şanlıurfa Eski Valisi, 

Ak Parti Tekirdağ Milletvekili ve 
Meclis İçişleri Komisyon Başkanı 

Sayın Tevfik Ziyaeddin Akbulut Beyefendi’ye  
hürmetle ithaf edilmiştir.
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Eyyüp AZLAL (1976-...)

Şanlıurfa-Viranşehir’de doğdu, ilk, orta ve liseyi Viranşehir’de okudu. 1999 yılında İstanbul Üniver
sitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nü bitirdi. 1995-1999 yılları arasında üniver
sitede edebiyat bülteni, şiir geceleri hazırladı. Klasik edebiyat üzerinde araştırma yazıları bulunan 
Azlal’m Prof. Dr. Abdülkadir Karahan hakkında çok kapsamlı bir monografi hazırlığı devam ediyor. 
Deneme, makale, röportaj ve şiirleri, Gap Gündemi, Seyir, Anadolu, Viranşehir M em leket dergi ve 
gazetelerinde yayımlanmıştır. Azlal, Türkiye Yazarlar Birliği üyesi ve Kabaltı Edebiyat Topluluğu 
kurucularındandır. Halen Prof. Dr. Abdülkadir Karahan Kütüphanesi müdürlüğünü sürdürmekte olan 
Azlal, evli ve bir çocuk babasıdır.
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Hz. Eyyûb’un Kısaca Hayatı

Hz. Eyyûb (a.s), kimi tarihçilerimize göre milâttan önce 12. asır civarında, kimilerine göre de milât
tan önce 800’lü yıllarda yaşamıştır. Filistin’in güneyinde, Ceziretülarap hududunda bir köyde dünyaya 
gelmiştir. Hz. İbrahim’in neslindendir. Babası Mus, Yakub’un (a.s) ikiz kardeşi İys’in torunu; annesi Hz. 
Lut’un kızıdır. Hanımı Rahme de, Hz. Yusuf’un torunudur.

İys, içinde Mus ve oğlu Hz. Eyyûb’un da bir kafileyle kuzeye, yani Şam’a göç etmiştir. O zamanlar 
Şam, Suriye’yi, Irak’m kuzeyini ve ülkemizin güneyini de içine alan bir bölgenin adıydı. İşte bu bölge
de büyüyen Hz. Eyyûb, sabrın, sebatın, çilenin bütün merhalelerini de bu bölgede yaşamıştır. Çile çek
tiği mağara Şanlıurfa’da, türbesi de Viranşehir ilçemizin Eyyübnebi beldesindedir.

Kimi müelliflere göre yedi oğlu, yedi kızı; kimine göre on iki oğlu ve bir o kadar da kızı vardı. Ün
lü tarihçi Taberî, Hz. Eyyûb’un doksan üç yaşında vefat ettiğini kaydedir.

Kâm ûsü ’l-A ‘lâm ’a göre Hz. Eyyûb, Benî İsrail peygamberlerindendir. Hem nebî, hem resuldür. Kav- 
mini vahdet-i İlâhiye davet etmişse de, yalnız yedi kişi imana gelmiştir.
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Hz. Eyyûb ve Sabrı

Allah, Eyyûb peygambere çok mal ve hayvan verdi. Eyyûb da, şükredici bir kul olarak Allah’ın ver
diği bu nimetlerin sahibine mukabele ederdi. îblîs onu kıskandı. Allah’a, ”Yâ rabbi, Eyyûb’un ibadeti 
çoktur. Lâkin hangi kul vardır ki, sen bu kadar nimet veresin de o da ibadet etmemiş olsun. Beni onun 
malı üzerine musallat kıl; tâ ki onun bütün malını helâk edeyim; o zaman nimetine nasıl küfredeceğini 
gör” dedi. Allah da, “Ey mel‘un! Elinden geleni yap” dedi. îblîs evvelâ Eyyûb’un malını helâk etti. Ey
yûb sabretti. Sonra yine Allah’ın izniyle Eyyûb’un oğullarına, kızlarına musallat olarak, bulundukları evi 
yıkıp helâk olmalarına sebep oldu. Eyyûb yine sabretti. îblîs bu defa Eyyûb’un kendine musallat oldu. 
Bir gün Eyyûb secdede iken, îblîs yeraltından gelip ağzına üfledi. îblîs’in nefesi, Eyyûb’un bütün vücu
dunu ateş gibi yakıp kıpkızıl etti. Başından, gözlerinden, dilinden ve yüreğinden başka sağ yeri kalmadı. 
Bütün gövdesi şişti, büyük derde ve belâya düştü. Eyyûb yine sabretti. Belâsı arttıkça sabrı da arttı. îb
lîs son defa olarak Eyyûb’un hanımına musallat oldu. Onu kocasının hizmetinden ayırmak istedi. Yine 
muvaffak olamadı.

Nihayet Eyyûb peygambere iman etmiş olan üç kişi, bir gün Eyyûb’u ziyarete geldiler. Aralarında 
konuşurlarken, “Eyyûb ki bu kadar derde müptelâ oldu; bunca zamandır Allah’tan bir inayet ve bir mer
hamet yetişmedi. Öyle görünür ki, Allah bundan vazgeçmiştir. Yoksa mudaka belâsı nihayet bulurdu” 
dediler. Eyyûb peygamber bunu işitince çok incindi. Allah’ın kendisinden vazgeçmiş olma ihtimali onu 
çok üzdü. Allah’a yalvardı. Allah merhamet etti ve, “Ayağını yere vur; su çıksın” dedi. Eyyûb ayağını ye
re vurdu. Yerden latif bir su çıktı. Eyyûb onunla yıkandı ve o sudan içti. Bütün dertlerden kurtuldu.

îşte sabır kahramanı Hz. Eyyûbün darbımesel haline gelen sabrının kısaca hikâyesi budur.

13



/  Biz ki sabırlıların mirasçısıyız. V I

Biz ki sabrın m ûcizesi K ur’a n ’la öğünenleriz. 

Peygam ber’e bile önce sabırla dinlem esini, verdiği şifayla ölüyü 

dirilten vahyin insanlara ulaştırılm asında bile aceleye yer 

olm adığım  öğütleyen K ur’a n ’m usanm az öğrencileriyiz. Şit, Nuh, 

Y unus, İbrahim , Eyyûb peygam berlerden , sahabeler ve velîlere 

kadar uzayan sonsuz bir sabır örnekleri zincirinin son  halkaları 

o lm ak gibi bir yüce sorum luluğu yüklenm işiz. M ekke’de, T âifte  

ve U h u d ’da sabrın destan  kahram anı son  P eygam ber’in sabır 

v dersinden  bir ders almış mıyız?

Sezai Karakoç





AhmedYesevî (1093-1166)

Tekke şiirimizin üstatlarındandır.

Türkistan’da Sayram şehrinde doğmuştur. Mâverâünnehir’de o devrin en ünlü üniversitesi 
olan Buhara Medresesi’nde okumuştur. Ünlü sûfîlerden Şeyh Yusuf-i Hemedânî’nin halife
si oldu. Yesi şehrine dönerek Yeseviyye tarikatını kurmuştur. Yeseviyye tarikatı, daha 
sonra Türkistan ve Anadolu’da gelişecek olan Nakşibendiyye olmak üzere Kübreviyye, 
Çiştiyye gibi diğer tasavvuf ekollerini de derinden etkilemiştir. Peygamber Efendimiz altmış 
üç yaşında vefat etmiş olduğu için onun da altmış üç yaşma gelince kendisine toprak 
altında bir hücre yaptırdığı ve kalan ömrünü orada tükettiği söylenegelmektedir.

Ömrü boyunca Allah ve peygambere büyük bir aşkla bağlanmış ve şiirlerinde bu aşkı 
yaşatmıştır. Şiirlerinde hikmet, doğruluk, günah işlememek, yalan söylememek, yanlış bir 
iş yapmamak gütmüştür. Hikmet adını verdiği şiirleri “koşma” tarzında dörtlüklerle 
(hecenin 4+4+4=12 veya 4+3=7 hece ölçüsüyle) oldukça sade bir Doğu Türkçesi’yle 
yazmıştır.

Eserleri:

D îvân-ı H ikm et.



Hikmet - 56

Tınmayın hazretingde Allah desem 
Zâr ingreben zâkir bolup “rabbi” desem 
Kulı bolup kullugungda boyun sunsam 
Bu iş birle yâ rab seni tapkay mu men?

Zekriyâ dek bu başımşa erre koysam 
Eyyûb dek bu tenimge kurtnı koysam 
Mûsâ dek Tür taşıda tâat kılsam 
Bu iş birle yâ rab seni tapkay mu men?

Yûnus dek derya içre balık bolsam 
Yûsuf dek kuduk içre tün klin bolsam 
Yâkub dek Yûsuf üçün zar ingresem 
Bu iş birle yâ rab seni tapkay mu men?

GÜNÜMÜZ DİLİYLE:

Durmadan huzurunda Allah desem,
Ağlayıp inleyerek zâkir olup rabbim desem, 
Kulu olup kulluğuna boyun sunsam,
Bu iş ile yâ rab, seni buİur muyum?

Zekeriyyâ gibi bu başıma bıçkı koysam, 
Eyyûb gibi bu bedenime kurdu koysam, 
Musâ gibi Tûr dağında tâat kılsam,
Bu iş ile yâ rab, seni bulur muyum?

Yûnus gibi deniz içinde balık olsam,
Yûsuf gibi gece gündüz kuyu içinde olsam 
Yâkub gibi Yûsuf için ağlayıp inlesem,
Bu iş ile yâ rab, seni bulur muyum?





Ferîdüddin Attâr (1147-1221)

Attâr, tasavvuf, tarih ve edebiyatta başlı başına bir âlemdir. Eserlerinin çokluğu ve tasav
vuf! duruşuyla haklı bir şöhret kazanmıştır. Tasavvuf! klasik şiirde eşsiz bir varlık olan ve 
kendisinden sonra yazılan bütün tasavvuf kitaplarında Kur1 an ve hadisten sonra Mesne
visinden  beyitler alınarak, lüzumuna göre hikâyeleri nakledilen Mevlânâ bile Attâr hakkın
da, "Attâr aşkın yedi şehrini gezdi de biz henüz bir sokağın dönemecindeyiz" diyecek ka
dar büyük saygı göstermiştir. Attâr, vahdet-i vücûdun (varlık birliği) en ileri taraftarların- 
dandır. Eserlerinde sık sık her şeyi Allah'tan bilmek ve Allah'a teslim olmak lüzumundan 
bahseder. Mantıku't-Tayr adlı eserinde eczacı olup kendi sanatıyla geçindiğini, büyüklerle 
padişahlara hiç ehemmiyet vermediğini, saraya mensup olmadığını, saygıya lâyık olmayan
lara bağlı bulunmadığını ifade eder. Attâr'ın özelliklerinden biri hikâyecilik, öbürü de dil
dir. Velîlere ait 1000 kadar kitap okuduğunu, birçok yeri gezip yıllarca sûfr hikâyeleri top
ladığını söyler. Anlatacağı bir görüşü veya fikri hikâye ile anlatır, âdeta yazmaz, konuşur.

Eserleri:

İlâ h în â m e , E srâm âm e, Tezkiretü'l-Evliyâ, M antıku 't-Tayr.



Eyyûb’u Rivayet Ederler

Eyyûb peygamberi rivayet ederler 
Ömrünce belâlara uğramış, düşmüş âciz bir hale 
Çok zahmetler görmüş, dünyadaki kurtlardan 
Bedenine üşüşen kurtlardan,
Cebrâil geldi ve dedi ki:
“Ne oluyorsun ey pâk kişi?
Dertli canından sızlan 
Mevlâya hiç yok ziyan 
Her an bir kere helâk olsan 
Sabredip dursan ömrünce 
Hak değilsin bildiğimce.”

Böyle takdir etmiş takdirin pergeli 
Kimsenin ondan bir nokta bildiği yok 
Ne gönlün gönülden haberi var 
Ne canın,
Fakat onsuz da iş yürüyüp durmada.

Çeviri şiir: Eyyüp Azlal



Kişi, dindarlığı kadar imtihana 

çekilir. Eğer dininde kuvvetlilik ve selabet 

varsa im tihanı ve meşakkati artar. 

Hadis-i Şerif



Mevlânâ Celâleddin-i Rûmî (1207-1273)

Şair, filozof ve Mevlevîliğin kurucusudur. Belhli bilginler ailesinden olup Sultanü’l-ulemâ 
sayılan Bahâeddin Veled’in oğludur. 1207 yılında Belh’te doğmuştur. Annesi Harzemşahlar 
sülâlesindendir. Mevlânâ bir ara Konya’ya gelen Tirmizli Seyyid Burhâneddin’den ders alır. 
Onun da ölümünden sonra Mevlânâ beş yıl yalnız kalır. 1244 yılında seyyah derviş 
Şemseddin Tebrizî Konya’ya gelir. Mevlânâ ile Şems arasında güçlü bir dostluk oluşur. 
Öğrencileri ve müridleri bu durumdan hoşnut olmaz. Şems’i ölümle korkutmaya ve 
Konya’dan ayrılmaya zorlarlar. Şems Konya’dan ayrılmak zorunda kalır. Fakat bu olay 
müridlerin istediği sonucu vermez. Mevlânâ perişan bir hale gelir. Dervişleriyle eskisi gibi 
konuşamaz olur. Onun bu bir dost yitirmekten duyduğu acı dillere destan olur. Oğul Sultan 
Veled’in ısrar ve ricası üzerine Şems Konya’ya döner. Fakat müridlerin yine Şems’i rahatsız 
etmesi üzerine Şems izini Sultan Veled’e belli ettirmeden ikinci kez Konya’dan ayrılır. 
Mevlânâ iki defa Şam’a gitmesine rağmen Şems’i bulamaz. Mevlânâ bundan sonra Şems’i 
ruhunda bularak ünlü şiirlerini yazar. 1273 yılında Konya’da vefat eder.

Eserleri:

Dîvân-ı Kebîr, Mesnevî, Fîhi mâfih, Mecâlis-i Seb'a, Mektûbât.



Yâ Eyyûb Sana Bu Sabrı Vereni Gör

Hâk ra didi beramed derhava 
Der miyan-ı hâk biniger bâd ra

Dikha-yı fikr mîbinî becûş 
Ender ateş hem nazar mîkün behuş

Hîn bi sabrı hod mekun çendîn nazar 
Sabır didî, sabır dedara niger

Goft Hakk Eyyûb ra der mikrumet 
Men bher muyyet sabr dademet

Çend bînî gerdiğ-i dolap ra 
Ser birûn kûn hem bibin tiz-i âbra

Hem çünân çûn şâh fermûd isbirû 
Rağbetî bâyed kez ân tâ bî tûrû

Çûnîn renc-i sabri ne buved mer turâ 
Şart ne buved pes frû nâyed cezâ

Habbezâ ân şart ve şâdâ ân cezâ 
Ân ceza-yi dil nevâz-ı cân fezâ

Sabr-i şîr ender meyân-ı feres ve hûn 
Kerde urâ nâ’şi ibnü’l-lebûn

Sabr-ı cümle-i enbiyâ bâ-mûnkirân 
Kerd-i şân hass-ı Hakk ve sâhib-i Kur’ân

Her kirâ binî yek-i câme-i dust 
Dânek û ân râ be-sabr u kesb cust



Her kirâ dîdî bereline ve bî-nevâ 
Hest ber-bi sabr-i û an gevâ

Her mustevhin bûd pûr gussecân 
Kei'de bâşed bâ duğay-i iktirân

Sabr eğer kerdi ilfi bâ-vefâ 
Ez-firâki û ne hordi inkafâ

Çün zibî sabr-i karin-i gayr şod 
Der firâkeş purğam ve bi-haber şod

Sabr bâ nâ eh-i ihlân râ cilast 
Sabr safi mikoned her câ dilest

Can bidih ez behr-i in can ey pişer 
Bi cihad ve sabr key bahsed zafer

Sabr karden behr-i im ne buved haraç 
Sabr kun ke’s-sabr u miftahu’f-ferec

Zi im kemin bi sabr ve haz mi mikas ne cest 
Hazmra had sabr amed pa dest

Hazm kun ez hurud kin zihur in giyast 
Hazm karden zor ve nur-ı enbiya est

Renc-i bed hûyân keşîden zîr-i sabr 
Menfaat dâden ya halkan hem çû ebr



Sabr çun pul-ı sırat an su bihist 
Hest bahar hub yek lala-i zişt

Ta zi lala mi grizi vasi nist 
Zian ki lala ra zi şahid-i fasl nist

Tu çi dani zevk-i sabr ey şişe dil 
Hase-i sabr ez bahr-ı an nakş-i çigi

Ç e v iri:

Havaya yükselen toprağı görüyorsun 
Tozu toprağı estiren rüzgârı da gör!

Düşünce tencerelerinin kaynadığını görüyorsun 
Aklını başına al da onu kaynatan ateşi de gör!

Cenâb-ı Hak Eyyûb’a ihsanlarını hatırlatır;
“Ben senin her kılına bir sabır verdim, bunu gör!”

“Yâ Eyyûb! Kendine gel de, sabrına bu kadar bakma 
Sabrı gördün bir de o sabrı vereni gör!”

Ne zamana kadar dolabın dönüşünü seyredeceksin? 
Başını çevir de şu hızlı giden suyu da gör!

Allah “sabrediniz” diye buyurdu.
Allah şöyle buyurdu: “Ey kulum, sabret!”

Ondan yüz çevirmen için benden olmalı istek
Ey yolu Hakk’a düşen, sabretmek zahmetine düşmedikçe



Ne hoştur o şart, ne güzeldir o gönüller açan 
Ne hoştur o canlara can katan karşılık.

Kan ve pislik içerisinde ana karnındaki süt 
Sabretmesiyle gıda olmuştur deve yavrusuna

İnanmayanların ezalarına, cefalarına karşı peygamberler 
Sabırla katlanmış, Hakk’m has kullan olmuşlardır.

Kimin üstünde görürsen yeni bir elbise 
Bil ki onu sabredip çalışarak etmiştir elde

Kimi çıplak, kimi aç, kimi perişan ise sabırsızlıktandır 
Sabretse düşmezdi bu hale, onun bu hali sabırsızlığın şahidi

Kimi düşmüşse derde, kimi üzüntüler içindeyse 
Mutlaka arkadaşlık etmiştir fena bir kişiyle

Dostun cefasına sabredip uzlaşsaydm 
Bu ayrılık yüzünden başına vurmazdın.

Sabırsızlığı yüzünden Allah’tan başkasına gönül veren 
Istıraplara, kederlere, acılara müptelâ olur.

Kötülere karşı sabreden kalbi cilalıdır 
Nerede bir gönül varsa onu süsler, güzelleştirir.

O kadehi elde etmek için can ver oğul 
Nefisle savaş, belâya sabret, yoktur başka yol.

Bu sevgi kadehinden içmek için sabretmek zor değil 
Sabret ve sıkıntılara katlan, ferah ve neşenin anahtandır sabır.



Dünya pususundan, bedene ait arzulardan sabretmeden
/kurtuluş olmadı 

Çünkü sabır ihtiyatın eli ayağıdır, ihtiyatla hareket et

Acılara katlanmadan kurtulan olmadı 
Çünkü sabır ihtiyatın eli ayağı gibidir

Kötü huylu insanların zahmetlerini çekip sabretmek 
Bulut gibi halka faydalı olmak gerek.

Sabır sırat köprüsü; cennetse öbür tarafta 
Hani her güzelin yanında vardır bir lala

Kaçar isen laladan visalin olmaz 
Güzeli görmeye o halin olmaz

Ey hafif bir şeyden kırılan sırça gönül
Sen Hakk’a kavuşmak için çekilen sabrın, sıkıntının tadını

/ne  bilirsin

Çeviri şiir: Eyyüp AZLAL



"Eyyûb'a (da) gelince: O, rabbine, ‘Zira başıma bu 

hastalık müptelâ oldu. Sen merhametlilerin en mer- 

hametlisisin ’ diye dua etti. ” 
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Yunus Emre (1250-1320)

Halk-tekke edebiyatımızın en büyük, en kudretli şairlerindendir. Eskişehir’in Sivrihisar il
çesine bağlı Şarköy köyünde doğduğu ve burada vefat ettiği rivayet edilir. Taptuk Emre 
adında bir şeyhe intisap ettiğini şiirlerinden, çiftçilik yaptığını kaynaklardan öğreniyoruz. 
Medrese eğitimi almıştır. Şeyhinden aldığı feyizle Anadolu’yu gezer. Mevlânâ ile tanıştığı ri
vayet edilir. Yunus’un mezarının birçok yerde olması, Anadolu halkının Yunus’u ne kadar 
sahiplendiğinin bir göstergesidir. Dinî ve tasavufî yaşantısını coşkun bir dille şiirlerine 
yansıtmıştır. Hârikulâde bir şiir dili, temiz ve içtenlikli bir Türkçe’si vardır. Hece ölçüsüyle 
yazdığı şiirlerinin yanında aruzla yazdığı şiirleri de mevcuttur.

Eserleri:

Risâletü’n-Nushiye, Divan.



Eyyûb’em Kim Müptelâyım

Eyyûb’em kim müptelâyım derde derman isterem 
Âşıkım dil hasteyem ol câna cânan isterem

Bir mekâna gelmişem ki ol benim yurdum değil 
Hızr ile zulmete erdim âb-ı hayvan isterem

Defter-i âmâlimi yüklendim ettim azm-ı rah 
Menzil-i maksûda Hak’tan emr u ferman isterem

Yunus Emre’m bilmedi hiç kimseler halin senin 
Halimi arzetmeğe bir merd-i irfan isterem



Sabreden derviş, m uradına ermiş.



Kadı Burhâneddin (1345-1398)

Sivas sultanı olarak, hükümdarlığı ve savaşlan ile tarihe geçen, maceralı, mücadele dolu 
bir hayat süren ve 14. yüzyıl şairlerinin en dikkat çekenlerinden biridir. Aynı zamanda 
Anadolu Türk şiirinin kurucularındandır. Babası Kayseri Kadısı Şemseddin Mehmed’dir. 
Kayseri’de doğdu. Arapça ve Farsça dillerini öğrendi; mantık ve hikmet okuduktan sonra 
ilim seyahatine çıkarak Kahire, Şam ve Halep’in ünlü âlimlerinden ders ve feyiz aldı. 
Çağının başlıca ilimlerinde yükselmiş olan Burhâneddin, Kayseri’ye dönmüş, burada hükü
met kuran Eretna Beyliği’nden kız almış, kadılıktan vezirliğe yükselmiş, sonra da Eretna 
Beyliği’ni tanımayarak Sivas’ta tahta çıkmış ve bağımsızlığını ilân etmiştir. Bilgin ve şair ol
duğu kadar cesur bir serdar olan Burhâneddin, Yıldırım Bayezid, Timur gibi komutanlarla 
savaşır. Nihayet kendisine başkaldıran Akkoyunlu boybeylerinden Kara Yülük Osman 
Bey’i kovalarken yaralanmış ve düşmana esir düşmüştür.



Gazel

Çoh kahmış ola kişi muhabbet kapusım,
İşbu kapuda cümlesi meftûh degül mi?

Ger filise mât ola gere şeh ruhiyle,
Cânum pes anun yolma matrûh degül mi?

Bu cevr ki ben çekerem uzun gecelerde 
Eyyûb canım, gisûları Nûh değil mi?

Açıklaması:
İnsan muhabbet kapısını çok çalmış olmalıdır.
Ama bu kapı herkese açık değil mi? Neye çalışıyor?

Gerek fil, gerek şah, onun kalesi karşısında yenildikten 
sonra canım da onun yoluna konulmuş, feda edilmiş 
değil midir?

Uzun gecelerde çektiğim bu üzüntüden dolayı canım 
Eyyûb peygamber, o sevgilinin omuzuna dökülen saçları da 
Nuh peygamber değil mi?

(Burada şairin çektiği sıkıntılar dolayısıyla canını Eyyûb’a benzetmesinin 
sebebi budur. Nuh peygamber ise 1000 yıldan fazla yaşadığı yani uzun 
ömürlü olması sebebiyle sevgilinin saçının uzunluğu ile aralarında müna
sebet kurulmuş ve o  yüzden saçlar Nuh’a, daha doğrusu onun yaşma 
benzetilmiştir).



•*
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Eşrefoğlu Rûmî (1353-1469)

Ünlü tasavvuf şairlerimizdendir. Gerek şiirlerinde gerekse nesir yazılarında İlâhî aşkı dile 
getirmiştir. Daha çok aruz, ara sıra da hece vezniyle manzumeler yazan Eşrefoğlu’nun 
nesir yazıları da şiirleri kadar önem taşımaktadır. Yunus’un ve Âşık Paşa’nm etkisinde kalsa 
da, kendine özgü bir üslûp geliştirmiştir. Eşrefoğlu’nun etkisinde kalan şairler ise, Aziz 
Mahmud Hüdâyî, Niyâzi-i Mısrî’dir. Mısır’dan göç ederek İznik’e yerleşmiş bir ailenin 
çocuğudur. İlk tahsilini İznik’te görmüş, sonra Bursa’ya gitmiştir. Burada bir müddet 
kaldıktan sonra Emîr Sultan’m tavsiyesiyle Ankara’ya gidip Hacı Bayram-ı Velî hazretleriyle 
tanışmış ve onun kızıyla evlenmiştir. Kadirî tarikatının Eşrefiyye kolunu kurarak halkı irşad 
ile meşgul olmuştur.

Eserleri:

Divan, M üzekki’n-Nüfûs, Tankatnâme, Delâilü’n-Nübüvve, Fütüvvetnâme, İbretnâme, 
Mazeretnâme, Elestnâme, Nasîhatnâme, Hayretnâme, Münâcâtnâme, Esrârü’t-Tâlibîn.
Bu eserler arasında yalnız Divan ile M üzekki’n-Nüfûs adlı eseri basılmıştır. Diğerleri Bursa 
kütüphanelerinde ve bazı şahısların koleksiyonundadır.



Sabır

Var kanaât ihtiyar et sabr ile 
Kim kanaât etse gizli gene bula 
Sabr eden  kullarını Allah sever 
Sabr edenleri Çalab kendi öğer 
Sabr edenlerdir m uradına eren 
Sabr edenlerdir behişte önde giren 
Sabr edenler bulur ecr-i bî-hisâb 
Sabr edenlere aşu, sükker gülâb 
Sabr edenler evliya oldu kam u 
Uçmak oldu sabr edenler tam u 
Kim ki sabr ede belâsına H akk’m 
Rahmetullah-ı aleyh adın okun 
Kim ki sabr ede günah işlemeye 
Anı şeytân-ı lâin taşlamaya 
Kim ki tâat zahm etine sabr ede 
Soruşuz düş doğru uçm ağa gide 
Kim ki kakıdığı dem  sabr eyleye 
Hak anı rahm et hanıyla toylaya 
Kim ki yoğa sabr ede varın vere 
Şeksizin ol Hak didarın göre 
Sabr ile m a'lûm  olur esrâr-ı Hak 
Sabr ile bilindi her müşkil sebak 
Sabr ile toprağı altun ettiler 
Sabr ile gökteki kuşu tuttular 
Sabr ile düşm ana buldular zafer 
Sabr ile derm ân derde erer 
Yâ İlâhî Eşref oğlu Rûmî’ye 
Sen sabırlık ver ki aşkına doya 
Aşkına dağlarla taşlar doymadı 
îlla sabırlar bu aşka doym adı



"Andolsun ki sizi biraz korku, açlık, mallardan, canlardan ve ürünlerden 
biraz azaltma (fakirlik) ile imtihan eder, deneriz. (Yâ Rasûlüm!) 

Sabredenleri müjdele. İçte o sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği . 
dN. zaman,‘Biz Allah için varız ve sonunda

O’na döneceğiz’ derler.”



Fuzûlî (1495-1556)

Türk edebiyatının zirve şairlerindendir. Bağdat dolaylarında Hile veya Kerbelâ’da doğdu
ğu rivayet edilmektedir. Asıl adının Mehmed, babasının adının Süleyman olduğunu kay
naklardan öğrenmekteyiz. Fuzûlî mahlâsını devrinde şiir hırsızlığına bir önlem olarak 
almıştır. Çok iyi bir öğrenim görmüş, küçük yaşta Farsça ve Arapça’yı öğrenmiştir. Şah İs
mail Bağdat’ı ele geçirince Fuzûlî ona Beng ii Bâde adlı eserini sunar. Kanûnî’ye de kasi
de sunmuştur. Kanûnî bunun üzerine kendisine 900 akçelik bir maaş bağlamıştır. Nişancı 
Celâlzâde Mustafa Çelebi’ye gönderdiği meşhur Şikâyetname’sinde bu maaşı ala
madığından şikâyet eder. Uzun süre Hz. Ali’nin türbesinde türbedarlık yaptığını kaynaklar 
kaydetmektedir. Şiirlerinde aşkı, özellikle İlâhî aşkı terennüm eder. “Su Kasidesi”, Türk 
edebiyatının ölümsüz şiirleri arasında yer almaktadır.

Eserleri:
Türkçe Divanı, Arapça Divanı, Farsça Divanı, Beng ü Bâde, Hadîkatü ’s-Süadâ, Rind ü 
Zâhid, Enisü’l-Kalb, Kırk Hadis, Sohbetü’l-Esmâr.



Fasl-ı İbtilâ-yı Eyyûb Aleyhisselâm

Bir durur masdar-ı celâl ü cemâl 
Bir bilür kalır ü lutfı ehl-i kemâl 
Gerçi ahvâl-i muhtelif çok olur 
Birdür asl-ı hakâyık-ı ahvâl

Bilmezem ben kendü re’yimle ziyân ü sudumı 
Bendem ben pâdişâhum, yek bilür bihbûdumı

Hâtır-ı yâr eger âşıka âzâr ister 
Gerek âzâr çeke âşık eger yâr ister 
Küfrdür âşıka endişe-i sıhhat kılmak 
Yâr eger âşıkını derdile bîmâr ister...

Zebân btilbül-i bâş-ı zikr ü fenâdır 
Dil âyîne-i hüsn ü sıdk ü safâdur 
Beni bî-dil u bî-zeban koyma yâ Râb 
Ki bî-dillik ve bî-zebânlık belâdur...

Dime kim şâh-ı Kerbelâ elemi 
Gam-ı Eyyûb-ı dil-fikârcadur 
Sanma kim zahm-ı nîş-i kirm-i zaif 
Darb-ı şemşîr-i âbdârcadır



GÜNÜMÜZ DİLİYLE:

EYYÛB’UN BELÂYA UĞRAMASI BÖLÜMÜ 
Allah’ın celâl ve cemâl isimlerinin kaynağı birdir; kem al sahip
leri Allah’ın kahrını ve lutfunu birbirinden ayırmazlar. Her ne 
kadar birbirinden çok farklı şeyler söylenmiş olsa da hallerin 
gerçeği hakikatte birdir.

Ben kendi reyimle zararımın ve faydamın nerede olduğunu bi
lemem. Ben köleyim; padişahım  benim  için en güzelini daha 
iyi bilir.

Sevgilinin gönlünde yatan, âşıkını incitmektir. Âşık, eğer sev
gilisini istiyorsa, üzüntü ve gam çekm esi gerekir. Sevgili, 
âşıkının dertlerle dertlenmiş olmasını istediğine göre, sağlık ve 
sıhhat düşüncesine kapılmak, âşıklar için küfürdür.

Dil, yokluk ve zikir bağının bülbülüdür. Gönül, güzellik, doğ
ruluk ve saflık aynasıdır... Yâ rab! Beni gönülsüz ve dilsiz 
bırakma; çünkü gönülsüzlük ve dilsizlik başa belâdır.

Sakın dem e ki; şâh-ı Kerbelâ’nm  (Hz. Hüseyin) çektiği elem  ve 
sıkıntılar gönlü yaralı Eyyûb’un  gam m a eştir; sakın zannetm e 
ki, küçücük kurtların iğnelerinin yarası, su verilmiş çelikten 
kılıçların yarasına benzer.





Pîr Sultan Abdal (1510-?)

l6. asırda yaşamış tekke ve halk şairlerimizdendir. Sivas’ın Yıldızeli ilçesine bağlı Banaz 
köyünde doğmuş. Burada nüfuzlu bir tarikat şeyhi olmuştur. Bütün bu asrın coşkun ve 
uzun tesirli şairidir. Hayatı birtakım halk menkıbeleriyle süslenmiştir. Her ne kadar şiirleri 
Yunus Emre tarzında olsa da onun Alevî inanışından aldığı bazı temleri şiirlerine aksetmiş
tir. Pîr Sultan Abdal’ın bütün şiirleri dörtlüklerden oluşur ve hece vezniyle yazılmıştır.



Biri Sabır Biri Şükür Bir Dua

Muhammed’in üç beni var yüzünde 
Biri sabır, biri şükür, bir dua 
Kudret ile yanar anın çırağı 
Biri sabır, biri şükür, bir dua

Şükür imiş her işleri bitiren 
Mümin kulu rahmetine yetiren 
Sabır imiş şu dünyayı götüren 
Biri sabır, biri şükür, bir dua

Sabır imiş şu dünyanın temeli 
Verdiği nasibe şükür demeli 
İsteyen kullara hayır ameli 
Biri sabır, biri şükür, bir dua

Sabr edelim gönül ne gelir elden 
Sabırlı kulunu sevmez mi sultan 
Yusuf’u kurtardı kuyudan, gölden 
Biri sabır, biri şükür, bir dua

Pir Sultan Abdal’ım gönlüme giren 
Suçluyu suçsuzu bakmadan gören 
İsteyen kulların muradın veren 
Biri sabır, biri şükür, bir dua





Fakah-i Tayrân (1556-1660)

1556 yılında doğmuştur. Asıl adı Muhammed olan Fakîh-i Tayrân çok ünlü bir şair ve filo
zoftur. Kuş dilinden anladığına inanıldığı için ona kuşların çırağı (öğrencisi) adı 
yakıştırılmış. Malay-i Cezirî ile çağdaş olan şair ve filozof Fakîh-i Tayrân, Ortadoğu İslâm 
medreselerinde yetişmiş ünlü bir âlimdir.



Vay Gönlüm Kalk

Sarhoş, ölümcül mestim 
Kara efaller dişler beni 
Sabır tahammül gitti elimden 
Vay gönlüm vay gönül!

Sabır ve tahammül suskunu 
Körler arasındaki şahin kuşu 
Kanatmış pençelerle yüreğini 
Vay gönlüm vay gönül!

Ne Âdem kaldı ne Şit kaldı 
Ne Nuh kaldı ne İdris kaldı 
Ne Yusuf kaldı ne Circis kaldı 
Ne de yaralı Eyyûb!

Çeviri şiir: Misbah Hicri



Bunun üzerine biz, tarafımızdan bir rahmet ve kulluk edenlere 
ibret olmak üzere onun duasını kabul ettik; kendisinde dert ve 

sıkıntı olarak ne varsa giderdik ve ona aile efradını, ayrıca bun- 
\  larla birlikte bir mislini daha verdik. ” /

Enbiyâ 21/84 â



Malay-ı Cezirî (1566-1620)

1566 yılında Cizre’de doğdu. Malay-ı Cezirî olarak tanınmakta ise de aslında ismi Şeyh Ah- 
m ed’dir. Babasının adı Şeyh Muhammed Cezirî, Botan halkındandır. Diyarbakır, Hakkâri 
ve Amediye medreselerinde ilim tahsil etmiştir. Bazı kaynaklarda farklı doğum tarihleri ve
rilmekte ise de, İmâdüddin Zengî döneminde yaşamıştır. Mezarı bereketinden istifade mak
sadıyla halen ziyaret edilmektedir.



Bab Elif

Onlar biraz altımmsı, biraz sır dolu, başları kanatlı, siması yakutlu. 
Ben onu halayda gördüğümde sabır ve kararım kalmadı.

Sen ayrılık ateşini bilirsin, ben tahammül edebilirim 
Ben Kandil dağının zirvesiyim fakat aşkta fil gibiyim.

Fakat ne büyük derttir ki ayrılık ciğerimi yaktı, alazı yüreğime indi 
Her ne kadar sabrın yeri kalmadıysa da kurtuluşu sabırda buldum.

Mela ayakta tek sevgiliden ayrı kalınca kıyameti gözlerimle gördüm 
Ey ayrılık! Senin yüzün kararsın, sen benim şirin canımı benden aldın

Sabrımı ve kararımı götürdüğünde canımı ve ciğerimi doğradı 
Böyle bir zulüm kim yapmış canımı alır da yüreğime dert koyar.





Bursalı İsmail Hakkı (1653-1725)

l653’te bugün Bulgaristan sınırları içinde bulunan Aydos’ta doğmuştur. Tahsilini Bursa’da 
tamamlamıştır. Üsküp’te Celvetî Dergâhı kurarak irşada başlamıştır. Sonra bu hizmeti Bur
sa’da devam ettiren İsmail Hakkı, 1725’te vefat etmiştir. Bursa Tuzpazarı’nda yaptırdığı Cel
vetî Dergâhı’nda yatmaktadır.

Bursalı İsmail Hakkı yalnız Türkler’in değil, aynı zamanda İslâm dünyasının da en büyük 
tasavvuf bilgin ve şeyhlerinden biridir. Bursa Ulucami’de vaazlar verirken, kendisine İlâhî 
bir işaretle emrolunan Rûhu’l-Beyâriı, tasavvuf! bir tefsir olarak çok tanınmıştır. İsmail 
Hakkı’mn altmış kadarı Türkçe, diğerleri de Arapça ve Farsça olmak üzere 105 kadar eseri 
vardır.

Eserleri:
R ûhu’l-Mesnevî, R û h u ’l-Beyârı, Divan.



İlâhi

Ey Hak yolunun dervişi, 
Gel, yanalım senin ile,
Ey derd ehli olan kişi,
Gel, yanalım senin ile.

Dünya bir matemhânedir, 
Mihnetten gayrı ya nedir? 
Kasdı âkıbet cânedir,
Gel, yanalım senin ile.

Yakub gibi ağlayalım, 
Eyyûb gibi inliyelim,
Hem dem ciğer dağlayalım, 
Gel, yanalım senin ile.

Ağlayı gitti enbiyâ 
İnleye geldi evliyâ,
Biz de bu yolda Hakkıyâ 
Gel, yanalım senin ile.



Sabır, bir insan farzedilse keremli bir adam olurdu. 
Allah Teâlâ sabredenleri seı>er.

Hadis-i Şerif



Yusuf Nâbî (1642-1712)

Divan edebiyatının ünlü şairlerindendir. 1642 yılında Urfa’da doğmuştur. Asıl adı Yusuf’tur. 
Urfa’da Hacı Gaffarzâdeler ailesine mensuptur. Öğrenimini Urfa’da yapmıştır. Arapça ve 
Farsça bilir. Yazdığı şiirlerle kendisini kabul ettirdikten sonra dönemin Urfa valisinin tavsi
ye ve himmetleriyle İstanbul’a gitti. 1665 yılında Musahib Mustafa Paşa’ya intisap ederek 
onun divan kâtipliğini yaptı. Şair Nâilî’nin takdirini kazanmıştır. Mustafa Paşa ile seferlere 
katıldı. Onun Mora serdarlığı zamanında yanında bulunmuştur (1678). Musahip Mustafa Pa- 
şa’nın vefatı üzerine Halep’e gitti. Burada yirmi beş yıl kaldıktan sonra Baltacı Mehmed Pa- 
şa’nın Halep’e teşrifi üzerine ona sunduğu bir kaside ile tekrar mahiyetinde İstanbul’a dön
müştür. Şair, şiirlerinin çoğunu asıl kemale erdiği Halep’te kaleme almıştır. Çok sevdiği İs
tanbul’a geldikten iki yıl sonra vefat eder. Mezarı İstanbul Karacaahmet Mezarlığı’ndadır. 
Divan edebiyatının en büyük didaktik şairi kabul edilir. Şiirlerinde atasözleri ve hikmetler
den faydalanmıştır.

Eserleri:
Hayriyye, Divan, Surnâme, Hayrâbâd, Tuhfetü’l-Haremeyn, Münşeât.



Der-Beyan-ı Şeref-i Sabr u Şelab

Sabr kıl itme umurunda şitâb 
Sabr miftâh-ı ferecdür ber-bâb

Sabr ile dost olur düşmenler 
Sabr ile rehber olur reh-zenler

Sabrdur ukde-küşâ-yı her kâr 
İriştir sabr ile subha şeb-i târ

Sabr esmâ-i ilâhîdendür 
Hikem-i nâ-mütenâhidendür

Ol ki hikmette şekerler yidiler 
Sabr miftâh-ı ferecdür dediler

Tercümesi :
İşlerinde acele etme, sabret. Sabır, kapı üzerinde duran, 
sıkıntılardan sonraki sevinç anahtarıdır.

Sabır ile düşmanlar dost, yol kesiciler yol gösterici olur.

Her işin düğümünü çözen sabırdır.
Karanlık gece bile sabreder de sabaha erişir.

Sabır Allah’ın isimlerinden biridir.
Sabır sonsuz hikmetlerden bir hikmettir.

Hikmetler söyleme de şekerler yiyenler
"Sabır sıkıntıdan sonra gelen sevincin anahtarıdır” dediler.



Amellerin m makbulü, yapmasına insanların 
zorlandığı amellerdir.

Hadis-i Şerif



Erzurumlu İbrahim Hakkı (1703-1780)

1703 yılında Erzurum’un Elasankale ilçesine bağlı bir köyde doğdu. îlk öğrenimi klasik 
okullarda okuyan İbrahim Hakkı’ya uzun seyahatleri ona öğrenme ve irşad fırsatları ver
miştir. İbrahim Hakkı dokuz yaşlarındayken babası Derviş Osman Efendi mânevî bir buh
ran geçirerek Kadirî şeyhi Fakirullah’a sığınır. O da babası ile beraber Tillo’ya gider. Bura
da maddî ve mânevî ilimleri şeyhinden tahsil eden Hakkı daha sonra Erzurum’a, Hicaz’a, 
Mısır’a ve İstanbul’a birkaç kez seyahat yapmıştır. Bu arada eserlerini yazıyor, vaaz ve ir- 
şadlarda bulunuyordu. İstanbul’a geldiği zaman Sultan 1. Mahmud’a başvurarak çalışma iz
ni ister. İbrahim Hakkı sistemli bir bilim adamı olan, çağını izleyen, bir bilgin ahlâkıyla sa
mimi, nüfuzlu, mutasavvıf ve İslâm ilimleri allâmesi olarak haklı bir şöhret kazanmış, şiir
leri de bu minvalde değer görmüştür. Ünlü eseri Mârifetnâme, İslâm âleminin tanınmış bil
gi kitaplarmdandır. Bir ilimler ansiklopedisi olarak zamanında bilinen her konuyu içermek
tedir.

Eserleri:

Mârifetnâme, Divan, İrfâniyye, însâniyye.



Tefvîznâme
Hak şerleri hayr eyler 
Zann etme ki gayr eyler 
Arif onu seyr eyler

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Sen Hakk’a tevekkül kıl 
Teslim ol rahat bul 
Sabr eyle ve razı ol

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Kalbin ona berk eyle 
Tedbirini terk eyle 
Takdirini derk eyle

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Bir işi murad etme 
Olduysa inad etme 
Hak’tandır o red etme

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Dilden gamı dür eyle 
Rabbinle huzur eyle 
Tefvîz-i umûr eyle

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Sen adli zulüm sanma 
Teslim ol oda yanma 
Sabr et sakın usanma

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Dirne şu niçin söyle 
Yirincedir ol öyle 
Bak sonunda sabr eyle

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Mümin işi reng olmaz 
Âkil huyu ceng olmaz 
Ârif dili teng olmaz

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Hoş sabr-ı cemilimdir 
Takdîr-i kefilimdir 
Allah ki vekilimdir

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler

Her sözde nasihat var 
Her nesnede ziynet var 
Her işte ganimet var

Mevlâ görelim neyler 
Neylerse güzel eyler



Sabır, cennet hâzinelerinden bir hazinedir. 
Hadis-i Şerif



Nazîm (1650?-1727)

İstanbul’da doğmuştur. 18. asrın hem şair, hem de mûsikişinas sanatkârlarındandır. Çok 
sayıda naatleri ve ustalıklı gazelleriyle şöhret kazanmıştır. Asıl ismi Yahya’dır. Enderun’da 
okumuş; önce sarayda görev yapmış, sonra meyve-i ter pazarbaşılığı vazifesi ve geliriyle 
saray dışında bir memuriyete tayin edilmiştir.

Beş ayrı divan halinde tertip edilmiş büyük ve matbu bir divanı vardır. Divanında yüzler
ce naat bulunması bilhassa dikkat çeker. Şarkı tarzında şiirler söylemiş, besteleriyle de 
tanınmıştır.

Eserleri:
Divan.



Dü Beyt

Bâ-kayd-ı hayat mansıb-ı kâkülüne 
Dil sabr ile Eyyûb gerek ömr ile Nuh

Açıklaması :
Ey ruhumuzun gül bahçesinin çimenliğinde nazlı nazlı 
salman servi (sevgili)! Ey yürüyüşü ile yüzlerce güzelin 
değerini düşüren yürüyüş sahibi! Senin kâkülünün görevine 
lâyık olmak için Eyyûb gibi sabırlı ve Nuh gibi uzun ömürlü 
olmak gerekir.

Ey serv-i çemân-ı çemen-i gülşen- ruh 
Reftârı şikestâver-i sad kâr-ı nasuh



ifnanın
Hadis-iS.



Şeyh Galib (1757-1799)

Divan edebiyatımızın büyük şairlerinden Şeyh Galib, İstanbul’da doğdu. Asıl adı Meh- 
m ed’dir. Dîvân-ı Hümâyun kâtiplerinden şair Mustafa Reşid Efendi’nin oğludur. Önce Es'ad 
sonra Galib mahlasım almış; ailesinin etkisiyle Mevlevi tarikatına girmiştir. Babası, büyük 
babası Mehmed Efendi de Mevlevi’dir. Evlerinde şiir ve tasavvuf havasının bulunması Ga- 
lib’in erken yetişmesinde büyük bir sebep olmuştur. Babası ile ünlü şair Neş’et’ten Fars
ça’nın inceliklerini öğrendi. Beylikçilik Kalemi’ne kâtip yardımcısı oldu. Sonradan kendini 
sadece okumaya ve tasavvufa verdi. Mevlânâ dergâhında yetişmek en büyük isteğiydi. 
Konya’ya gitti (1784). İstanbul’a dönerek Yenikapı Mevlevîhânesi’nde üç yıl çile doldurdu 
(1784-1787). Çilesini tamamlayarak “Dede” unvanını aldı. Galata Mevlevîhânesi şeyhi oldu 
(1791). Büyük bir bestekâr, iyi bir şair olan 3. Selim (1789-1807) hamisi, yakın dostu bulu
nuyordu. Şeyh Galib henüz kırk iki yaşındayken ansızın öldü (3 Ocak 1799).

Eserleri:
H ü sn  ü  Aşk, D ivan .



Dü Beyt

Mesîhâ-yı nigehden ders alıp delirin etibbâsı 
Bu bimârım ilâcın sabr-ı Eyyûb eylemişler

Bir dilde ki yaktı şem‘-i matlûb 
Pervanedir anda kirm-i Eyyûb

Hz. İsâ’dan ders alan dönemin hekimleri
Bu hastalığımın ilâcının Hz. Eyyûb’un sabrı olduğunu
söylediler.

(Hangi gönülde arzu ve özlem mumu yaktıysa, Hz. 
Eyyûb’un bedenine düşen kurt o gönüle pervane olurdu).

Açıklaması : Rivayete göre Hz. Eyyûb, bütün bedenini kaplayan 
yaralardan şikâyet etmemiş, hep sabretmiş. Hatta yaralarındaki 
kurtlar yere düşse onları yerden alıp tekrar yaralarının üzerine 
koyarmış.
Şeyh Galib, aşka gönül veren sevgililerin çekecekleri acıların 
şiddetini ve buna karşı onların sabırlarının derecesini anlatmak 
için, “Aşkın sevgisi hangi gönülde mum gibi yanarsa, Eyyûb’un 
bedenini saran kurtlar pervaneye dönüşür ve gidip o âşıkın 
yüreğinin mumuna pervane olur” demek istiyor.







Ziya Paşa (1829-1880)

1825 yılında İstanbul’da doğdu. Beyazıt Rüşdiyesi’nde okudu. Sadaret Kalemi’ne girdi. Tan
zimat edebiyatının çok yönlü, seçkin yazar ve şairlerindendir. Önce divan şiiri denemeleri 
yapan Ziya Paşa sonra halk şiiri ile uğraştı. Bir süre Batı edebiyatı tarzında da şiirler yaz
dı.

Eserleri:

Terkib-i Bend, Tercî-i Bend, Divan, Zafemâme, Harâbât (antoloji), Endülüs Tarihi.



Tercî-i Bend’den

Düştü cüdâ naim-i safâdan Ebiilbeşer 
Oldu Halil'e tecrübe-geh gerden-i püser

Yâkub’u kıldı firkat-ı ferzend eşkbâr 
Oldu cenab-ı Yûsuf’a çâh-ı belâ makar

Eyyûb’u illet-i beden inletti zâr zâr 
Minşâra eyledi Zekeriyyâ fedâ-yı ser

Başı kesildi gadr ile Yahyâ-yı mürsilin 
Düştü hezâr mihnete îsî-i bî-peder

Tâif’de nâ'li lâ le  dönüp oldu hem şikest 
Yevm-i Uhud’da dtirre-i nâb-ı Peygamber

Taş bağladı mücâa ile batn-ı pâkine 
Dünyaya rağbet eylemedi Seyyidü’l-beşer

Her kimde aşk gâlib ise kurbu Hazret’e 
Ol denlü anda derd ü belâdır füzûnter

Açıklama:
Dinler tarihine bakılacak olursa, Allah’ın takvaca en yüksek kullana büyük acı
lar çektmiştir. İnsanların atası Âdem cennet nimetlerinden uzak kaldı. Halil’e 
oğlunun kurban edilmesi emredildi. Yâkub, oğlundan ayrılarak acı göz yaşları 
döktü. Yûsuf, kuyunun içinde belâya uğradı. Eyyûb, beden illeti ile zâr zâr inle
di. Zekeriyyâ’nın başı testere ile kesildi. Yahya, gadr ile kurban edildi. Babasız 
İsâ çarmıha gerildi. M uhammed’in Tâifte ayakkabısı kana boyandı. Ve Uhud 
gününde inci gibi dişi kırıldı. Bütün bunlardan anlaşılan o ki, Allah’a en  yakın, 
O ’nu en çok seven kullar, büyük acılar çekmiş, fakat bu acılara güzel bir sabırla 
karşılık vermişlerdir.



Ya Eyyûb (aleyhisselâm), Ya sabır



Nigâr Hanım (1856-1918)

Servet-i Fünûn dönemi tanınmış kadın şairlerimizdendir. İstanbul’da doğdu. Macar asıllı 
Osman Paşa’mn kızıdır. Fransız okulunda okudu. Türkçe, Arapça, Farsça dillerini öğrendi. 
Doğu-Batı edebiyatını çok iyi bilirdi. Fler salı günü konağında devrin tanınmış kişilerini 
toplayıp düzenlediği şiir, müzik, sanat, edebiyat partileri, 17. yüzyıl Fransız yüksek sosye
tesinin toplantılarına benzerdi. Evlilik hayatı bahtsız bir boşanma ile sonuçlanmış, 1908’den 
sonra Flisar’daki sayfiyesi ile Nişantaşı’ndaki konağında ömrünün son yıllarını geçirmiştir. 
Ölümü (1 Nisan 1918); mezarı Rumelihisarı’ndaki Kayalar Mezarlığı’nda, annesi ile babası
nın yanındadır.

Özel yaşantısının ıstırapları şiirine yansımıştır. Batı edebiyatı taiîzmda ilk eser veren kadın 
şairimizdir, ilk şiirleri “Üryan Kalb” imzasıyla Servet-i Fünûn dergisinde yayımlanır. Aruzla 
yazılan şiirlerinde Abdülhak Hâmid, Recâizâde Mahmud Ekrem, Tevfik Fikret, Cenab 
Şahabeddin’in etkileri görülür.

Eserleri:
Efsûs (şiir, 1. cilt 1886-2. cilt 1890), Nirân (şiir, 1896), Aks-i Seda (şiir, 1900), Safâhat-ı Kalb 
(nesir halinde aşk mektupları, 1901), Elhan-ı Vatan (nesir, 1916), Grive (piyes, 1912), Batı 
şiirlerinden yaptığı çeviriler, ölümünden sonra yayımlanan Nigâr Binti Osman (Hatıra 1959)-



Vecd

Sabreyle, eğer ister isen hüsn-i mükâfakât 
Sâbir kulunu çünkü sever Kâdi-i hâcât 
Kat’eyleme ümmîdini zinhâr Huda’dan 
Dünyada ve ukbâda O’dur şâh-i kemâlât

Emretmemiş olsaydı eğer Hâlik-ı âlem 
Feyz almaz idi âb ile ezhâr-ü nebâtât 
Mümkün mü ki takdir oluna kadr-i cemîli 
Evsafını zikretse de eşya ve cemâdât

Mazlûmları dil-şâd edici şâh-ı cihandır 
Her gûşede her bir şey eder vahdetin isbat 
Hem cinsine gadretmemek dâr-ı fenâda 
Hallak ediyor zulm edene kahr u mücâzât

Bir ferde Nigâr eylemiyor hâlini izhâr ,
Sen merhamet eyle ana ey mecma‘-i gayat

Sabr ile m e’lûf kıldın, ey Azîmü’ş-şân beni 
Etmedim âlemde senden gayre ben arz-ı melâl





Şair Şevket (1862-1919)

1862 yılında Urfa’da doğdu. Asıl ismi Mehmed’dir. Babası Neccârzâde Eyyûb Ağa’dır. Şev
ket mahlasını yine şair olan ağabeyi Şair Hikmet vermiştir. İlk öğrenimi ağabeyinden alan 
Şair Şevket, Haşan Paşa ve Halîlü’r-rahman Medresesi’ne devam etti. Zamanın âlimlerinden 
Abbas Vâsık Efendi, Halil Hoca ve Hacı Mustafa Hâfız’dan Arapça ve İslâmî ilimleri öğren
miş ve icâzet almıştır. Şair Şevket 1919 yılında Urfa’da vefat etmiştir.



Gazel

Firkatinle etme suz-ı işti’gal nâr-ı hasreti 
Eylesin Allah müyesser an karîben vusleti

Dâr-ı gurbette gam-ı hicran ile zar olma kim 
Düşdü Yûsuf gurbete buldu Hudâ’dan izzeti

Gecenin var gündüzü elbet doğar şems-i ümid 
Seyreder sahrâ-yı ikbâli Hudâ’nm rahmeti

Sabr ile Eyyûb kesbetdi şifa emrazdan 
Dîde-i Yâkub açıldı gördü sonra rü’yeti

Balığın karnında Zi’n-nûn Hakk’ı teşbih eyledi 
Hak ana verdi necatı gördü cây-ı vüs’atı

Âteşi etdi Halilullah’a firdevs-i selâm 
Peşe ile öldürüp Nemrud’a verdi zilleti

Cümlemizi lûtf-i mevlâ şâd u handan eylesin 
Bir duâ-yı hayr ile yad eyle sen de Şevketi



gfsâlih amei iş/e

Asr Suresi



Bedîüzzaman Said Nursi (1876-1960)

Yüzyılımızın yetiştirdiği en önemli İslâm âlimlerindendir. Keskin zekâsı, hârikulâde hafıza
sı ve üstün kabiliyetiyle çok küçük yaşlardan itibaren dikkatleri üzerine toplayan Said Nur
si, normal şartlar altında yıllarca süren klasik medrese eğitimini üç ay gibi kısa bir sürede 
tamamladı. İlimdeki üstünlüğünü, devrinin ulemâsıyla yaptığı münazaralarda fiilen ispatla
mıştır. Said Nursi, medrese eğitimiyle dinî ilimlerde kazandığı ihtisası, çeşitli fenlerde yap
tığı tetkiklerle tamamlamış; bu arada devrinin gazetelerini takip ederek ülkedeki ve dün
yadaki gelişmelerle ilgilenmiştir. Doğup büyüdüğü şark topraklarının sıkıntı ve problemle
rini bizzat yaşarak gören Said Nursi, en zaruri ihtiyacın eğitim olduğu kanaatine varmış; bu
nun için de şarkta din ve fen ilimlerinin birlikte okutulacağı bir üniversite kurulmasını te
min için yardım istemek maksadıyla 1907’de İstanbul’a gelmiştir. Said Nursi, İsparta’nın 
Barla nahiyesinde Risâle-i Nûr Külliyatı’na başlamış ve külliyat bittikten sonra elden ele 
dolaşarak bütün Anadolu’ya yayılmıştır. O devirde elle yazılarak çoğaltılan eserlerin top
lam tirajı 600.000’i bulmuştur. Ömrünün son günlerine kadar keyfî muamele ve eziyetler
den kurtulamayan Bedîüzzaman, buna rağmen, iman hizmetini büyük bir kararlılıkla de
vam ettirmiş; o zor şartlar altında telif ettiği 6000 küsur sayfalık Risâle-i Nur Külliyatı’m  
tamamlamaya ve yaymaya muvaffak olmuştur. Kur’an’ı bu asrın idrakine uygun ve ikna 
edici bir üslûpla izah ve ispat eden ve vehbî olarak, ilhamen kaleme alman bu eserler, 
onun çileli ve sabırlı hayatının en güzel meyvesidir.

Eserleri:
Risâle-i Nûr Külliyatı.



Belâ ve Tevekkül

Bırak ey biçare feryadını 
Belâdan kıl tevekkül

Zira feryad belâ-ender, hata ender 
Belâdır bil

Eğer belâ vereni buldunsa, safa-ender, 
Ata-ender belâdır, bil

Eğer bulamazsan, bütün dünya 
Cefa-ender, fena-ender belâdır bil

Cihan dolu belâ başında 
Yarken, ne bağırırsın küçük bir 
Belâdan gel tevekkül kıl

Tevekkül ile belâ yüzünde gül 
Ta o da gülsün, o güldükçe 
Küçülür, eder tebeddül



ikkcl'jY.



Mehmet Zahit Kotku (1897-1980)

Yakın dönem İslâm âlimlerinden olan Mehmet Zahit Kotku hazretleri 1897 yılında Bursa’da 
doğdu. İlk öğrenimini Bursa’da yaptıktan sonra İstanbul’a gitti. Burada Mustafa Feyzi Efen- 
di’nin yanında tahsilini ikmal etti. Yirmi yedi yaşında icâzet aldı. Beyazıt, Fâtih ve Ayasof- 
ya medreselerinde derslere devam etti. Bu esnada hafızlığını tamamlamıştır. Tekkelerin ka
patılmasından sonra Bursa’ya döndü. Babasının imamlık yaptığı camide imamlık yaptı. Da
ha sonra tekrar İstanbul’a gitti. İstanbul’da İskender Paşa Camii’nde imamlık yaparken ver
diği vaazlar ve nasihatlerle dikkatleri üzerine çekti.

Eserleri:
Cennet Yolları, Sabır, Tasavvuf! Ahlâk, Müminlere Caazlar, Nefsin Terbiyesi, Ehl-i Sünnet 
Akaidi, Hadislerle Nasihatlar, Zikrullahın Faydalan ...



Faziletü’s-Sabr

Men tememmele ele’l-hicrani edreke’l-vuslat 
Tûbâ limen yüsâidühü’s-sabrü ve’s-sebat

Elâ, bi’s-sabri tebluğu mâtürîd 
Ve bi’t-takvâ yelînü leke’l-hadîd

İzâ dâka’z-zemânu aleyke, fasbir 
Ve lâ tey’es, mine’l-fereci’l-karîbi

Ve tıb nefsen, feinnee-leyle hublâ 
Asâ, te’tiyke, bi’l-veledi’n-necîbi

Eyyühe’s-sâbirûne fi’l-belvâ 
Tarrikû Tarrikû ile’l-Mevlâ

Sehhil alâ nefsike umûren 
Ve kün alâ mürrihâ saburen



Tercümesi:

SABRIN FAZİLETİ

Hicranına tahammül eden vuslatı bulup
Ne mutlu sabr u sebatın kendilerine yardımcı olduğu kimseye

Dikkat et ancak sabırla muradına erersin 
Ve takvâ ile demir sana yumuşar

Zaman daralırsa sana, sabret 
Yakın olan kurtuluştan ümidini kesme

Nefsini hoş tut geceler hamiledir 
Umulur ki sana asil evlât doğurur

Ey belâya sabredenler 
Belâya sabır mevlâya yoldur

Birçok şeyi nefsine kolaylaştır 
Acısına da sabırlı ol



” manınyarısıdır. 
Hadis-i Şerif



Âşık Kusûrî (1900-...)

Sivas’ın Kangal ilçesinde Kertme köyünde âşıkların bol olduğu bir köyde doğmuştur. Ün
lü Âşık Mesleki’nin öğrencisi olan Ruhsatî’nin çırağıdır. Kendisi hakkında bilgi çok azdır. 
Yalnız Eflatun Cem Güney’in Âşık Mesleki Hayatı ve Şiirleri (İstanbul: Maarif Kitaphanesi, 
1953) adlı kitapta bu ozana ait şiirler de yer almıştır.



Dörtlükler

Gitti Lokman gitti yoktur Eflâtun 
Vurdular sineme yara dayandı 
Nice bir çekeyim, derdi mihneti 
Geldi gam, kasavet sırra dayandı

Açılan yarayı çok çekti Eyyûb 
Dökülen kurtları üstüne koyup 
Âlemi yaratan settarü’l-uyup 
El’aman ümidim bire dayandı



‘Eyyûb’a (da) gelince: O rabbine, ‘Zira başıma bu 
hastalık müptelâ oldu. Sen merhametlilerin 

en merhametimin' diye dua etti. ”
Enbiyâ 21/83  .



Hacı Osman Nuri Kepenekoğlu (1903-1981)

1903 yılında Denizli’de dünyaya geldi. Babası Denizli eşrafından Kepenekoğulları’ndan 
Mehmed Efendi, ibtidâî, rüşdiye ve idadi (ilk, orta ve lise) mekteplerini başarı ile bitirmiş
tir. Bundan sonra baba mesleği olan debağâtla meşgul olmuş, askerliğine kadar babasının 
yanında çalışırken bir taraftan da dinî bilgisini geliştirmiştir. Askerlik dönüşü ticaretle uğ
raşmış, bu arada Denizli’nin tanınan ailelerinden Nazire Hanımefendi ile evlenmiştir. Bu 
evlilikten iki kerimeleri hayatta olup, nesl-i pâklerinin bunlardan devam ettiğini görüyoruz. 
Ticaretin yanında bir yandan da fahri imamlık, daha sonra kadrolu olarak yirmi üç sene 
imamlık yaptı. Fasılasız olarak ömrünün sonuna kadar dükkânında ve evinde sohbetlere 
devam etti. Onbinlerce talebe yetiştirmiş olan Hacı Osman Nuri Efendi 1981 yılında Bur- 
sa’da vefat etmiştir. Cenazesi Denizli’ye getirilip Asri Mezarlığa defnedilmiştir.

Eserleri:

D ivan



Belâya Sabır Nimete Şükür

Bizler, bir iman etmekle olmayız insan,
İmandan sonra var, bizlere çeşitli imtihan,
İmtihanları kazananlardır, Hak nezdinde kıymetli olan, 
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

Müminin imtihanı, ibtilâsı çoktur her zaman,
Hele iyilere daha çoktur, ey aziz can,
Derler, dağ yükseldikçe, üzerinde eksilmez duman, 
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

Okuyan talebelerin bile, olur imtihanı çok,
İmtihanı kazanamayanların, diğerlere nisbetle, kıymeti yok, 
Bizler ilim ve irfanla edelim, kalbimizi tok,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

İlim ve irfan sahiplerine, şeytan bulamaz zafer,
Mevlâmız, iyileri koruyacağına, Kur’an’dan al haber, 
Öyleyse bizler, edelim yüce mevlâya sefer,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

Şeytan aldatır, sabırdan, şükürden, bizi mahrum eder, 
Bunlardan göreceğin zararı, derin düşün ey peder!
Güzel ömrümüzü bizler etmeyelim, katiyen heder,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.



Bazı insanlar, fakirlikten ederler şikâyet,
Bazı kimseler, mevlânın verdiğine etmezler kanaat,
Halbuki, her işler Hakk’m takdiridir nihayet,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

İmanın nısfı sabır, nısfı şükürdür buyrulmuş,
Ulu Peygamberimiz’in güzel sözler ile bizlere duyurulmuş, 
Sabrı, şükrü bulanlar, kâmil insan olurmuş,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

Bizler ibadetimizin azlığına bakmalıyız,
Asıl fakirliğin bu olduğunu bilmeliyiz,
Bilmiyorsak, şu nasihatleri hemen duymalıyız,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

Sabırlı kişiler Hak’tan gelene razı olurlar,
Mevlâya işlerini ısmarlayıp rahat bulurlar,
Hakk’a mütevekkil olup, ferahlı dururlar,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

Bir memur ne emir olunursa, âmirine itaat eder,
Bir kul nasıl olur da, Hak’tan gelene şikâyet eder?
Halbuki mevlâmız bizlere, her işimizde sıyânet eder,
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.

İnsanlık demek, mevlâsma teslim olan kişidir,
Verdiği nimetine, az ve çok şükreden, Hakk’ın dervişidir, 
Şükürsüzlük ve sabırsızlık ise, hain şeytanın bizlere teşvişidir 
Kemâlât, belâya sabır, nimete şükürledir.





Necip Fazıl Kısakürek (1905-1983)

26 Mayıs 1904’te İstanbul’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini İstanbul’da yaptı. Millî Eğitim 
Bakanlığı’mn Avrupa’ya tahsile gönderdiği ilk talebeler arasında yer aldı. Paris’te Sorbon 
Üniversitesi Felsefe Bölümü’ne girdi. Sorbon’daki öğrenimini yarıda bıraktı ve yurda dön
dü. İlk şiirleri, 1922’de Yeni Mecmua  ’da yayımlandı. 1928 yılında henüz yirmi dört yaşın
dayken ikinci şiir kitabı Kaldırımla?ın yayımlanmasıyla birlikte, şöhretin zirvesine çıktı. 
Çeşitli bankalarda çalıştı ve müfettişliğe kadar yükseldi. Ankara Dil ve Tarih Coğrafya Fa
kültesi, Devlet Konservatuarı, İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi ve Robert Kole- 
ji’nde hocalık yaptı. 1934 yılında Abdülhakim Arvâsî hazretlerine intisap etti. Ağaç (1936) 
ve Büyük Doğu (1943-1978) dergilerini çıkardı. Çeşitli gazetelerde fıkra ve başmakaleler 
kaleme aldı. Bütün şiirlerini topladığı Çile ile 1934’te yaşadığı büyük ruh buhranının sah
ne eseri ve Türk tiyatrosundaki ilk büyük dram örneği Bir Adam  Yaratmak başta olmak 
üzere, çeşitli türde 100’ün üzerinde eser verdi. 25 Mayıs 1983’te vefat etti. Ertesi gün Eyüp 
sırtlarında toprağa verildi.

Eserleri:

Örümcek Ağı, Çile, Kaldırımlar, Ben ve Ötesi, Sonsuzluk Kemanı, Şiirlerim (şiir), Birkaç Hi
kâye Birkaç Tahlil, Ruh Burkuntulanndan Hikâyeler, Aynadaki Yalan (hikâye), Tohum, 
Sabır Taşı, Reis Bey, Bir Adam  Yaratmak, Para, Nâm-ı Diğer Parmaksız Salih, Ahşap Ko
nak (oyun), Nam ık Kemal (monografi), Cinnet Mustatili, Büyük Kapı, O ve Ben, Bâbıâli, 
Hazret-i Ali, Çöle înen  Nur, Son Devrin Din Mazlumları, Ulu H akan Abdülham id Han, 
Büyük M azlumlar, İdeolocya Örgüsü, Benim  Gözümle Menderes, Yeniçeri, Sahte 
Kahramanlar.



Sabrın sonu selâmet 
Sabır hayra alâmet 
Belâ sana kahretsin; 
Sen belâya selâm et;

Felâh mı, onda felâh 
Silâh mı, onda silâh. 
Sen de kim oluyorsun? 
Asıl sabreden Allah.

Sabır, incecik sırat 
Murad içinde murad. 
Sabır Hakk’a tevekkül 
Sabır Hakk’a itimat.

Bir sır ki âşikâre,
Avcı yenik şikâre, 
Yalnız, yalnız sabırda 
Çaresizliğe çare...

Sabırla pişer koruk, 
Yerle bir olur doruk 
Sabır, sabır ve sabır 
işte Kur’an’da buyruk!



“Eline bir demet sap al da onunla (eşine) vur, 
yeminini bozma (dedik).

Gerçekten biz Eyyûb’u sabırlı (bir kul) bulmuştuk. 
O, ne iyi bir kuldu, daima Allah ’a yönelirdi. ” . 

Sâd 38/44



Ahmet İlgaz (1933-...)

1933 yılında Manisa’nın Kula ilçesinde doğdu. 1954’te İzmir’e yerleşti. Yılmaz Yüksel, Ci- 
nuçen Tanrıkorur ve çoğu Velik Ataç tarafından bestelenmiş otuz civarında şiiri TRT reper
tuarında dır.



Esti Mihnet Rüzgârı

Esti mihnet rüzgârı 
Verdi safadan gayrı, 
Mahvoldu bütün varı, 
Cevr ü cefadan gayrı.

Eyyûb sabreyler idi, 
Dâim ştikreyler idi,
Söz düşmedi dilinden, 
Hamd ü senâdan gayrı.

Yâ rab dilerim senden, 
Zuhur etmesin benden, 
Hükm ü kazaya rıza, 
Ahde vefadan gayrı.

Ten harap olsa ne gam, 
Aşkın gönülde her an, 
Kesmem ümit lutfundan, 
Nola ricadan gayrı.

Kalbim seninle hem dem, 
Sende teselli bulur,
Kul ne bekler Hudâ’dan 
Aff ü atâdan gayrı.

Her hal içre ve her dem, 
Zuhur etmesin benden, 
Hükm ü kazâya rıza, 
Ahde vefadan gayrı.



‘Andolsun ki sizi biraz korku, açlık, mallardan, canlardan ve ürünlerden 
biraz azaltma (fakirlik) ile imtihan eder, deneriz. (Yâ Resûlüm!) 

Sabredenleri müjdele. İşte o sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği 
Nv zam an,‘Biz Allah için varız ve sonunda

[ A v V  O’na döneceğiz' derler.” s '  t â
Bakara 2/155-156



Sezai Karakoç (1933-...)

Günümüz şair ve yazarlarındandır. 1933 yılında Diyarbakır Ergani’de doğdu. İlköğrenimi
ni Ergani’de, orta öğrenimini Maraş Ortaokulu ve Gaziantep Lisesi’nde tamamladı (1950). 
Ankara Siyasal Bilgiler Fakültesi’ni bitirdi (1954). Maliye Müfettiş Yardımcılığı (1956-1959), 
Gelirler Genel Müdürlüğü’nde gelirler kontrolörü olarak çalıştı (1959-1965). Daha sonra 
resmî görevinden ayrıldı. 1971-1974 yılları arasında yeniden Gelirler kontrolörü, Gelirler 
başkontrolörü ve Gelirler Genel Müdürlüğü Müşavirliği görevinde bulundu.

Yeni İstanbul ve Milli Gazetdde fıkra yazarlığı yaptı. Şiir Sanatı adında iki sayıda kalmış 
bir dergiden sonra, Diriliş dergisini çıkarmaya başladı. Dirili)in aralıklarla yedi dönemi 
vardır: Birinci dönem (Mart ve Nisan 1960) iki sayılıktır. İkinci dönemde (Mart 1966-Mart 
1967) on iki sayı, üçüncü dönemde on altı sayı (Ekim 1969-Ocak 1971) çıktı. Diriliş yeni
den bir numaradan başlayarak 1974 Eylülünden 1983 Temmuzuna kadar, aylık dergi, haf
tada iki kez çıkan gazete, günlük gazete şeklinde yayınını sürdürmüş, 1988’den itibaren ise 
haftalık olarak çıkmaya başlamıştır. Karakoç 1990 yılında Diriliş Partisi’ni kurdu. Sonradan 
partisi seçime katılmadığından kapatıldı.

Eserleri:

Körfez, Şahdamar, Hızırla Kırk Saat, Sesler, Taha’nın Kitabı, GülMuştusu, Zam ana A dan
mış Sözler, Ateş Dansı, Leyla ile Mecnun, Gün Doğmadan  (şiir), İslam ’ın Şiir Anıtlarından, 
Batı Ş^feri (çeviri şiir), Yunus Emre, Mehmet A k if  (inceleme), İslam ’ın Dirilişi, Sütun, Ma
ğara ve Işık, Allah ’a İnanm ak ve İnsanlık, Edebiyat Yazıları, Ölümden Sonra Kalkış.



ŞP Hızırla Kırk Saat 32. Bölümden

îsâ da gelmişti 
Arkasında bir fosfor çizgisi 
Musa da gelmişti 
Mermer levhalar dikilmişti 
İbrahim de gelmişti 
Çevresi ateş bir çemberdi 
Zeytindi sağı Kudüs’ün 
Solu volkandı

Yusuf da gelmişti
Sağ yanında Bünyamin’di
Süleyman da gelmişti
Gelişini kadim bir karınca bildirmişti
Davud da gelmişti
Yankılanmıştı

Gür bir demir sesiyle 
Mescid-i Aksâ’da 
Ayak sesi 
Eyyûb da gelmişti 
Kudüs iyileşmişti



İsmail, Elyesa', Yunus ve Lût’u da hidayete erdirdik. 
Hepsini âlemlere üstün kıldık. ”

Eriâm 6/86



Etem Ertürk (1936-...)

1936 yılında Beypazarı’nda doğdu. İlkokul mezunu olup uzun yıllar terzilik mesleğini sür
dürdü. Halen Ankara’da konfeksiyonculuk yapmaktadır. Birçok şiiri İlâhi ve şarkı olarak 
bestelenmiştir.



Ne Gelirse Rabden Diye Sabrettin

Ne gelirse rabden diye sabrettin 
Binbir çileyi hep mihnetle çektin 
Hakk’a giden yolu bize öğrettin 
Gönüller sultanı Eyyûb peygamber

Rabden geleni sen cana dem bildin 
Vuslata erdin sen cananı buldun 
Benliği attın da kemale erdin 
Gönüller sultanı Eyyûb peygamber

Selâm olsun Eyyûb nebî beldesine 
Yüz sürsem bir kere senin türbene 
Çare olurdun ah benim derdime 
Sabırlar sultanı Eyyûb peygamber



“Bunun üzerine biz, tarafımızdan bir rahmet ve kulluk edenler 
için bir hatıra olmak üzere onun duasını kabul ettik; kendisinde 

dert ve sıkıntı olarak ne varsa giderdik ve ona aile efradını, 
v  ayrıca bunlarla birlikte bir mislini daha verdik. ”

Enbiyâ 21/84



M. Fethullah Gülen (1938-...)

Günümüz İslâm âlimlerindendir. 1938 yılında Erzurum’un Pasinler ilçesinde doğdu. İlk öğ
renimini imam olan babasından alan Gülen, küçük yaşta hafızlığını tamamladı. Başta Os
man Bektaş Hoca olmak üzere Erzurum’un tanınmış âlimlerinden ders aldı. Edirne Üç Şe- 
refeli Cami’de toplam dört yıl imam-hatiplik yaptı. Sonra Kırklareli’ne tayini çıktı. İzmir’e 
vaiz olarak nakli yapıldı. Kestanepazarı Camii’nde verdiği vaazların yanı sıra buradaki 
Kur’an kursunda idarecilik yaptı. Ege bölgesinin değişik yerlerinde gezici bölge vaizi ola
rak görev yaptı. Bütün hayatını irşad çalışmaları için vakfeden Fethullah Gülen’in çeşitli 
dergi ve gazetelerde çok sayıda makalesi yayımlanmıştır.

Eserleri:
Çağ ve Nesil, Buhranlar Anaforunda İnsan, Yitirilmiş Cennete Doğru, Zam anın Altın Di
limi, Günler Bahan Soluklarken, Ölçü ve Yoldaki Işıklar, Fatiha Üzerine Mülahazalar, 
Sonsuz Nur, Ölüm Ötesi Hayat, D ua Mecmuası, Renkler Kuşağı, Huzmeler ve İktibaslar, 
Arapça Tekellüm, Kalbin Züm rüt Tepeleri, Kırık Mızrap  (şiir).



Sabır

Sabır bir büyülü derman, arkasında iman, 
Sabretmeyenlerinki hicran üstüne hicran!

Her şeyde var bir usul, sabırda zafere yol, 
Sık dişini azıcık kurtulanlarla kurtul.

Sabırla pişen insan kemale erer inan! 
Acelecinin işi duman üstüne duman...

Teennî eden erer, acele etme sakın! 
Vurulup dövünsen de ıraklar olmaz yakın...

Örümcek bekleyerek, ağa ağ ekleyerek, 
Gider hedefe varır nice emekleyerek.

Sırattan ince bir iş, koş geçenlere yetiş, 
Geçen sabırla geçti, aksi bir sürü teşviş...



‘Andolsun ki sizi biraz korku, açlık, mallardan, canlardan ve ürünlerden 
biraz azaltma (fakirlik) ile imtihan eder, deneriz. (Yâ Resûlüm!) 

Sabredenleri müjdele. İşte o sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği 
zaman,'Biz Allah için varız ve sonunda 

( V v  O'na döneceğiz'derler.” s / • A
Bakara 2/155-1.56



Mustafa Kuran (1938-...)

1938 yılında Viranşehir’in Tekke mahallesinde doğdu. Çocukluğu orada geçti. İlk tahsilini 
memleketinde tamamladıktan sonra orta öğrenimini Mardin ve İstanbul’da yaptı. Ardından 
İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ni okudu. Otuz altı yıldan bu yana İstanbul Barosu 
avukatlarındandır. Şiirle ilkokul yıllarında Cumhuriyet bayramlarında okuduğu şiirlerle tanı
şır. Kuvvetli bir hitabete sahiptir. Halen Tüm Hukukçular Birliği Genel Başkanı ve GAP 
Grubu Başkanlığı’nı yapan Kuran evli ve üç çocuk babasıdır.

Eserleri:

B ir A v u k a tın  G ül Bahçesi



Belde-i Sabır’da Bir Akşam

Belde-i Viran’a vardım o sabır diyarına 
Ufkunda sonsuzluk, cenneti müjdeler nebîye 
Nesilden nesile kopmaz durulmaz Eyyûb sabrı 
İnsanları cennet kapısının yoluna götüren Eyyûb sabrı

Zamandır ilâç peygamberler diyarı medeniyet beşiği 
Ruhlar yaşar, halkalar oluşur nebiler ülkesi 
Karanlık, zindan; mağara, arkasında nur 
İşte odur Eyyûb sabrında yaşayan mübarek toprak

Gün gelir Eyyûb sabrında birleşir insanlık 
Bir lutuf ki gerçek menzildekilere bir ışık 
Bir lutuf ki destan-ı sabrımız Eyyûb’la birleşir 
Bir lutuf ki yüce Allahım menzilinden belirir bir ışık



'Kulumuz Eyyûb'u da hatırla. Hani o, rabbine şöyle nida etmişti: Gerçekten şeytan beni 
zorluk ve eleme uğrattı. Kendisine: Ayağınla yere vur dedik. İşte hem yıkanacak ve 

hem içilecek, serin bir sut... (Yıkan ve iç, yorgunluğun ve hastalığın geçsin). /  
\  Tarafımızdan bir rahmet ve akü sahipleri için bir ibret olarak Eyyûb ’a / .  

bütün ehlini ve beraberlerinde daha bir mislini bağışladık.
\  ı K \  Sâd38/41-43 \ "



M. Hulusi Öcal (1938-...)

1938 yılında Şanlıurfa’da doğdu. Liseden sonra Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nde 
okudu. Çeşitli yerlerde, değişik kademelerde görev yaptı. Malatya Et Kombinası müdürü 
iken 1994 yılında kendi isteğiyle emekliye ayrıldı. Çeşitli edebî ve meslekî dergilerde, gaze
telerde yazı ve şiirleri yayımlanmıştır.

Eserleri:

Özellikleri ve G üzellikleriyle Ç iğköftemiz, B a h a r  Taşıyan K ervanlar.



Sabrın Sultanı Eyyûb

Adı Eyyûb, şanı sabır olan peygambersin sen,
Hak yolunda hakkı tutan, kaldıran askersin sen 
Her cefaya vefa ile katlanan sultansın sen;
Bin Iblîs’i yere vuran gerçek kahramansın sen...

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel,
Gel efendim; soluk taşım, can yoldaşım oldun gel...

Çevren yoktu, yakınların senden çok uzaktılar,
Puta, od’a secde kılıp sevapları yaktılar,
Telkinlerin boşa gitti, keyflerine baktılar;
Görmeyen göz, duymayan kalp olup yoldan çıktılar...

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel,
Gel efendim; soluk taşım, can yoldaşım oldun gel...

Zevcen bile ayrı kafa, ayrı yürek taşırdı,
Eğri yoldan, yanlış soldan îblîs’e ulaşırdı,
Bir yöneliş-bin nedamet...küserdi, barışırdi;
Şeytan her gün hilesiyle nefsine karışırdı...

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel,
Gel efendim; soluk taşım, can yoldaşım oldun gel...



Kurak yıllar... filizi yok, ne buğdayın ne nar’ın, 
Âlem yanmış, evlât ölmüş... takdiri bu tek Var’ın, 
Cehaletse cihan boyu, beyni çatlar sabırın; 
Diyorlardı: “...Baş sebebi Eyyûb, bu ah ü zarın...”

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel, 
Gel efendim; soluk taşım, can yoldaşım oldun gel...

Bu sözlere hep dayandın, hiçbir şeyden yılmadın,
O müstesna kalp evini asla âciz kılmadın,
Yaradana ibadetten bir dem geri kalmadın;
Bu halinle imtihandan kötü puan almadın...

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel, 
Gel efendim; soluk taşım, can yoldaşım oldun gel...

Urfa’mızda bir mağara... çilelerden iz taşır,
Şifalı su Eyyûbümla burada kucaklaşır,
Cümle dertler bu diyarda baharlara kavuşur;
Arı olur, böcek olur...kuzularla oynaşır...

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel, 
Gel efendim; soluk taşım, can yoldaşım oldun gel...

“Sabr-ı Eyyûb, ömr-ü Nuh”da ibret var, hisse gerek, 
Az da olsa, çok da olsa ömür bir gün bitecek, 
Sabredene, şükredene Hak ecrini verecek;
Kadir mevlâm nasip etsin, bu aşkla dolsun yürek...

Gel Eyyûb’um, sabır taşım, gönüldaşım oldun gel, 
Gel efendim; soluk taşını, can yoldaşım oldun gel...





Erdem Bayazıt (1939-...)

1939 yılında Kahramanmaraş’ta doğdu. İstanbul Hukuk Fakültesi’ne girdi. Burayı bırakıp, 
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü ’nü bitir
di (1971). Bir süre Akabe yayınlarının ve Mavera dergisinin yönetimini üstlendi. 1984 yılın
da Akabe A.Ş ’nin İstanbul’a taşınmasıyla bu görevini devretti ve memur olarak çalıştı. Bir 
dönem Kahramanmaraş milletvekili seçildi (1987).

Eserleri:
Sebep Ey, Risaleler, Şiirler (şiir), Gelecek Zam an Risalesi, İpek Yolundan Afganistan’a (gezi 
yazısı).



Birazdan Gün Doğacak

Beton duvarlar arasında bir çiçek açtı 
Siz kahramanısınız çelik dişliler arasında 
direnen insanlığın

Saçlarınız ıstırap denizinde bir tutam başak 
Elleriniz kök salmış ağacıdır zamana 
O inanmışlar çağının

Zaman akar, yer direnir gökyüzü kanat gerer 
Siz ölümsüz çiçeği taşırsınız göğsünüzde 
Karanlığın ormanında iman güneşidir gözünüz 
Soluğunuz umutsuz ceylanların göz yaşma sünger

Gün doğar rüzgâr eser bulut dolanır 
Rahmet şarkısı söyler yağmurlar 
Alnınız en soylu isyandır demir külçelere 
Gürültü susar ses donar sevgi tohumu patlar 
Sessiz bir bombadır konuşur derinlerde



Ey bizim sabır yüklü toprağımızın kutsal ağacı 
Sen bize hayatsın umutsun mezarlar kadar derin 
Bizi tutan bir şey varsa dirilten o sensin 
Üzerinde uyuduğumuz yavru kuşların

tüy  renkli sıcaklığı

Ey damarlarımızda donan buz yüzlü heykeller 
beldesinden

Yıkıntılar sonrası sarındığım şefkat anası
Ey dağları yerinden oynatan ses ey mermeri toz eden

rüzgâr
Ey âlemi donatan ışık toprağa can veren el
Gün olur toprak uyanır, ağaç uyanır, uyanır böcekler
Sarı bozkır titrer, çıplak dağlar yeşerir, gök yıkanır kirli

dumanlardan

Su coşar, deniz kabarır, canlanır ölü şehirler 
Yemyeşil bir rüzgâr eser yıldızlar arasından

Şimdi siz taşıyorsunuz müjdenin kurşun yükünü 
Çatlayacak yalanın çelik kabuğu
Sizin bahçenizde büyüyecek imanın güneş yüzlü çocuğu



"Eline bir dem et sap al da onunla (eşine) vur, 

yem inin i bozm a (dedik). Gerçekten biz E yyûb’u sabırlı ( bir kul) 

\b u lm u ştu k . O, ne iyi bir kuldu, daim a Allah 'a yönelirdi.’’/

\ t  Sâd38/44  n



M. Akif İnan (1940-2000)

İlk ve orta öğrenimini Urfa’da yaptı. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun oldu. Öğrencilik yıllarında Hilal dergisi ve ya
yınlarım yönetti (1961-1964). Bir ara Türk Ocakları genel müdürlüğünü yaptı (1964-1969). 
Mezuniyetinden sonra Ankara’da çeşitli liselerde ve Gazi Eğitim Entitüsü’nde hocalık yap
tı. İlk yazı ve şiirleri 1957’den sonra mahallî gazetelerde çıktı. 1959’da Derya adlı bir gaze
te yayımladı. Edebiyat ve Mavera dergisinin kurucuları arasında yer aldı. Daha çok Edebi
yat dergisinde yazıları çıktı. 1977’de Yeni Devir gazetesinde Akif Reha imzası ve kendi adıy
la yazdığı köşe yazılarıyla tanındı. Bazı yazıları Türk Ruhu, Türk Yurdu, Filiz, Yeni İstiklal 
ve Hilal gibi gazete ve dergilerde yayımlanmıştır. Divan ve halk şiiri geleneğinden yarar
landığı şiirleriyle kendi kuşağının usta şairleri arasında yer aldı.

Eserleri:

Edebiyat ve Medeniyet Üzerine, Din ve Uygarlık (deneme), Hicret, Tenha Sözler (şiir),
Yeni Türk Edebiyatı (ders kitabı).



Umut Gazeli

Soyundum çileye dönmemesiyle 
Bilendim ışıktan göz yaşlarıyla

Acılar umudu buldurur bize 
Bir zırha büründüm bu çağa karşı

Edep senin sabır benim derimdir 
Askerler üretir sessiz ve derin

Bayrağına dönüşen alnımdır şimdi 
Ellerim ağların mahşer makası

Türkümüz dünyayı kardeş bilendir 
Gökler insanın ortak tarlası



Ya Eyyûb (aleyhisselâm), yâ  sabır



Zübeyir Yetik (1941-...)

1941 yılında Şanlıurfa Siverek’te doğan Yetik, ilkokulu Ceylanpmar’da, ortaokulu Sive
rek’te, liseyi de Şanlıurfa’da okudu. Bir süre Ankara Hukuk Faktiltesi’ne devam etti; bitir
meden ayrıldı. Daha sonra Adana İktisadi ve Ticari İlimler Fakültesi’nden mezun oldu. İlk 
yazı ve şiirleri 1958 yılında Şanlıurfa’da mahallî bir gazetede yayımlandı. 1960’ta ilk kitabı 
olan Dörtlükleri neşretti. Bir süre İzmir ve Ankara’da bulundu. 1966 yılında Şanlıurfa’ya 
döndü. Urfa’da bulunduğu süre içerisinde öğretmenlik, belediyecilik, bankacılık ve serbest 
muhasebecilik yaptı. Harran Üniversitesi Kurma Derneği kurucuları arasında yer aldı. Bir
çok sosyal etkinlikte bulundu. 1974 yılında Milli Gazetenin başına geçti. Gazeteden ayrıl
dıktan sonra kendi kurduğu yayınevinin çalışmalarını yürüttü. Öz Metal İş Sendikası’mn 
kurucusu olarak sendikal faaliyetlerde bulundu. Hakiş’in kuruluşunda yer aldı. İSKİ Basın 
ve Halkla İlişkiler görevini bir süre sürdürdü.

Eserleri:

Ak-Elif, Aksiyon-Ahlâk-Ekonomi, İslam Savaşçısına Notlar, İnsanın Serüveni, Şeytan, Kabil, 
Nemrut, Firavun, Karun, Samiri, Bel’am, Ebu Cehil, Yahudi, Hüman, İm am  Şamil, İs
lam ’da İnanç Ekolleri.



Sabreyle Eyyûb

Onulmaz dertlere duçar olunca 
Sabır dağdır er kişi yüreğinde 
İnsan şu âlemde bi-kes kalınca 
Sabır bağdır er kişi yüreğinde

Sabreyle Eyyûb, sabreyle... 
Sabreyle Eyyûb, sabreyle...
Eyyûb sabreyle sabreyle...

Gönül tevekkülle tatmin bulunca 
Sabır yağdır er kişi yüreğinde 
Her şey bitti sanıp ümit solunca 
Sabır sağdır er kişi yüreğinde

Sabreyle Eyyûb, sabreyle... 
Sabreyle Eyyûb, sabreyle... 
Eyyûb, sabreyle sabreyle...





M. Sıraç Suman (1943-2000)

1943 yılında Şanlıurfa’nın Viranşehir ilçesinde dünyaya geldi. İlk öğrenimini Viranşehir’de, 
orta öğrenimini de Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa ve Gaziantep illerinde yaptı. 1967 yılında 
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arap-Fars Dilleri Bölümü’ne kaydoldu. Aynı fakül
tenin hocalarından Abdülkadir Karahan ve Faruk Kadri Timurtaş’m öğrencisi de olan Sıraç 
Suman şiirlerini sebk-i Hindî tarzında yazdı. Çeşitli okullarda öğretmenlik yaptı. 1987 yılın
dan vefatına kadar Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü görevinde bulundu.

Eserleri:

H z. E yyûb H ayatı.



Eyyûb için

Ezâda cefada sebattır Eyyûb 
Sebatta sabır, sabırda temkindir Eyyûb 
Dünya engebelerinin iniş çıkışlarında 
İblîs’e galebe çalan, alperendir Eyyûb 
Şefkatte, mertlikte doruktur Eyyûb 
Tasada, elemde şükürdür Eyyûb 
Sınav meydanında, şeytanla savaşta, 
Nimette şükür, çilede şükürdür Eyyûb 
Nerede Karacadağ’da o sabır ?
İnfilak etti yeraltımn verdiği çileden 
Attı onu içten kemiren kurtlarıyla 
Püskürdü bazalt taşlarını kilometrelerce 
Mezbeleden oluşturdu bu katranımsı lavları

Eyyûb, bu yaşlı dağa inat 
Koca lavların tam üstünde 
Sabır budur dercesine 
Teslim etti ruhunu yaradanma 
Ve naaşı bir sabır sarayı oldu 
İniş-çıkış, düşüş-yükseliş sembolü 
Eyyûb nebî köyünde 
Çözmek istedi Elyesa'
Sabır iksirinin gizini 
Leylak oldu
İzledi izini menekşe kokusunun 
Lâkin menekşe tütsüydü tepede...



Sabır bir insan farzedilse keremli bir adam olurdu. 
Allah Teâlâ sabredenleri sever.

Hadis-i Şerif



Abdülkadir İkbal (1944-...)

1944 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk, orta ve liseyi burada okudu. Şanlıurfa Adliyesi’nde ya
zı işlerinde çalışmaya başladı, daha sonra aynı kurumda müdür olarak görev yaptı. Ceylan- 
pmar Noterliği ve İcra Müdürlüğü’nde üç yıl çalıştı. Tüm Adliyeciler Derneği’nin Urfa Şu
be Başkanlığı’nı beş yıl süre ile yaptı. Zehra Eğitim ve Kültür Vakfı’nın Urfa Şube Başkan
lığı ile Urfa’da yayın yapan Radyo Medya’nın kurucuları arasında yer aldı. Yetmişli yıllar
dan beri Hizmet, Reha, Güneydoğu, Gap Gündemi gazetelerinde yazıları çıktı.

Eserleri:

Yaşadığım  B ir  Suruç  Vardı.



Şehri Viran Nebî

Eyyûb’un mezarı Şehri Viran’da 
Gelmişti ona da ilâhı nida,
O hep azgınları Hakk’a çağırdı,
Bâki de yok oldu, fâni dünyada.

Zülmetti Eyyûb’a o cahil halkı, 
Gülüyordu o çünkü bulmuştu Hakk’ı. 
Parça parça olsa vücudu onun, 
Tersine dönmez ki feleğin çarkı.

îmtihan-ı Eyyûb büyük olacak.
Hali evvelkinden beter olacak,
Elbet sabırdır onun çaresi.
Huşyaru yanık kalbi nurla dolacak.

Bir garip hastalık mübtelâ oldu; 
Vücudu kemiren kurtlarla doldu, 
Dağlar, taşlar bu çileyi kaldırmaz, 
Eyyûb nebî sabrın timsali oldu.

Yerden artık Eyyûb kalkamıyordu, 
Çekilmez bir zarar dokunuyordu, 
Yapamaz oldu kulluğu da ifa,
Heyhat virdini de okumaz oldu.



Eyyûb için en büyük bir musibet, 
Rabbinden uzak kalmaktır elbet, 
Zerre zerre kâinatı var eden, 
îhya eder ölüleri müebbet.

Eyyûb zerratıyla istedi şifa 
Artık çekilmiyor bu azim cefa,
Ey rabbim seni de anamaz oldum: 
Başka kapı mı var kapından başka?

Rab kabul etmişti safi duayı, 
Bulamaz hiç kimse onda riyayı, 
Yöneldi rahmâna bütün kalbiyle, 
Yıkandı Ruha’da buldu şifayı.

Dağılmıştı artık bâtıl tağutlar, 
Eyyûbün ehline geldi umutlar, 
Vecd ile gönüller Hakk’a yöneldi, 
Yere indi rahmet yüklü bulutlar.

Eyyûb mu hastaydı, acaba biz mi? 
Dışarıya çevirsek bir içimizi, 
Nebinin kurtları vücudundaydı, 
Günah kurtları eritti bizi.



İsmail, ElyesaYunus ve Lût’u ela hidayete erdirdik. 
Hepsini âlemlere üstün kıldık. ”

En'âm 6/86



Nurettin Durman (1945-...)

1945 yılında Bingöl’de doğdu. Altmış ihtilâlinden sonra İstanbul’a yerleşti. 1964 yılından 
başlayarak dergilerde şiirlerini yayımlamaya başladı. Kardelen dergisinin kurucuları 
arasında yer aldı. Şiir ve şiir kitapları üzerine değini ve eleştiriler yazdı. Düş Çınarı dergisi
ni çıkardı. Halen Vakit gazetesi kültür sayfasında sanata, edebiyata, şiire dair haftalık 
yazılar yazmakta ve çeşitli edebiyat dergilerinde şiirleri yayımlamaktadır.

Eserleri:
Şehrin Üzerindeki Bulutlar (şiir-1990), H aziran  (şiir-1991), Savrulan (şiir-1993), Uzun 
Beyaz Bir Çığlık (şiir-1995), Hoşça Kal H üzünbaz Çocuk (şiir-1998), Uzun Günlerin Kısa 
Tarihi (denem e-1998), Akşam Yedi Sulan  (seçilmiş şiirler-2000), Filistin Şiirleri Antolojisi 
(2001), Red Şiirleri Antolojisi (2003), Güllerin Ardından  (şiir-2004).



Beklemek Sevda Oldu

Gelişin yangın gibi lavları taşır bize 
Yanarsa yüreğimiz kimler karışır bize 
Gel eyleme güzelim kadir bilir cananım 
Beklemek sevda oldu hasret yakışır bize.

Ey beklenen gün ey kutlu gece ey ne zaman 
Ne zaman bir muştu bir haber ulaşır bize 
Yakar kavurur beni bu çok sesli ağıtlar 
Beklemek sevda oldu sabır yakışır bize.



Ya Eyyûb (aleyhisselâm), yâ sabır



İhsan Sezai (1947-...)

1947 yılında Şanlıurfa Siverek’te doğdu. İlk ve orta öğrenimini Siverek ve Diyarbakır’da 
tamamladı (1965). Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi’de başladığı üniversite öğ
renimini burs kazanarak gittiği İngiltere’de tamamladı. Yüksek lisans ve doktorasını Manc- 
hester ve Bath üniversitelerinde tamamladıktan sonra Bursa Uludağ Üniversitesi İktisat Fa- 
kültesi’ne asistan olarak girdi. Aynı üniversitede doçent oldu (1984). Daha sonra İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi’nin Yönetim ve Çalışma Sosyolojisi Anabilim Dalı Başkanı oldu. 
Bu görevinde iken Millî Eğitim Bakanlığı müsteşar yardımcılığına getirildi (1986), ardından 
müsteşar oldu (1988). 1989 yılı sonunda Gazi Üniversitesi İdari Bilimler Fakültesi’ne dön
dü. Halen aynı üniversitenin kamu yönetimi bölümünde öğretim üyeliğini sürdüren Sezai, 
aynı zamanda YÖK üyesidir.
Sanat hayatına öğrencilik yıllarında başladı. Fikir ve Sanatta Hareket dergisinin kadrosun
da yer aldı (1967-1977). Daha sonraki ürünlerini Diriliş (1970), Defne (1966-1967), Türk 
Edebiyatı ve Hisar dergilerinde yayımladı. Son dönem şiirleri Argos dergisinde yer alır.

Eserleri:

Alaca D ünya  (1969), Sabır ve Gül (1989), Sosyal Bilimlerde Temel Kavramlar (1980), Sos
yoloji Yazıları (1983), Şehirleşme (1991), Devlet ve Siyaset Adam ı Turgut Özal (1996).



Nedense gözlerim hep duman duman 
Kalmamış berraklık ufkun koynunda 
Nice dağ başında mor mor bulutlar 
Akan seller gibi yorgun bir sabah 
Sabrın uykusunda bekleyen her an 
Nedense gözlerim hep duman duman 
Sonun başlangıcı firûze demler 
Oynaşır koynunda okyanusların 
Dalar düşünceler ve de kaybolur 
Sonsuz bir sabırla beklediklerim 
Hayal meyal birden belirir yer yer 
Sonun başlangıcı firûze demler 
İşte tam o anda bir gül pembesi 
Gönlüme sığınmış o solgun ukde 
Kim tanımaz sevda taşıyan sesi 
İşte tam o anda bir gül pembesi 
Sormayın ve neyin nesi



Amellerin en makbulü yapmasına insanların 
zorlandığı amellerdir.

Hadis-i Şerif



Metin Önal Mengüşoğlu (1947-...)

1947 yılında Elazığ’da doğdu. İlkokulu Diyarbakır’da, liseyi Malatya’da okudu. İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldu (1979). Halen Bursa’da ticaretle uğraşmak
tadır. Lise yıllarından itibaren bazı mahallî dergilerin yayıncılığını yaptı. Bazı dergilerde 
yazıları yayımlandı. Şiirle başladığı yazı hayatı, hikâye, roman ve denemelerle devam etti.

Eserleri:
Ben Asyalı Bir Ozan, Çamurlu Bir Irmak, Hayatımın Bahanesi, Sevda Söze D önüşm ez (şi
ir), Gavur Kayırıcılar, Dr. S. (hikâye), Yerler M ühürlendi (roman), D üşünm ek Farzdır, Ağa
beyime Mektuplar, Kimliğin Fotoğrafsız Yaprağı, Havada Bulut Var, H aıput Şehrengizi, 
Vahiy ve Sanat (deneme).



Cila Kül ve Kefen’den

I
nerde bir boş tarla bulsalar 
koşup oraya mabedler dikmek için 
yine de makbuzlar bastırılır 
pullar satın alınır
bu cüzdanlar biletler kimlik kartları

nasıl da sağlam onaylatılmış olur 
nasıl da edilir koyunlarda

uçmuştur avuçlardan bir kez
ah, nerde kaldı bütün bu çıbanları iyileştiren ecza

nerde kaldı şimdi dünyanın derin yaralı bir âzası gibi 
kendini Eyyûb’a benzetmek için 
sahte sabır taşlarına çarparlar 
başlarını



Sabır cennet hâzinelerinden bir hazinedir. 
Hadis-i Şerif



Mehmet Atilla Maraş (1949-...)

1949 yılında Şanlıurfa’da doğdu. Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Ekonomi ve İşletme 
Bölümü’nü bitirdi (1971). Çeşitli kamu kuruluşlarında proje mühendisi ve yönetici olarak 
çalıştı. Mesleği gereği Anadolu’yu bir uçtan bir uca gezdi. Hareket, Edebiyat, Mavera ve 
Harran dergilerinde şiir ve yazıları yayımlandı. 1967’de yazdığı Aney şiiri ile tanındı. 
1981’de Türkiye Yazarlar Birliği tarafından Şehrayin adlı kitabıyla “yılın şairi” seçildi. 
1989’da Yugoslavya “Struga Şiir Akşamları”nda, 1990’da Malezya Kuala Lumpur’da yapılan 
“Dünya Şiir Okuma Şenliği”nde, 1999’da Bağdat’ta yapılan “Merbit Şiir Festivalinde Türki
ye’yi temsil etti. 1991’de merkezi Hindistan Madras’ta olan “Uluslar Arası Şairler Akademi
si” tarafından “Seçkin Şair” ödülü ile ödüllendirildi. 1992’de merkezi Kaliforniya’da olan 
“Dünya Kültür ve Sanat Akademisi” tarafından “Fahri Edebiyat Doktoru” payesi verildi. 14 
Mart 1998’de Türkiye Yazarlar Birliği genel başkanlığına seçildi. 15 Nisan 2000’de bu göre
vinden ayrıldı. 3 Kasım 2003 seçimlerinde Ak Parti Şanlıurfa Milletvekili olarak meclise gir
di.

Eserleri:
Doğudan Batıdan Ortadoğudan (1976), Şehrayin (1981), A n e y (1983), Peygamberler Şehri 
Şanlıurfa (1986), Zor Sözler (1989), Child Dreams (1991), Merhaba Ey H üzün  (1997), 
Beyaz Adam ın Kutusu  (2001).



Eyyûb’u Rivayet Ederler

Sonsuzlukta bir nokta 
Gece Eyyûb’un sabrı 
Bütün dertler Eyyûb’da 
Yüce Eyyûb’un sabrı

Veriyorsun bire bin 
Yâ Ekreme’l-ekremin

Tenini dert bürüdü 
Beden yerde çürüdü 
Eyyûb cömert biriydi 
Yüce Eyyûb’un sabrı

Sebeplenir in ve cin 
Yâ Ekreme’l-ekremin

Yerden kaynayan sular 
Dertlere şifa sunar 
Tükenmeyen bir pınar 
Yüce Eyyûb’un sabrı

Yer gök toprak hep senin 
Yâ Ekreme’l-ekremin

Dua, ibadet, sabır 
Bitti çile ile kahır 
Zafer aşkıyla çağır 
Yüce Eyyûb’un sabrı

Özü sensin cevherin 
Yâ Ekreme’l-ekremin





Osman Erkan (1949-...)

1949’da Şanlıurfa’da doğdu. îlk, orta ve liseyi aynı yerde bitirdi. Adana İktisadi ve Ticari 
İlimler Akademisi İşletme Bölümü’nden 1976 yılında mezun oldu. Adana’daki çeşitli özel 
sektör kuruluşlarında kambiyo uzmanı, ithalat, ihracat ve satın alma şefliklerinde bulundu. 
1998’de emekliye ayrıldı. Şiirle birlikteliğine lise yıllarında ilk adımı attı. İlk şiiri 1971 yılın
da Ankara’da yayımlanan Tanin gazetesinde neşredildi. Daha sonra Başkent gazetesi, Ke
malist Ülkü, Defne dergilerinde çeşitli şiirleri yayımlandı. Adana’da yaşayan Osman Erkan 
Türk Edebiyatçılar Derneği ve Çukurova Edebiyatçılar Derneği üyesidir.

Eserleri:
Beni Nereye Sakladın (şiir-1995), Bende H üzün  Şeker Nasıl Öyle (şiir-yayına hazır).



Karanfil Kuyusu
Okşadıkça yarasını
Alnı yediveren güller açardı sabrın

Okşadıkça yaramızı karanfil 
Mezopotamya kokardı kabaltılar

Kabaran kmıfır avurt
Nefes kuşlarım salardı duman dağında
Lav ipeğidir sevdalarımız

İçtikçe kutsal küpünü ter 
İçtikçe sonsuzluk yelini tin 
İçtikçe bu dünyanın kahrını tas tas 
Kös üzre gök üzre
İliklerimizde günah, sevap, neşe, yas 
Karanfil kuyusudur her yürek 
Devteştidir dudaklarımız 
Tadını göz yaşlarımızdan alan şafaklar

İçildikçe uçurum
Anka dilinden, yağmur sesinden
Bulut süzgeci zaman, incelikli pembe
Sızı gökçelerin Eyyûb sabrı olmak aşklarda

Güzeldir kardeşim, güzeldir ah olmak 
Ah olmak bir ceylan ömrümde ödünç, 
Olsam...
Olsam...
Bir gecelik;
Acının ve hasretin elmas kalesi Eyyûb!
Ve Urfa’da bir kalenin sabır burcu olmak

Ya da bir kuşluk vakti,
Bir kuşluk can gibi,
Yarasında eskiyen tuz 
Yarasında ekşiyen buz olsam...



Sabırla kurtuluşu beklemek ibadettir. 
Hadis-i Şerif



Murat Kapkıner (1950-...)

1950’de Malatya’da doğdu. Sanat Enstitüsü ve Hava Astsubay Okulu’ndan mezun oldu. Kı
ta hayatına 1969 yılında Konya’da başladı. 1975’te re’sen emekliliğe sevkedildi. Kelime ve 
Varide dergilerini çıkardı ve yönetti. Yazı hayatına romancı ve denemeci olarak başladı; 
90’lı yıllarda İslâmî ve toplumsal muhtevalı yazılar yayımladı. Murat Kapkıner’in şiir kaseti 
çalışmaları da vardır.

Eserleri:

Not Düştüm Besmeleye (şiir), A nne Ben Artık İyiyim  (şiir), Elifbamdan Arta Kalan (şiir), 
Ademin Müstesna Ölümü (şiir), Yaşamayı Göze Almak, Bu Rüzgâr (şiir kaseti), A cım ız Ge
ceyi Büyütür  (şiir kaseti), Kardeşime Mektup (şiir kaseti).



Eyyûb
I .

Eyyûb sahifesinden başladım 
Yüzlerim ya çok düzgün 
Ya oldukça çarpık

Gökten miydi bu düşüş 
Kimin boynuna sarılmalıyım 
Hemşehrim kim

Ne takunyalarımın altında sabun 
Ne çevrede rutubet vardı

İlmek tutamıyorum 
Kayganlığım kendimden 
Ciğerlerindeki duman fabrikalardan 
Çift yanlı nüzûlüm kanamadan değil 
Virüslerimi kendi bataklığımda 
Titizlikle üretiyorum 
Kimse suçlanmasın 
Ruhumun enfeksiyonu zatımla kâim

Benî İsrail hidayetine değişmediğim 
Bey benim soylu delâletim

II.
Annemdir
Diye öptüğüm eller eteklerdir 
Hep çekilen silkilen 
Ufunetim iğrendirirdi 
Benden çevrilen aynalar 
Nemrud değil 
Nurdan evliya yüzleriydi 
/gizli din taşıyorum 
Cübbemin altında zünnar/

Eyyûb sahifesinden başladım
Yüzlerim ya çok düzgün ya oldukça çarpık



III.
îç ve dıştan münezzeh bir yöremde kopageliyor 
Bu iyelik eki bulunmayan kıyamet 
Sözler dağılıp
Cesaretlerim dağıldıktan sonra 
Anlıyorum
Lahid direğine çarpıyor sonsuz sayıda kesik başım 
Bütün ipler benimdir 
Gövdelerim dara çekilir 
“Bukraten ve asîlâ”

Hicrî
Kırkbirinci tufandan 
Yer suyunu yuttuktan 
Gök tuttuktan 
Nuh
Vefalı oğullarını alıp 
Evreni yeniden inşaya 
Koyulduktan sonra
Ben tufanzede oğulun cesedini sırtlayarak
Sonrasız yokuşlarıma
Kaldığım yerden
Yeniden yekindim
Sonra
Boynumda memnu levham 
Geçtim
Memnun ve razı aranızdan
Ne yarım kupa suyunuz eksilecek
Nârdan gömleğim için
Ne bir katre nurunuz sıçrar
Yanık yüzüme
Endişeye mahal yok
Daşraya hep sıyırtma geçtim
Kabrimin birinden ötekinedir sürekli seyahatim
Tuttuğum
Mürşidlerimin değil 
Ölümlerimin eliydi 
Eyyûb
Bir adamln hiç annesi olmaması demektir



Sabır imanın yarısıdır. 
Hadis-i Şerif



M. Adil Oymak (1950-...)

1950 yılında Şanlıurfa’da doğdu. Orta öğrenimini Urfa Lisesi’nde, yüksek öğrenimini Anka
ra Üniversitesi’nde yaptı. 1970 yılında Urfa Lisesi’nde öğretmenliğe başladı. Türk Dili ve 
Edebiyatı Anabilim Dalı’nda master yaptı. On dört yıl öğretmenlik ve yöneticilik yaptıktan 
sonra sekiz yıl belediye başkan yardımcılığı görevinde bulundu. 1993’te Harran Üniversi- 
tesi’ne geçti. Urfa Belediyesi’nde yirmi kadar dairenin kuruluşuna ön ayak olmuştur. Har
ran Üniversitesi kurulması için epeyce uğraş veren Oymak Hoca Şurkav’ın kuruluşunda da 
yer aldı. Folklor konusunda geniş bir arşiv ve koleksiyonu bulunmaktadır. Halk oyunlarıy
la uğraştı. Eğittiği ekip Türkiye birinciliği dahil birçok derece almıştır. Çok sayıda dergi ve 
gazetede yazıları çıkan Oymak Hoca halen günlük bir gazeteye yazılar yazmaktadır.

Eserleri:
Adsız Kitap (şiir), Hz. İbrahim ve Urfa (araştırma-folklor. 4. bs.), Leyla ile M ecnun  (şiir), The 
Guide a nd  Urfa (komisyon, araştırma), Urfa ve Hz. Eyyub (araştırma-folklor).



Eyyûb Nebî Türbesinde

O’nda rahmet O ’nda nimet 
Şükür onda teslimiyet 
Allah verir derdi evet 
Eyyûb nebî sabrederdi 
Allah güzel kulum derdi

Malı mülkü dağ kadardı 
Evlât sağlık onda vardı 
Varlığını sabra verdi 
Eyyûb nebî sabrederdi 
Allah güzel kulum derdi

Girdiğinde kullar dara 
Kula gerek Hakk’a vara 
Örnek oldu insanlara 
Eyyûb nebî sabrederdi 
Allah güzel kulum derdi

Yarattığın her nimete 
Kemiğimi örten ete 
Adil teslim adalete 
Eyyûb nebî sabrederdi 
Allah güzel kulum derdi



'Eyyûb'a (da) gelince: O rabbine, 'Zira başıma bu 

hastalık, müptelâ oldu. Sen merhametlilerin 

en merham etlisisin' diye dua etti. ”

Enbiyâ 2 1 / 83  y



Misbah Hicri (1952-...)

1952 yılında Şanlıurfa’da doğdu. îlk ve orta öğrenimini aynı yerde yapan Hicri, Urfa Eği
tim Enstitüsü’nü bitirerek öğretmen oldu. Urfa’daki yerel gazetelerde yazılar yazarken ay
nı zamanda ulusal basında habercilik de yaptı. Yazı ve şiirleri çeşitli dergi ve gazetelerde 
yayımlandı. Daha sonraları Yeni Ortam, B izim  Ülke Başkent, Berfin, Bahar, Eyvan, Harran 
ve Antalya Barosu dergilerinde yazı ve şiirleri neşredildi. Coğrafyanın verdiği yaşamın zor 
koşullarını, toplumsal döngüyü şiirlerine yansıtan Misbah Hicri, toplumsal şiirler yanında 
lirik, epik ve didaktik şiirler yazmayı sürdürmektedir.

Eserleri:
Mutluluk Uğruna (şiir), Şiirlerde Han'an  (antoloji).



Sabırsın Yüreğimdesin

Kör yarasalar 
Aldıkça kan kokusu 
Sinsi eller dolanır
Vurur en ince yerimden müfteri diller 
Umuttur sevdamı bileyen 
Acı ve hasret için 
Sabır diliyorum

Ay gömüldükçe karanlığa 
Kanar hayat pınarım 
Güzelliklerde hüzün 
Çiçeklere düştükçe kıran 
Çatlar sabır taşı en katı yerinden 
İletilen hikâye 
Eyyûb’u düşlüyorum

Sesinde umut
Kıl çadırın gölgesinde
Sevecen, saygın, atılgan
Ben yılgın, umutsuz, bitkin
Bir gölge düşsün yüreğimin harına
Bir gıcırtı duysam /  rüzgârda olsa
Yaşamı seviyorum



Bekleyişler sonuçsuz değil 
Bir şey vardı yüreğine sığmayan 
İnsanlar kaçışır 
Kapılar örtülürdü yüzüne 
Susuz ve ekmeksiz yaşanır da 
Dayanılmaz sevgisiz sözüne 
Duymak istiyorum...

Eyyûb suskundu 
Ben konuşsam ne olur 
Ürpertiyle fışkırdı yerden 
Şifa niyetine su...
Eyyûb olmasaydı, sabır olmazdı 
Sen olmazdın, sevgim çağlamazdı 
Mısralara seni anlatıyorum...

Eyyûb’un çektiği azaptı 
Yaşamaya umut 
Sara’yı neler ağlatmadı ki 
Su kuyusunda boğulurken çileler 
Ben nelere ağlamadım ki;
Geceler solurken zindan karanlığını 
İsli, ıslak, solgun...
Bir mağarada atıyor kalbim 
Direniyorum



“Eline bir demet sap al da onunla (eşine) vur, 
yeminini bozma (dedik). Gerçekten biz Eyyûb’u sabırlı (bir kul) 
s\bu lm uştuk. O, ne iyi bir kuldu, daima Allah'a yönelirdi. 

i t  Sâd38/44 ->



A. Vahap Akbaş (1954-...)

1954 yılında Batman’da doğdu. îlk ve orta öğrenimini aynı yerde yaptı. 1972’de İstanbul Üni
versitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’ne kaydoldu. Yüksek öğrenimini 
1977’de tamamladı. Aynı yıl Tekirdağ Çorlu’ya edebiyat öğretmeni olarak atandı. 1986’da Çor
lu İlçe Millî Eğitim Müdürlüğünde şube müdürü görevine getirildi. Meslek hayatına Çorlu Meh
met Akif Ersoy Anadolu Lisesi’nde devam etti. 2001 Ağustosunda kendi isteğiyle emekliye ayrıl
dı.
A. Vahap Akbaş, ilk edebî zevkini aile çevresinden; özellikle, medrese öğrenimi gören dede
sinden aldı. Dinî ilimleri tahsil etmiş, birçok öğrenci yetiştirmiş olan dedesi Molla Mahmut Ak- 
baş’m etrafında oluşan ilim ve kültür halkasının onun üzerinde tesiri büyük olmuştur. Bu 
muhitte oluşan zevk lise ve fakülte öğrenimi sırasında gelişti. İlk yazısı (hikâye) 1978 yılında 
Hisar dergisinde neşredildi. Bunu başka şiirleri ve yazıları takip etti. Şiirlerini daha çok Mave
ra dergisinde yayımladı. Yeni Devir gazetesinde “Kalem” sütununda günlük yazılar yazdı (1983- 
1984). Bir süre aynı gazetenin kültür sanat sayfasını müstear isimle yönetti (1984-1985). Suffe 
Kültür Sanat Yıllığı’ha katkıda bulundu. Kısa adı SESAV olan Sanat Eğitim Sağlık Vakfı’mn 
kurucuları arasında yer aldı (1991). Çorlu’da Nisan Bulutu adlı dergiyi çıkarıp yönetti (1992- 
1993 /  15 sayı). îlk kitabı Efgân 1982 yılında yayımlandı; Türkiye Yazarlar Birliği’nce “Yılın Şi
ir Kitabı” seçildi. 1984’te, Alevler ve Güller romanıyla 1. Sedat Yenigün Roman Yarışması’nda 
ikincilik armağanı aldı (Yarışmada birincilik ödülü verilmedi). Çocuklar için yazdığı Kuş Olsun 
Yüreğim kitabıyla TMKV ve Gökyüzü Yayınları’nın hazırladığı şiir yarışmasında üçüncülük ar
mağanı aldı (1987).

Eserleri:
Efgân, Gül Kıyamı, Mavi Sesli Şiirler, H üzün Coğrafyası, Bir Şehre Vardım, Kuş Olsun Yüreğim, 
Dünyayı Kaplayan Ağaç (şiir), Bir Demet Masal (masal), Alevler ve Güller, Gülün Aklı (roman), 
Ayna ve Sûret (hikâye), Göğe Çizilmiş Resimler, Biraz İhanet, İnziva Notlan (deneme).



Sabır

Yıllar var çerçevede 
Durur öylece 
Âyet-i kerime

Bir o biliyor sabrı 
Bir de teşbihim 
Parmaklarıma sevdalı

Kalbin kini dâim kovar olsun ey oğul! 
Som aşklara sarp bir hisar olsun ey oğul! 
Düşman gözetirken hisarın burçlarını, 
Sabrın yüce dağlar kadar olsun ey oğul!



Âşıka ya  sabır, ya  sefer gerekir.



Ahmet Mercan (1956-...)

1956 yılında Bayburt’ta doğdu... Selam dergisinde yazı işleri müdürlüğü yaptı. Giz Ajans 
Yayın Yönetmenliği’nde bulundu. Üç yıl Mazlumder İstanbul Şubesi Müdürlüğii’nü üstlen
di. Çocuk yayıncılığı ve sesli yayıncılık alanında ürünler verdi. Çeşitli dergi ve gazetelerde 
yazıları yayımlandı. Radyofonik oyun tarzında çok sayıda oyun yazdı ve yönetti. Elliyi aş
kın şiiri bazı sanatçılar tarafından bestelendi. Marmara FM ve Akra FM’de “Mercan Kayalık
ları” isimli kültür programları hazırladı ve sundu. Halen, Özgür ve Bilge, Bilgi ve Düşünce 
dergilerinde yazılar yazmakta, Mazlumder İstanbul Şube Başkanlığı ve genel başkan yar
dımcılığını sürdürmektedir.

Eserleri:

Yine de Aşk, Sensizliği Bilmiyorlar, Bir Yanım ız Yanardağ (deneme), Sürgün Özlemler, Ke
lebek K anadında Surlar, İkibinyirmibir (şiir), Önderim Peygamberim, Ormanda Kim Var? 
Güızelyürek, Sevgili Kalem, Üç Afacan  (çocuk kitapları), Üç Noktalı Yağmur (öykü).



Can Budağı

Akim kalmasın ak bulutlarda 
Uçmayan kuşlan saklıyor dağlar 
Hırkası konuşur göz yaşlarıyla 
Umut büyüyünce mesafe uzar

Nefes alan dağdır baba 
Yüzüstü düşmüş mavi ekinler 
Bir kırmızı ıslak mendil 
İçinde iki göz 
İki sönmüş kandil

Sarı zarfta yüzünü unutmuş yağmur 
Karanlıkta bakraç sesi, gömlekte kan 
Yusuf kuyuda hilâl, Yakub takvimsiz zaman

Kervan susayınca
Yıldız rüyada konuşur, bakraç sarayda 
Kasırga göğüste kurarsa mekân 
Bu cüzün ötede sayfaları var



Vurulmuş ceylan gölgesi 
Sineye sürülen acı simyadır 
Çölde rüzgârların yurdu uğultu 
Yakub orda, sabır adlı bir dağdır

En güçlü yerinden koptu halatlar 
Liman bu son gemiyi çok bekleyecek 
Bulutlara selâm yükleme vakti 
Vakit değişecek gün bitmeyecek

Sulara düşer resimsiz suret 
Ah çeker içinden geçen yollara 
Can budaklarında bıçak izleri 
Kan gözlü akşamlar yakar semayı

Sarı zarfta yüzünü unutmuş yağmur 
Karanlıkta bakraç sesi, gömlekte kan 
Yusuf kuyuda hilâl, Yakub takvimsiz zaman



Kişi dindarlığı kadar im tihana 

çekilir. Eğer dininde kuvvetlilik ve salâbet 

varsa imtihanı ve meşakkati artar. 

Hadis-i Şerif



Bestami Yazgan (1957-...)

1957 yılında Osmaniye’nin Toprakkale ilçesinde doğdu. İlk öğrenimini Toprakkale’de, or
ta ve lise öğrenimini Osmaniye’de tamamladı. 1978’de Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakül- 
tesi’nden mezun oldu. Halen edebiyat öğretmenliği yapan şair; Osmaniye’de on yedi yıl 
yayımlanan Güneysu Kültür, Sanat ve Edebiyat dergisinin de genel yayın yönetmenliğini 
yaptı. On iki şiir kitabı olmak üzere, toplam elli basılmış eseri bulunan Yazgan; 1994 yılın
da Türkiye Yazarlar Birliği tarafından çocuk edebiyatı dalında yılın yazarı, 2003’te Çocuk 
Edebiyatçıları ve Yayıncıları Birliği tarafından yılın şairi seçildi. Şiir dalında yurt içi ve yurt 
dışında birçok ödül alan şair Bestami Yazgan’ın şiirlerinin bir kısmı bestelendi; bir kısmı 
da ders kitaplarına girdi. Bestami Yazgan, medenî denilen; ama gerçekte madenî özellik
ler taşıyan çağımızda, gönül ve ömür toprağımızı saf şiir sularıyla sulayan, kuşluk vakitle
rinin kuşlu saatlerinde; bazan ağlayarak bazan da haykırarak yazdığı şiirlerle gönül güver
cinlerimizi besleyen, bulanık ve bunalmış düşüncelerimizi demleyen bir gönül insanı, bir 
yürek kahramanıdır. Evli olan şair dört çocuk babasıdır.

Eserleri:
Can Yokuşu (şiir), Çiçek Güzeli, Çiçek Dili, Çocuk Şiirleri, Gökkuşağı Sevinci, Uçtu Uçtu Şi
ir Uçtu, Güneşle Ay D uymasın  (çocuk şiirleri), İlk Öğrendiklerimiz, Masal Denizi, Yıldızla
ra Astık Yüreğimizi (şiir kaseti).



Sabır Türküsü

Eyerinde kıtaları gezdiğim 
Yağız kiiheylandır sabır türküsü. 
Gözlerinde has ümidi sezdiğim 
Bir körpe ceylandır sabır türküsü.

Dağlardan set olsa, çağlardan yokuş, 
Bendini kucaklar âhenkli akış, 
Ümidim ilkbahar, can nakış nakış, 
Çiçekli nisandır sabır türküsü.

Dert otağ kursa da kabrim önünde, 
Sabır taşı çatlar sabrım önünde, 
Kâinat diz çöker rabbim önünde, 
İlâhî fermandır sabır türküsü.

Yüz bin defa düşsem yine kalkarım, 
Yeisi parçalarım, yeisi yıkarım, 
Rabbim yürü dese arşa çıkarım, 
Şahlanan imandır sabır türküsü.



Yüreğim km olsa, acılar hançer, 
Kanım bayraklaşır, kanım gül açar. 
Gece, teslim olur güneşe nâçar, 
Sehere destandır sabır türküsü.

Bir gün deste deste derilir canlar, 
Zafer çelenginde örülür canlar, 
Şühedâ burcunda dirilir canlar, 
Zafere nişandır sabır türküsü.

Vâde dolup çile tamam olanda, 
Gülce seher buram buram olanda, 
Zaferlerle çifte bayram olanda, 
Ufukta kervandır sabır türküsü...



Abuzer Akbıyık (1958-...)

1958’de Şanlıurfa’da doğdu. 1978’de Afyon Mali Bilmler Fakültesi’nden mezun oldu. Araş
tırma yazıları ve makaleleri çeşitli dergi ve gazetelerde yayımlanan Akbıyık’ın Şanlıurfa 
folkloru ile ilgili çalışmaları dört kitap halinde neşredilmiştir. Bu çalışmalarından dolayı 
Folklar Araştırmalar Kurumu tarafından kendisine “Türk Folkloruna Hizmet”, ŞURKAV tara
fından da “Kültür Sanat” ödülü verilmiştir. Folklorla ilgili birçok bilimsel toplantıya ve tele
vizyon programlarına konuşmacı ve yapımcı olarak katılmıştır. İLESAM, ŞURKAV ve Folk
lor Araştırmalar Kurumu üyesi olan Akbıyık halen Şanlıurfa’da serbest muhasebeci ve ma
li müşavir olarak çalışmaktadır.

Eserleri:
Şanlıurfa Folkloru, Tenekeci M ahm ut Güzelgöz.



Hz. Eyyûb

Hazreti Eyyûb düştü derde 
Çok çile çekti kaldı darda 
Şeytan dedi habibin nerde 
Ya sabûr ya gafûr ya Allah

Gücü tükendi yerde kaldı 
Her düşen kurdu yerden aldı 
Dualar edip zikre daldı 
Ya mecîd ya hafid ya Allah

Her gün bastı göğsüne taşlar 
Aktı gözünden kanlı yaşlar 
Ağladı buna cümle kuşlar 
Ya kerîm ya rahîm ya Allah

Yara kapladı yüzü gözü 
Dilinde hep ya sabur sözü 
Bir an şüphe etmedi özü 
Ya cebbar ya gaffar ya Allah

Malları gitti kaldı naçar 
Bu kapıları örten açar 
Sanma ki ömür böyle geçer 
Ya fettâh ya rezzâk ya Allah

Herkes bunu eziyet sandı 
Bu eza değil imtihandı 
Eyyûb sabretti kazandı 
Ya azîm ya alîm ya Allah

Şifalı suyla yüzün yudu 
Cümle dertlerinden kurtuldu 
Eskisinden çok zengin oldu 
Ya hamîd ya vâhid ya Allah

Ya rab Eyyûb sabrı ver bize 
Şefaat eyle cümlemize 
Âciz Abuzer kulunuza 
Ya halîm ya hakîm ya Allah





Hanifi Düşmez (1959--..)

Öğrenimini Urfa’da yaptı. Halen Urfa’da öğretmenlik yapmaktadır. Türkiye Yazarlar Birliği 
üyesidir. İngilizce ve İtalyanca bilir. Çeşitli edebiyat dergilerinde şiir ve yazıları çıkmıştır. 
Halen Urfa’da yayımlanan GAP Gündemi gazetesinde yazılar yazmaktadır.

Eserleri:

Şanlıurfa Mahallî Çocuk Oyunları, Öyküleriyle Urfa Türküleri, Lilişan (şiir), Güneş Gibi 
Sözler (şiir), Bir Filistinli Çocuğun Ağzından  (şiirler).



Çile

Çile, sabır, mağara 
Düşün ve Allah’ı ara 
Kalbinde istemez yara

Sende şerefli kulluk 
Helva oluyor koruk 
Sabırla aldık soluk

Şifalı su ve sıhhat 
Canına canları kat 
Kurtlar sana iltifat

Sabrın sonu selâmet 
Bir deri, kemik ve et 
Çilelere sensin set



'Eline bir demet sap al da onunla (eşine) vur, yeminini bozma 
(dedik). Gerçekten biz Eyyûb'u sabırlı (bir kul) bulmuştuk.

O, ne iyi bir kuldu, daima Allah 'a yönelirdi. ”
Sâd38/44



M. Emin Karahan (1959---)

1959 yılında Şanlıurfa-Siverek’te doğdu. Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü Türkçe Bölümü’nden 
mezun olduktan sonra, A. Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun oldu. 
Karahan’m çeşitli gazete ve dergilerde şiirleri yayımlanmıştır.



Sabır

Toprak, damar damar çatlak 
Çatladı mı bir kez toprak 
Sabır gerektir insana artık 
Değil mi ki Eyyûb buna örnek

Mezopotamya ne demek 
İbrahim, Eyyûb, nebî demek 
Karataşı çatlatana sabretmek 
Gösterilmedi mi bu topraklarda

Beşik olmak kolay değil uygarlığa 
Gönüller için sultanlığa 
Bugün hasrettir insanlığa 
Dönecektir bir gün aydınlığa





Şeref Akbaba (1959--)

1959’da Erzurum, Ilıca, Ömertepe köyü doğumludur. İlk, orta ve liseyi Erzurum’da bitirdi. 
A.Ü. İlahiyat Fakültesi mezunudur. Adana ve İstanbul’da çeşitli okullarda öğretmenlik yap
tı. İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Gazetecilik Anabilim Dalı’nda doktorasını 
tamamladı. 1983’te Erzurum’da Genç Kuşak dergisini yayımladı. 1990’da bir gaip arkada
şıyla Yeni Sıla!yı çıkardı. Çeşitli gazetelerde yazıları yayımlanan Akbaba’nın yazdığı dergi
lerden bazıları şöyle: Muştu, Sur, Yeni Sıla, Genç Kuşak, Düş Çınarı ve Ay Vakti. Halen Ay  
Vakti kültür ve edebiyat seçkisini yönetmektedir.

Eserleri:
Uluslararası İletişim (ortak kitap), Ay Olun İnsanlar (şiir), II. Meşrutiyet Dönemi Türk Ba
sın Tarihinde B eyanü’l-Hak Gazetesi Çdoktora tezi).



Tövbe Duvarına Asılmışsa Aşk

Ah mine’l-aşk
Bad-ı sabaya yemin ülkesinde 
İşaret gömleği

Bir mağma şehir püskürür, insan susar 
Sarp kayalıklarda insan eleğim sağma 
Melodiler kırılır ve vakit sahura erer 
Dem bulur ceylanı ürkek dağların 
Eyyûb sabrıdır kayalıklara dökülen 
Nar şerbetinin sunduğu ikindi 
Postnişin olmuş derviş hırkasıyla 
Gücenir de dağlar gücenmez 
Keçi yoludur sabır değirmeni 
Düşülünce kuyu bulanır 
Ve Eyyûb sabrı

Allah’a ulaşır da ebede ulaşmaz mı 
Sağ elinde dua hep taşımaz mı 
Sarı çiçeğine Yunus’un benekli 
Köroğlu’nun özgür yaylasına 
Eyyûb rüzgârı dilovasıdır 
Esirgenmez huda sofrasında aşk 
Sonsuzluk ve tanrıya ulaşmaktır

Ayne’l-yakîn 
Hünkâr mahfilindeyim 
Alı mine’l-aşk



Ben aşkı ellerimde büyütüyorum
Telli duvaklı gelin
Dil-rüba kapanında emziriyorum
Ebced hesabıdır yâdigâr
Göz ırmağı hasretindir
Uzanır da mesafeler benden mesafedir
Kat kat gökler hüznümün sofrasıdır
Salınırım yaylasına, kuşuna, baykuşuna
Uğurlu sayım yok ebced hesabıyla
Kırık dökük Nil uykusuna toprağın
Abanırım ayrılık badem gözlü talih
Fahr-i âlem bilir hangi ruh ekberdir
Alem-i ervahta ya da âlem-i berzahta
Bengisu damlar gözlerinden Yakub’un
Görünce ne yapsın gördüklerini semavatm
Ne görsün bakmakta âlidir baktıkları
Sıyrılır kınından sıyrılır gibi nazar
Keremin sabrı yoğurur, boş kuyular sabırdır
Yerin göğün pişirdiği aşk
Hızır İlyas sularında manevradadır

Ben aşkı ellerimde büyütüyorum 
Allah katında hangi sofra varsa 
Kudret helvası bıldırcın 
Taşmıyorum taşındığı gibi gökkubbenin 
İlişirsem kabulün armağanımdır 
Çiçek dansını âzat ediyonım 
Gözlerinde Yakub yüreğinde Eyyûb 
Ateş hattında İbrahim 
Güneşin yakar sevgili 
Rüzgârında kavrulmak istiyorum

Ne ballar balı 
Ne de ene’l-hak 
Ah mine’l-aşk



Ben aşkı ellerimde büyütüyorum
His tarlasındayım sana hissiz kalamam
Umuda yelken açmış gemideyim
Tufan sonrası tufan öncesi farketmez
Bağlanma bende çözülmez düğümlenir
Karanlıklar üşenmez de tıkar nefesimi
Fildişi kuledeyim ve ben nefessiz olmam
Sahifesini açtım yalnızlığın
Yazılamayan ne vardı harfler şifreler
Tarih şöleninde yüz yüze hakikat bu
Taşınmazları nübüvvet meşalesidir
Orda insin ve cinin alın yazısı asılıdır
Ben mahrum olmam gök ekininden
Sulansın içimde titrek alevin
Kımıldasın yücelik dalga dalga
Sen yoksun gün ışığı kadar sevdiğim
Sen yoksun ay başağı kuruttuğum
Öyküler şiirler yazdığım
Yerküreyi sarsar diye tarif ettiğim
Çiçeksi gülüş sen yoksun
Bebeksi duruş sen yoksun
Var öykünmesinde bulutumsun sen yoksun
Yer oynamasında hareketimsin sen yoksun
Aşk değirmeninde suyumsun sen yoksun
Azığımsm yolumda yordamımda sen yoksun
Ben yokum sen de yoksun
Var yoksuz var olanındır ordayım
Sonsuz nur harmanındayım

Nefs-i emmâre 
Uzun yürüyüşte 
Ah mine’l-aşk



Yâ Hazreti Eyyûb



Adem Turan (1960-...)

1960 yılında Çanakkale Biga’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Biga’da tamamladı. Bir süre 
Çanakkale Meslek Yüksek Okulu’na devam etti. Daha sonra Uludağ Üniversitesi İlâhiyat 
Faktiltesi’nde okudu. 1982 yılından itibaren Yönelişler, Mavera, Yedi İklim  dergilerinde ve 
Bursa Sanat Edebiyatta şiirleri yayımlandı.

Eserleri:
Kuşlarını Uçur (şiir).



Tasma

Çok boyutlu bir gerçek oluruz /bazan ağırlaşırız 
Ağırlaşırız hayata ve ölüme karşı 
Çürümeye ve can sıkıntısına karşı

Henüz keşfedilmemiş ne varsa 
Her şeye her şeye her şeye karşı 
Peki öyleyse nedir her şey?
Rastlantıya bırakılmış bu hayatın
Karşısında
Ey karanlık!

Bakın şu senelere nasıl da geçiyor 
Parça parça levhalar halinde, işte bakın!
Biz terliyor ve korkuyoruz bu yüzden kayboluyoruz 
Ya da bu tünelden nasıl çıkılır, onu tartışıyoruz

Sense bir köşeye çekilmiş
Kendi kendinle konuşuyorsun hiç durmadan
Cezalı bir çocuk gibi
Sabırla elindeki iple oynuyorsun



Sonu yoktur oysa bütün bunların
Bu didişmelerin ve gidip gelmelerin
İki nokta arasında döner durursun
Elindeki iple, o siyah renkli
Tasmayla yani üçgen biçimindeki
Senin bu mengeneye sıkışmış gövden çünkü
Bu gözlüklerin, bu kuruyan denizin
Ne balıkçıları ne de okul kaçkınlarını
Ne dilencileri hiç ama hiç ırgalamaz
Ve sen bırakırsın elindeki tasmayı

Masaya, bırakırsın uzaklara çok uzaklara 
Çok uzaklara ve düşler kurarsın uçsuz bucaksız 
Tıkırdatarak parmak uçlarınla masayı

Ah işte ne biçim bir çürümek şu bizim halimiz 
Karışmasa kimseler, dönüp bakmasa, ayartmasa 
Çekip gidecek uzaklara 
O yorgun ve miskin engerek 
Ey karanlık!

8ı



Nurullah Genç (1960-...)

Eylül 1960’ta Erzurum’un Horasan ilçesinde doğdu. İlk ve orta öğrenimini Erzurum’da tamam
ladı. Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden mezun oldu. 1984 yılında ay
nı fakülteye asistan olarak girdi. 1990’da doktor, 1995’te doçent, 2001 yılında profesör oldu. İş
letme yönetimi alanında çalışmakta ve halen Kocaeli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa- 
kültesi’nde akademik görevini sürdürmektedir. 1980 yılından itibaren pek çok kültür ve sanat 
dergisinde şiirler yayımlayan Genç, edebî çalışmalarına devam etmektedir. İlk şiir kitabı Çiçek
ler Üşümesin 1986 yılında yayımlandı. 1987’de Tutkular Keder Oldu romanıyla Kültür ve Tu
rizm Bakanlığı Roman Mansiyon Ödülü’nü kazandı. 1990 yılında “Yağmur” isimli şiiri ile Tür
kiye Diyanet Vakfı Naat-ı Şerif Büyük Ödülü’ne lâyık görüldü. 1993’te Kazakistan’ın başkenti 
Almatı’da gerçekleştirilen Türkçe’nin 2. Uluslararası Şiir Şöleni’nde Türkiye’yi temsil etti. 1996 
yılında Doğu Anadolu Gazeteciler Cemiyeti’nce Kültür Hizmet Ödülü’yle ödüllendirildi. 1998’de 
Gül ve Ben isimli eseriyle, Tuzla Belediyesi’nce düzenlenen Gül Şiirleri Armağanı Büyük Ödü
lü’nü kazandı. H üznün Lâlesidir Dünya adlı eseriyle 1999 yılında Türkiye Yazarlar Birliği tara
fından yılın şairi seçildi. Türkiye Yazarlar Birliği tarafından 2003’te Fransa’nın Strasbourg şeh
rinde düzenlenen Türkçe’nin 5. Şiir Şöleni’ne katıldı. Akademik ve edebî çalışmalarını sürdür
mektedir.

Eserleri:
Çiçekler Üşümesin, Nuyagara, Yankı ve Hüzün, Aşkım İsyandır Benim, Siyah Gözlerine Beni de 
Götür, Yanılgı Saatleri, Denizin Son Martılan, Aşk Ölümcül Bir Hülyadır, Hüznün Lâlesidir 
Dünya, Gül ve Ben, Yürüyelim Seninle İstanbul’da, Müptelâdır Gemiler Benim Denizlerime, Sen
siz Kalan Bu Şehri Yakmayı Çok İstedim (şiir), Tutkular Kader Oldu, Yollar Dönüşe Gider, İnti
zar (soması), Zirveye Götüren Yol Yönetim, Yönetim El Kitabı, Başarı Bedel İster (meslekî, eserler).



Direnenlerin Şiiri

Güneş acıtıyor yaranı, yağmur kanatıyor 
Direniyorsun rüzgârlarına hüzün mevsimlerinin 
Kalbinde örselenmiş bir gül, bir derviş yatıyor 
Ardında kanlı bir ateş denizi isimlerinin

Dost, toprak ağlasa da dost kalmalı ötelerden 
Su yürümez kararmış kalbin damarlarma 
Dağları sevda adına yüklenmediyse kederden 
Kardelenler kan damlatır eriyen karlarına

Diren, bütün menziller alsa da seni senden 
Diren ki saf bağlasın etrafında melekler 
Birikmiş tüm acılar fışkırsa da bedenden 
Susma, feryada diren, diren, dünyada diren



t S l U r j . ' p i j '

'Kulumuz Eyyûb ’u da hatırla. Hani o, rabbine şöyle nida etmişti: Gerçekten şeytan beni 
zorluk ve eleme uğrattı. Kendisine: Ayağınla yere vur dedik. İşte hem yıkanacak ve 

hem içilecek serin bir su!... (Yıkan ve iç, yorgunluğun ve hastalığın geçsin).
\  Tarafımızdan bir rahmet ve akıl sahipleri için bir ibret olarak Eyyûb ’a / „  

X. bütün ehlini ve beraberlerinde daha bir mislini bağışladık. ” /
\  ı K \  Sâd38/41-43 /  - Ç '



İbrahim Tezölmez (1960-...)

1960 Şanlıurfa doğumludur. İlk ve orta okulu Urfa’da, liseyi Besni Öğretmen Lisesi’nde 
okudu. Atatürk Ünviversitesi K.K. Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden me
zun oldu (1983). Rize İkizdere İmam-Hatip Lisesi, Şanlıurfa Lisesi, Şanlıurfa Anadolu Kız 
Meslek Lisesi’nden sonra halen Şanlıurfa Kız Meslek Lisesi’nde edebiyat öğretmeni olarak 
görev yapmaktadır. Şiir ve yazıları Anzılha, Bizim  Urfa, Edessa gibi dergilerde yayımlandı.

Eserleri:

11. Yüzyıldan G ünüm üze Seçme Mısralar, Beyitler Antolojisi, Ay Işığı Ezgileri (şiir).



Özge Bir Yüce Erdin

Sen özge bir yüce erdin, 
Sonunda murada erdin, 
Sabrın bahçesinde açan,
O rânâ gülleri derdin.

Mağara mekânın vardı,
Her tarafın yara sardı, 
Günden güne yüz sarardı, 
Sonunda murada erdin.

Her yanın lâledağ oldu, 
Sadece kalbim sağ oldu, 
Salâtına bu bağ oldu, 
Numan şakayıklar derdin.

Yâ rab Halil kemter kuldur, 
Ona Eyyûb sabrın bildir, 
Eyyûb sabrı bir okuldur,
Bu sabrı ona sen verdin.



yâ sabır



Mustafa İslamoğlu (1960-...)

1960 yılında Kayseri-Develi’de doğdu. îlk ve orta öğrenimini doğduğu ilçede, yüksek öğ
renimini Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsü ve Kahire el-Ezher Üniversitesi İslâm Hukuku Fa- 
kültesi’nde yaptı. Çeşitli dergilerde makaleleri yayımlandı. Bir süre gazetelerde köşe yazı
ları yazdı. 1990 yılında Denge yayınları ve Akabe Kültür Eğitim Vakfı’nı (AKKEV) kurdu. 
Halen ilim ve eğitim çalışmalarını sürdürdüğü AKKEV’in başkanlığını yürütmektedir.

Eserleri:
H ayatın Yeniden İnşası İçin, Ayetlerin Işığında, Adayış Risalesi, Hacc Risalesi, Ne Yapmalı, 
Bahtımca, Bir Yaradan Kuş Çıkarır Gibi... Dağarcık - 1, Divan (Bütün Şiirler), Kadının  
Özgürlüğü, Makalat, Savaş Kesmeyen Sözler, Seyrani, Tavsiyeler, Yahudileşme Temayülü, 
Üç Muhammed, Yerliler ve Yersizler, İm amlar ve Sultanlar, İman, Yokluğunda Düşülmüş 
Notlar, îslami Diriliş Hareketleri, Islami Hareketler ve Kıyamlar Tarihi - 1, Yürek Devleti, 
Yürek Fethi, Şafak Yazıları.



Kader yükünün göçünde 
Derviş sabrıdır içimde 
Çok gece erir saçımda 
Sıksam bahtım renkli akar

Çağır gelsin bengisuyu 
Yıkasın hû ile huyu 
Açın gökteki kuyuyu 
Dua yüklü eller çıkar

Bir uslanmaz mor denizim 
Suya vurdum ayak izim 
Ötelerde Yakub gözüm 
Yusuf bana çile kokar

Av kışında süreğimin 
Dibi gökte direğimin 
Gizeminde yüreğimin 
Özlem muştu şimşek çakar





Rızıkan Beşiran (1961-...)

196ı yılında Siverek’in Bucak nahiyesine bağlı Mezra köyünde dünyaya geldi. Beşiran, 
doğduğu yeri “Etrafı dağlarla kaplı, toprağında cennetten mayalı Fırat nehrinin aktığı, do
ğusunda volkanik Karacadağ, kuzeybatısında tarihî Nemrut dağının bulunduğu, her kilo
metresinde birkaç buz pınarının aktığı, hemen her türlü meyvenin yetiştiği bir yer” şeklinde 
tasvir eder. Daha ilkokulda iken on dokuz günde Kur’ân-ı Kerîm’i hatmetti. Orta ve liseyi 
Şanlıurfa İmam-Hatip Lisesi’nde okudu. Okulun Meşale Duvar gazetesini çıkartır. Okul bit
tikten sonra bir kurumda çalışmaya başlayan Beşiran, bu iş yerinin camiinde dört yıl fahri 
imam olarak görev yaptı. Daha sonra Diyanet’e geçti. Zehra Eğitim Vakfı gibi birçok vakıf, 
dernek ve sivil toplum örgütlerinin yönetici, kurucu ve üyeliklerinde bulundu. Mahallî ve 
ulusal basında birçok yazısı yayımlandı. Güneydoğu, Hizmet, Reha, Halkın Sesi, Anadolu, 
İrfan  ile Akit, Milli Gazete, Yeni Zemin  gazeteleriyle Mektup, Selam, Çocuk, Kardelen, Zeh
ra, Nııbihar dergilerinde fikrî ve edebî yazıları neşredildi.

Eserleri:

Derbeder, Özgürlük Adına  (şiir).



Bir Eyyûb Vardı
Bir gün düşer ise yolun yurduna 
Sakın ha gitmeyesin kim vurduna 
Adresi sorarsan dağın kurduna 
Yaraları saracak (bir) Eyyûb vardır

Yeıii ve yabancı el-pençe durur 
Ona kavuşanlar bulurlar huzur 
Viranşehir, Siverek’tedir o nur 
Garipleri soracak (bir) Eyyûb vardır

Eyyûbiler bilirim Eyyûb soylu 
Nice tanınırlar İbrahim boylu 
Ta Âdem’den ehl-i sır Hızır huylu 
Daralan tartacak (bir) Eyyûb vardır

Ef'ali keramet kerîmden ikram 
Her haliyle kudretine olmuş ram 
Sona erince dağda çile...dram 
Kandilleri yakacak (bir) Eyyûb vardır

Eyyûb Rahme’yi diledi rahmandan 
Yeni baştan oldu kumandan 
İlimler merkezi Ahmed-Harran’dan 
Rahipleri sarsacak (bir) Eyyûb vardır

Erenler bilir İbrahim Eyyûb’u 
Yirmi küsür Zişan ile Yakub’u 
Okursan on bir bin yıllık mektubu 
Tarihleri gezecek (bir) Eyyûb vardır

Hazan vuruyor şu kalbime hazan 
Eyyûbî bir hisle şairim- yazan... 
Bazan muti* olurum bazan...azan* 
Talihleri çözecek (bir) Eyyûb vardır



Sabır bir insan farzedilse keremli bir adam olurdu. 
Allah Teâlâ sabredenleri sever.

Hadis-i Şerif



Bekir Urfalı (1962-...)

1962 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlkokul mezunu olup, Şanlıurfa Belediyesi’nde çalışmak
tadır. Şiirleri; Harran, Düş Çınarı, Ay Vakti, Kırağı, Seyir, Yankı, Sahabe, Mektup, Gençlik, 
Anzılha  ve Sızıntı gibi çeşitli dergilerde, Vahdet, Vakit/Akit, Selam, Milli, Türkiye, Güney
doğu ve H izm et gazeteleri ile güldestelerde yayımlanıp bestelendi. Çeşitli derece ve ödül
ler aldı. İlk şiir kitabını 2003’te çıkardı.

Eserleri:
Ateşin Düştüğü Yerden.



Eyyûb

Hiç düşmezdi üstüne gölgesi güzün Eyyûb 
Gamı kederi bilmezdi güneşten yüzün Eyyûb

Malın evlâdın gani, şükür gökler kadardı 
Dostların el pençeydi, emirdi sözün Eyyûb

îblîs Allah’a âsi edene düşman
Bahar olan ömrüne düştü bir hüzün Eyyûb

Yaprak yaprak döküldü, mülkün virane oldu 
Evlât mala benzemez, sönmez bu közün Eyyûb

Bağrına taş basarak dayandın yıllar yılı 
Umut bağlayan yoldan dönmedi gözün Eyyûb

Sabır bineğin oldu, aştın çile dağını 
Fışkırdı yerden sular arındı özün Eyyûb



Amellerin en makbulü yapmasına insanların 
zorlandığı amellerdir.

Hadis-i Şerif



Müştehir Karakaya (1962-...)

1962 yılında Muş’ta doğdu. Patnos Lisesi’nden mezun oldu. Şair arkadaşı Miirsel Sönmez 
ile birlikte Kuşan Ey Yürek adlı şiir kitabını neşretti. Ardından arkadaşlarıyla beraber Kar
delen edebiyat dergisini çıkarttı. “Kardelen Şairleri” diye anılan arkadaşlarının şiir kitapla
rını peş peşe yayımladı. Halen Kardelen dergisinin sahibi ve yazı işleri müdürü olup res
mî olarak Van Belediye Kültür Daire Başkanlığı’nı yürütmektedir.

Eserleri:
Kuşan Ey Yürek, Kerbela Ey Kerbela (şiir), D okunm adan Geçemediğim (deneme), Ellerim
de Üşüyen (rom an).



Ebced III

Bir başkasın  sen
Sana yalvarmak düşmez
Gecenin koynu serin, tarama saçlarını
Zebun felek her gece zelal
Ama bu gece Havva’ya döndü
Eyyûb’un kahrı bende
Gül atma yaralarıma
Gül atma sevgili ağarmasın saçlarım
Eyyûb ki biraz nebî
Bir tarafı taranmış gecenin dişleriyle
Bir tarafı bulanmış göl suyudur
Gece ve bir mavi şal
Uykusu kaçmış mağara küf kokusu biraz
Biraz toprak çanak ve ekin
Biraz merdum-giriz bir kalp
Eyyûb ki biraz nebî
Gül atma
Taşıyorum



Sabır cennet hâzinelerinden bir hazinedir 
Hadis-i Şerif



Arif Dülger (1963-...)

1963 yılında Pınarhisar’da doğdu. Siyasal Bilgiler Fakliltesi’ni bitirdi. Halen bir kamu kuru
luşunda çalışmaktadır. Şiir Nöbetleri adlı ilk şiir kitabı 1990 yılında yayımlandı.

Eserleri:
Şiir Nöbetleri.



Sabırla

Yalnızlığın hüzün geçidinde yürüyorum,
Gelecekteki güzel günler için.
Ruhumu boğmakta olan ak perdelerden 
Şafakta, ak akçe sabır kesiyorum.

Sabah akşam, durmadan, düşe kalka 
Kirli mi kirli sulardan geçiyorum.
Hatıraların kemikten yastığında başım 
Çatlıyor; inlerken aşkın lekeli çeşmesi.

Hayallerimi ulu çınarların engin gölgesine serin 
Hayat çemberinde doğum kadar gerçek çünkü ölüm. 
Bulsa da bulamasa da herkes bir şeyin peşinde 
Yürüyorum yalnızlığın hüzün geçidinde Veysel gibi.



wıanırı yarısıdır. 
Hadis-i Şerif



A. Rezzak Elçi (1963-...)

1963 yılında Şanlıurfa’da doğdu. îlk, orta ve yüksek öğrenimini Urfa’da yaptı. Halen Har
ran Üniversitesi’nde görev yapmaktadır. Şiirleri çeşitli gazete ve dergilerde yayımlandı. Şi
irin yanı sıra resim ve fotoğrafçılıkla da uğraşmakta olup, karma ve kişisel fotoğraf sergile
ri açmıştır.



Eyyûb Sabrı
Sabrım sende gizlenmiş Urfa
Bana Eyyûb kitabı ve Mezmurlar oku
Sabrın sembolü sen olmasaydın ey peygamber!
Bu coğrafyada yaşayamazdın 
Başımı alıp giderdim 
Himalaya dağlarına...

Coğrafyam her zaman göz yaşı 
Her zaman kan
Haramiler mesken tuttu Bağdat’ı
Mekke suskunluğunu bir peçenin ardına gizlemiş
Bir kadın gibi duruyor haremde

Efendilerin kalleşlikleri ve kahpelikleri
Bir gün mum gibi olacak Ortadoğu’da
Ayakta devrilecek ceberrutların heykelleri
Kızıldeniz firavunları koynunda saklayacak
Gözü dönmüş cellatlar başını okşayacak karunlarm
İbrahim put kıracak Nemrut’a inat
Urfa sokaklarında...

Sabredeceksin
Senin sabrın Hira gibi kutsal 
Alamut Kalesi gibi dirençli olacak 
Öyle olmasaydı eğer
Halepçe’de çocukların gözlerine napalm bombaları dolarken 
Anneleri Ninova’da sabredemezdi...

Hiram Usta’nın hatırına 
Babil Kulesi’ne tırmanıyor şeytanlar 
Papazlar günah çıkarıyor Vatikan’da 
Sahte âlimler fetva veriyor Kahire’de ...

Sabrediyorsun
Sabrediyorsun Eyyûb peygamber...





Haşan Akçay (1963-...)

1963 yılında Trabzon’un Arsin ilçesinde doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini memleketinde 
tamamlayan Akçay, Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’ni bitirdi. Halen Harran Üniver
sitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde öğretim görevlisi olarak çalışmaktadır. Yazı ve şi
irleri Tutku, Türk Edebiyatı, Köprü, Dolunay, Karçiçeği, Uzun Sokak, İlkyaz, Güneysu, Mi- 
na, Erguvan, Kardelen gibi dergilerde yayımlanan şairin çeşitli ödülleri bulunmaktadır.

Eserleri:
Eylül Yorgunu (şiir), Gül Şafaklı Bir Özlem (şiir).



Eyyûb

Her yanından akan çileydi ıstıraptı 
Tevekkül bir çekirdek hayatın bahçesinde 
Sabrının yağmurları kucakladı toprağı 
Gökkubbede bizlere ıtırlı ses bıraktı

Dışa bir çevrilseydi görseydin içimizi 
Merhem kabul etmeyen sızılı yaramızı 
Dağlanır belki tende görünse şifa bulur 
Heyhat ki derin düşmüş günbegün çürümede

Eyyûb, senin yaranda fâninin zehri vardı 
Gel gör ki çağ yarası ebediyeti sardı 
Bir yangın ki serapa kor olmuş içimizde 
Yanarız farketmeden gül açar yüzümüzde



Ya Eyyûb (aleyhisselâm), yâ sabır



Mehmet Faruk Habiboğlu (1963-...)

1963 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk, orta ve lise öğrenimini memleketinde tamamladı. 
1985’te Bursa Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden mezun oldu. Şi
ire orta okul yıllarında başladı. Çeşitli ulusal ve yerel dergilerde ve antolojilerde şiirleri 
yayımlandı. Bazı şiir yarışmalarında derece aldı. 1994 yılında ilk şiir kitabı Bencileyin’i 
neşretti. Radyolarda şiir programları yaptı. İkinci şiir kitabı Zuhur1 u 2002 yılında yayım
layan Habiboğlu. mahallî bir gazetede köşe yazıları yazmaktadır. Türkiye Yazarlar Birliği 
üyesi ve Urfa’daki Kabaltı Edebiyat Topluluğu müdavimi olup, mali müşavir olarak çalış
maktadır.

Eserleri:
Bencileyin, Z uhur (şive).



Ve Dua

Bir derûnî sükûttur Eyyûb 
Ve inziva 
Ve kutub 
Ve dua
“Şüphesiz ki ben derde uğradım,
Sen ise merhametlilerin en merhametlisisin”

Hani o kavmini Hakk’a çağırdı 
Onları aşka çağırdı 
Yüz çevirdiler oysa

Hani rab onu sınadı 
Vücudu yaralarla donandı 
Sabretti oysa

Bir mağaraya çekildi 
Bu bir isyan değildi

Ağır bir imtihan/
Hasbi bir iman

Ve “sabredenleri müjdele!”

Bir derûnî sükûttur Eyyûb 
Ve inziva 
Ve kutub 
Ve dua



‘İsmail, Elyesa', Yunus ve Lût’u da bidayete erdirdik. 
Hepsini âlemlere üstün kıldık. ”

En'âm 6/86



Mürsel Sönmez (1963-...)

1963 yılında Ordu’nun Mesudiye ilçesinde doğdu. İlköğrenimini memleketinde tamamladı. 
Daha sonra ticarî hayata atıldı. Önce şair sonra tâcir olarak sürekli üzerinde taşıdığı coşku
yu, dostluğu savundu; ihanetlere aldırmadı, sadakatinden vazgeçmedi. Edebiyat dergisi 
oluşumlarında bulundu. Kardelen dergisi kurucularındandır. Birçok gazete ve dergide yazı
ları ve şiirleri çıktı.

Eserleri:

Kuşan Ey Yürek (antoloji), Cüzler, Dar Vakit Günleri (şiir).



Sabrın Halleri
Gün bitmekte azar azar 
Büyümekte sabır çiçeği

Birazdan iftar olacak 
Allah ne verdiyse 
Ballanacak sabır sofrası

Hasan’m gönül hoşluğu 
Hüseyin’in coşkusu 
Ve Eyyûb sabrı derman olacak 
Hayat yokuşunda 
Yorulan dizlere

Sabır tellerinde bestelenen şarkı

Hüzün renkli şarkıcısıyla yürürken 
Ömrün alacakaranlığına 
Konuğunu bekleyen öte dünyana 
Çatlayacak sabır taşı 
Mezar taşı olacak

Ve sabır ne keskin falçatadır 
Deler geceyi de 
Nur topu bir gündüz çıkartır 
Varoluşun rahminden

Söz bitmekte azar azar 
Sabır çiçeğinde sükût meyvesi





Cevat Akkanat (1964-...)

1964’te Balıkesir’in Dursunbey ilçesi, Kireç Işıklar köyünde doğdu. 1991 yılında İzmir Do
kuz Eylül Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun oldu. 2000 yılında Kırık
kale Üniversitesi’nde Gelenek ve İkinci Yeni Şiiri başlıklı yüksek lisans tezini tamamladı. İn
ternet ortamında yayımlanan dergibi.com’un şiir editörlüğünü sürdüren Cevat Akkanat, 
1997 yılından bu yana Likâ aylık edebiyat dergisini hem matbu olarak hem de internet 
ortamında (www.lika.cjb.net) yayımlamaktadır.

Eserleri:
Kara Oyun (Kırağı Yayınları, 1997), G üz Klâsiği (Beyan Yayınları, 1998), Sen Bir Sevda 
Ağacısın Türküler Büyütür Yüzün  (Taşra Edebiyat Yayınları, 2000), Tan Tan Traska (Lika 
Kitaplığı, 2002) isimli yayımlanmış dört şiir kitabı ile, Gelenek ve İkinci Yeni Şiiri (Kültür Ba
kanlığı Yayınları, 2002) başlıklı bir inceleme eseri bulunmaktadır (Bu eseri, Türkiye Yazar
lar Birliği’nin “2002 Yılı Fikir Adamı ve Sanatçıları - ‘Edebî Tenkit’ Ödülü”ne lâyık görül
müştür).

http://www.lika.cjb.net


Yadsınmalarda

Geç kaldığım sakal kesme törenimin 
Erken çaldılar müziğini/ çalınır

Ağlama yüzüm/ kimler öldü kimler gelir
Zımba delmez etini
Tuza da direnir keskinleşmiş yaramız

Yardımcın çok/ hadi usçuk/ yığın yığın 
Kapatırlar acını
Hadi usçuk- gitme- topla buradan 
Pilin pırtın saçını

(Üzgünlüğün/ sürsün bırak başını 
Üzgünlüğün/ sürsün bırak başını)

İrkil tüyüm, dirence tohum var sende!





Hüseyin Akın (1965-...)

1965 yılında Sinop Türkeli’nde doğdu. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’ni bitirdi. İs
tanbul’da bir lisede öğretmenlik yapmaktadır. İkindi Yazıları, Kardelen, D üşçm an, Ünlem, 
Yansıma, Endülüs gibi dergilerde şiir ve yazıları neşredildi. Özülke dergisini kurdu ve 
yönetti. Son zamanlarda kurucuları arasında bulunduğu Kırklar dergisinde, ayrıca Dergah, 
Yedi İklim, Dergibi gibi dergilerde yazıları yayımlanmaktadır.

Eserleri:
Sevmek-Karanfil ve Kiraz, Ay Tanığım Olsun, Çöl Vaazları, Kumaştan Çalan Terzi (şiir), 
Deneme Yanılma (deneme), Dua.



Sabrım Yok Sabahı Beklemeye

Gecenin cebinde dolaşıyorum
Sabrım yok sabahı beklemeye
Ben bu taşa put dedim, mecalim yok
Çöktü bir dağ, bir çocuk hayaline
Şimdi biri bir duvar araladı
Okunan ya rahman ya fetihti işittim
Aıtık bundan böyle oturmaya gücüm yok

Susarsam ardımda kuşkunun ayakları 
Konuşursam geceler iyice uzayacak 
Ve Kerbela olacak yürürsem sözcüklere 
Ayan kaldım, siz gelin ey çocuk bakışları 
Ey siyahi boyunlarında kölelerin özgürlük bereleri 
Tutunun yüreğime ki depremler vaktidir

Tez elden varmalıyım, gecikirsem gün olur 
Sevdalarım takılır çarşı tuzaklarına 
Yetişmeliyim annemin dualarına taze 
Bulup getirmeliyim kaybolan gözlerimi 
Konuşursam geceler iyice uzayacak 
Bekleyince çağrılmayan yalnız ben olacağım 
Yürüsün tüm güzellikler gözlerimize 
Yüreğimi çabuk tutmalıyım sevgiye ve kine 
Sabrım yok düşünmeye yeniden 
Sabrım yok sabahı beklemeye



Kişi dindarlığı kadar imtihana 
çekilir. Eğer dininde kuvvetlilik ve salâbet 

varsa imtihanı ve meşakkati artar. 
Hadis-i Şerif



Neşe Kutlutaş (1965-...)

1965 yılı doğumlu olup Kafkasyalı’dır. Sanat tarihi ve arkeoloji öğrenimi gördü. On yıl 
kamuda çalıştıktan sonra istifa etti. Radyo programcılığı yaptı. Medya ve etik üzerine yazı
lar yazdı. Mektup ve Gerçek Hayat dergilerinde yazmaktadır. Kiril alfabesinden çevirdiği 
Azerbaycan, Dağ, Taş, Çiçek ve Göl Efsaneleri yayma hazırlanıyor.

Eserleri:
Açık. Kitap, Kayıp Topraklar, Otacı.



Sükûnet
Bir şafak vakti doğduğun eve dönmek usulca 
Avluda kıpırdayan hatıraları ürkütmeden yürümek 
Bir kelebek ömrü kadar kısa süren bir sevinç 
Tül tül dalgalanıp göçen kuşlar

Sahipsiz bir ölünün ruhuna okunan Fatiha
Bir şükran duygusu /kalplere kazılı adalet
Kâbe/tavaf /İlâhî /  bir yolculuk
Adım adım arınmak
Sabır /  sükûn ve dua
Her dilden insana açık mağfiret kapısı

Bir mezar sabrı ile taş atan çocuklar
Ve bir mezar kadar derin ümitlerini yüreğine gömen çocuklar 
İlâhî bir sabaha uyanan çocuklar 
Bir yemin bir ant bir umut

Açık pencereden içeri giren ağustos böceklerinin yorgun sesi 
Teneke bir kutuda açan begonyalarda açan umut 
Şiraz’da Hafız’ın övdüğü bir gül 
Sessizlik, tevazu, hilim, selâm 
Kâğıttan kayıklar 
Taze kaynamış mısır 
Usul usul yün eğiren bir nine 
Bir düş
Bir derviş sabrı 
Berrak bir ışık 
Sabır, şükür 
Şükür, sabır



‘Eyyûb ’a (da) gelince: O rabbine, ‘Zira başıma bu 
hastalık müptelâ oldu. Sen merhametlilerin 

en merhametlisisin' diye dua etti, ”
Enbiyâ 21/ 83 ,



Mevlanaîdris (1966-...)

1966 yılında Kahramanmaraş’ta doğdu. 1989’da İstanbul Hukuk Fakültesi’ni bitirdi. 1990 
yılında stajını tamamlayarak avukat oldu. Edebiyat alanında yayımlanmış on dört eseri 
vardır. Yazdığı öykü, masal ve diğer yazı çalışmaları televizyon, dergi ve muhtelif gazete
lerde neşredildi. Kuş Renkli Çocukluğum  adlı şiir kitabıyla 1987 yılında “Çocuk Edebiyatı” 
ödülünü aldı. 1994 yılında İstanbul Büyükşehir Belediyesi Basın Danışmanlığında metin 
yazarı olarak çalışmaya başladı. Aynı zamanda İstanbul Çocuk Meclisi Genel Sekreteri ola
rak da görev yaptı. Halen, aynı kurumda çalışmaktadır.

Eserleri:
îyi Geceler Bayım, Kuş Renkli Çocukluğum, Dondurmalı Matematik (şiir), 'Çınçmlı Masal 
Sokağı, Kirpiler Şapka Giymez, Ütüsüz Ayakkabılar, Uçan Eşek (masal), Sufi ile Pufi (öykü), 
Hayal D ükkânı (hayal), Korku D ükkânı (korku), Sinir Dükkânı, Vay Canına! (deneme), 
İyilik Dükkânı, Tehlikeli Bir Kitap.



Ellerimizin Büyük Boşluğu

Burası dünya 
Gece gece gece
Burası dünya ve biz artık çok sıkıldık 
Oyun bitti, zifiri karanlıkta belâlar uçuşuyor 
Dünyanın yalanları, uçakları ve bombaları arasında 

solup giden ömrümüzü 
Kuşa çeviren yasalardan, yönetmeliklerden, nizamnamelerden sıkıldık 
Telefon seslerinden, akıp giden televizyon görüntülerinden, 

bilgisayar/ 
tıkırtılarından, gazete hışırtılarından 
Alıp başımızı gitmek istiyoruz 
Alıp başımızı sana gelmek istiyoruz 
Sana gelmek
Sana gelmek, orada kalmak istiyoruz

Çok unuttuk hatırlamak istiyoruz 
Başımızın okşanmasını, göz yaşımızın silinmesini/ 
kolumuza girilmesini istiyoruz 

Yağmurunu ve meleklerini yeniden istiyoruz 
Rüzgârın sesini, ırmağın sesini
Dağların dağ, denizlerin deniz, kadınların kadın, çocukların çocuk 
Erkeklerin erkek, ekmeğin ekmek, nanenin nane olduğu/ 

bir dünyayı yeniden isterken 
Seni istiyoruz aslında bunu söyleyemiyoruz

Her yer gece, çok gece
Ve biz meleklerini istiyoruz rabbim
Çok yenildik yetmez mi
Bir bankanın önünde, bir koltuğun altında/
Bir ziyafetin ortasında, bir günahın tenhasında
Büyütüp durduk siyahı



Kuşlar gibi bakarken
Kuşlar gibi vurulan çocuklarla
Çok yenildik yetmez mi
Bir mermiyle değişirken dünyamız
Kulağımızda uluslar arası bir kınama
Büyük yokluk yurdunun uğuldayan sorusuyla giriyoruz toprağa 
Dünya değişti ama kapı nereye açılacak 
Biteni biliyoruz şimdi ne başlayacak

İşaretler ortadayken çöllere daldık
Kalp verdin korkunç yaralandık
Akıl verdin iyiliği esir aldık
Ekranda kıtadan kıtaya atılan bir füze
Gazetede karşı kaldırıma geçerken çiğnenen bir adam
Durmadan dönen bir dünyada nerede olunabilirse
Orada bile değiliz ve bilmiyoruz böyle nasıl
Çamur olabilir, kan olabilir, karanlık olabilir, böyle nasıl
Ele geçirir dünyayı gece
Gece! gece! gece!!!
Her yağmur tanesini bir melek indirirken yeryüzüne 
Her yalanı yüz şeytan taşıyor olabilir mi?
Bilmiyoruz
Çünkü
Bilincimiz içerken binlerce yılın karmaşık şurubunu 
Kameraya bakıp kalabalık şeyler söylemek ve gülümsemekle 
meşgulüz şu an

Sonra oturup düşüneceğiz bütün bu olanları

Bu olanlar! Çok şey şüphesiz
Ama vaktimiz kalırsa oturup düşüneceğiz
Yusuf’u düşüneceğiz, Yakub’u, Mûsâ’yı
Isa’yı düşüneceğiz, Nuh’u ve Eyyûb’u
Ve Efendimiz’i
Efendimiz’i



Kuyular, kuyular, kuyular kazdık
Bir nefes üflemen için yeryüzü bataklığında sazdık
Kestik kendimizi deldik yaktık
Sonra sana değil dünyaya aktık
Dünya ki mesciddir biz onu otel yapmışız
Kalktık ki yenilmişiz değişmişiz azmışız
Bir sızı kalmış içimizde başka şey yok
Bu sızıdan yol bulup kapına dayanmışız

Bir çocuk oyuncağını alamamış
Bir kız sevdiğini saramamış
Bir anne yıllardır kolları açık bekliyor oğlunu
Bir adam paramparça bir çift göz için
Biri ekmek götürememiş evine
Biri aşk
Birimiz dünyayı kurtaracak 
Birimiz yarını
Birimizin aklı tutuşmuş yanıyor
Birimiz bomboş kalbine bakıp birini anıyor
Birimiz ayrılığın ilk günü gibi her akşam kanıyor
Birimiz kıyametin koptuğuna inanıyor
Birimiz çekip gitmiş yeryüzünden ellerini hâlâ açık

Geldik işte, bunlar ellerimiz 
Açılmış bak, bilirsin ne diye 
Ki bilirsin, biz bu ellerle neler işledik 
Açtık işte bunlar ellerimiz 
Burası dünya 
Şu biziz
Bunlar da ellerimiz 
Öyle açık, öyle acemi, öyle boş 
Öyle mahcup, öyle dalgın, öyle boş 
Öyle boş



Senin değil miyiz hepimiz
Senin değil mi her şey
Alırsın kime ne verirsin kime ne
Ve bu açtığımız eller senin değil mi
Senin değil miyiz hepimiz rabbim
Bir yıldız bir ağaç bir buğday tanesi kadar

Bize dokun
Dokunmazsan uçacağız tozlar gibi uzayın derin soğukluğuna 
Kahire’den Bombay’a, İstanbul’dan İsfahan’a, Kudüs’ten Paris’e 
Sensiz neye baktıksa örgütlü bir yalnızlıktı 
Ne yaptıksa sensiz, bir şarkısızlıktı

Hayatın bir durağından öbür durağına 
Bir sevgili olmadan yürümek 
Bunu yapamıyoruz
Adına hayat dediğimiz o büyük sarhoşlukta
Bir ölüm adımıyla geçerken dünyanın bütün içlerinden
Ellerimizi açmış bekliyoruz
Açmış bir çiçeğin değil miyiz senin

Haber göndermedin mi bize 
Şahitlerin değil miyiz 
Müziğin değilsek bu sesler ne



Kimsesiziz kime gidelim 
Yaralarımız var kime 
Sıcak bir şey arıyoruz, kime 
Merhamet istiyoruz, kime 
Bağışlanmak istiyoruz, kime gidelim 
Sorumuz ve cevabımız sen değil misin 
Yorgunuz, kaybetmişiz, dalgınız, kırgınız, küsmüşüz 
Bu çocuklar birer birer kaybolurken sisler içinde kime gidelim 
Çok yürüdük yollar kayboldu yol olduk sana geldik 
Ne getirdin deme bize senden başka neyimiz varsa 

o bizim yokumuzdur 
Geldik işte bunlar ellerimiz 
Bunlar da ellerimizin büyük boşluğu

Beş duygum harab, altı yönüm harab
On parmağımda on acı yâ rab
Denize dalan bir desti nasıl tahammül etsin suya
Fırlattın beni dünyaya
Yeniden al kucağına, çağır beni yeniden
Bu saman çöpünü kasırgada bırakma

Bağışla bizi diyebilir miyiz bilmiyoruz 
Dilimiz varır mı buna 
Affet diyebilir miyiz 
Bunu deniyoruz şimdi
İçimizin ve dışımızın bütün cehennemlerinin uzağında 

bir bekleyiş bizimki



Büyük bir kapının önünde bir karınca vurmuş kapıyı bekliyor
Kapı açılacak yoksa niye var
Rahmet örtecek günahı
Geride kalacak gazabın adımları
Duyulacak büyük bahçenin o büyük şarkıları
Sunulan şarabı çekinmeden içeceğiz
Görüneceksin durmadan kendimizden geçeceğiz
Görüneceksin her şeyimizle sana göçeceğiz
Değil mi
Değil mi
Değil mi
Ol dedin olduk senden
Gel dedin geldik sana
Yaptıklarımız için
Yapmadıklarımız için
Elimizi
Dilimizi
Tanrım
Bağışla bizi
Bağışla bizi

Başımız yerde
Açtık elimizi sevgilinle birlikte
Bize bak çekip çıkalım uçurumlardan
Bize bak çıkalım dünyanın bütün kulluklarından
Parçansak al bizi bir daha ayırma evinde uyuyalım
Yabancıysak dost ol bize senden ayrılmayalım
Elimiz açık başımız ve ruhumuz secdede durmuş bekliyoruz
Sevdiklerin aşkına sevenlerin aşkına
inşirah inşirah inşirah
Âyetin değil miyiz senin yâ Allah!





Özcan Ünlü (1968-...)

1968 yılında Ordu’da doğdu. İlk ve orta öğrenimini Ordu’da, lise ve yüksek öğrenimini 
İstanbul’da bitirdi. Şair ve gazeteci olup Kardelen ve Kültür Dünyası dergilerinin kurucula
rındandır. Yazı ve şiirleri Mavera (ilk şiiri de 1987 yılında bu dergide yayımlandı), Türk 
Edebiyatı, Kültür Dünyası, Kardelen, Tepe Edebiyat, Kalem ve Onur, Bizim  Külliye, Endü
lüs, Kum Yazılan, Hece, Ay Vakti, Yitik Düşler gibi dergilerde çıktı. Basın Konseyi, Türki
ye Gazeteciler Cemiyeti, İLESAM, Türkiye Yazarlar Birliği ve Karadeniz Yazarlar Birliği üye
si olan Ünlü’nün çeşitli kurum ve kuruluşlardan aldığı ödülleri bulunmaktadır. Ünlü, halen 
Türkiye Gazetesi Kültür Sanat Servisi yönetmeni olarak görev yapmaktadır.

Eserleri:
Noktaya Şiirler (1988), Benden Önce (1990), Aşk Olur (1994), Korkuya Türkü (1996), Aşk 
Bu Kadar Yakışmamıştı Bana  (1999), Teslimiyet (2001), Mustafa Necati Karaer Armağanı 
(ortak kitap, 1996), Ünlü Şairlerin En Güzel Aşk Şiirleri Antolojisi (2000), Sevgi, Aşk ve M ut
lu Evlilik (2001), Aşk Günlüğü (roman, 2002), Ateş Güzeli (şiir, 2002), Besbelli Yalnızlık (de
neme, 2002), Savaşa Direnen Şiirler (antoloji, 2003).



Yalan ve Sabır

“Tek bir yalan bile kalmaz cüzdanında” diyordu bana 
Aşiyanda ruhunu zelzeleye teslim eden sarmaşık 
“Yoğ idi levh ü kalem, aşk var idi” susayınca gönül 
Mavi divan kurulurdu gökyüzüne sevgiden ve düşten...

Hangi tülün ardında söylüyorsun türkünü şahmaran 
Hangi zindanlarda emziriyorsun korku yüklü lavları

Sırrını perdeleyip tattığın yasak meyvenin bulutuydu 
Tek bir dilim ekmekte parlayan okyanus: Sabır!...

Kolay silinmez kinler taşıyorum, kaçık bir kelebeğim oysa 
Dansa çağırıyor suç ve ceza, ateş ve su ve sözün şekli 
Uyuttuğum uykuda öfkeden kudurmuş sureti kabusun 
Eyyûb tutarak nefesimi, uzak-yakm susuyorum hasreti

Ansızın... İnce vadilerde ışkın süren bir dal oluyorum 
Uğultulu yüreğimde çerkes duruşlu hayal ve rûzigar 
Huysuz yalan kuyularında korkunun yankısı huzursuz 
İnişler ve çıkışlar ve ısınan perdesi parlayan sabrın

Ben günün tellerinde, münzevî bakışlı haberciyim 
Adımlarım duvarında gezinir can bilinen hecenin 
Dua yakar parmaklarım üç vakit: Mavi, şükür, hüzün 
Hür atlaslar buz keser, çöller boğulur alevden...





Mehmet Çelik (1969-...)

1969 yılında Van’da doğdu. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’ni bitirdi. Aynı fakülte
de yüksek lisans ve doktora yaptı. Yazıları ve şiirleri; Yedi İklim, Köprü, Artos, Hazan, Se
yir, Taşra Edebiyat gibi dergilerde yayımlandı. Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nden ayrılıp Bah- 
çeşehir Üniversitesi’ne geçti. Halen bu üniversitede öğretim üyeliği yapmaktadır.

Eserleri:
Yerli Ağıtları (şiir).



Azize

Milât ö n cesin d en  b ir yol bu larak  
Bir azize g irer ken tin  düşlerine 
Z am anın  ve  rüzgârın  arasından  
İhanetin  işaretlerine değer

B ense üç çarm ıh yol alırım 
Çarm ıh ben i d oğurunca  ansızın 
İsâ o lu p  satılırım  b ir cum artesine 
B ütün  günlerim  kutsallaşır

Yüz b aşak  b ir kad ın  o lur E yyûb’a 
Azize yarasından  sızan E yyûb’u n  
Sabır cım bızlarıyla dürtü lü r eti 
K endini b ir kaldırım a adar 
R uhunu dindirir b ir taşa göm erek  başın ı



Ben külünklerle kazarım yüreğimi 
Ellerim benim olmaz böylece 
Aklımı sırtıma yükler 
Dalarım arka sokaklarına kentin

Bağırırım ben alırım sesimi 
Kent azizeye mezar olur 
Ben mezarın başına fosforlanmış 
Ölü bir İncil bırakırım

Bahanem oluşur ölümüyle azizenin 
Bir rutubetten buharlaşan bedenim 
Dayanarak dost omuzlara 
İç içe kıvrılarak yok olabilir artık



Mehmet Kurtoğlu (1969-...)

1969 yılında Urfa’da doğdu. Urfa İmam-Hatip Lisesi’nden sonra Harran Üniversitesi Meslek 
Yüksek Okulu İnşaat Bölümü’nü bitirdi. A.Ü. Sosyal Bilimler Bölümü’nden mezun oldu. 
Urfa’nın Suruç ilçesinde imam-hatiplik yaptı. 1993-2000 yılları arasında Harran Üniversite- 
si’nde çalıştı. Daha sonra Sivil Savunma Müdürlüğü’ne naklen geçti. Halen aynı kurumda 
çalışmaktadır.
Yazı hayatına orta okul sıralarında şiirle başladı. Helezon, Yazgı ve Seyir Kültür Sanat der
gilerini çıkardı. Yedi İklim, Bizim  Ece, Harran ve Şanlıurfa Memleket dergilerinde şiirleri 
ve yazıları yayımlandı. Vakit, Milli Gazete ve Olay gazetesinde yazdı. Gap Gündemi gaze
tesinde kültür sanat editörlüğü ve köşe yazarlığı yapmaktadır. Urfa üzerine araştırmaları 
bulunmaktadır. Türkiye Yazarlar Birliği Şanlıurfa Şube Başkanlığı’nı yapmaktadır.

Eserleri:

Bana Kendini Anlat (şiir), Hafızasını Kaybeden Şehir (deneme), Gurbeti Olmayan Diyar 
(şiir), Urfa Efsaneleri (araştırma).



Eyyûb

Ey acıyla yoğrulan inanç 
Çileyle büyüyen sabır 
Hangi ülkeden devşirdin 
Hangi sevgiliden aldın bu ilhamı?

Ey benim aşkımın direnci
Kenan illerinin kokusunu taşıyan nebî...

Ey acıyı kalbine gömen
Elemini gül gibi büyüten teninde
Soylu duruşların çocuğu
Umut veren nefesinle müjdeler getirdin
Sabrını beslediğin diyarlardan

Kurtlarla tenini besleyerek
Geçtin zahirî acılardan
Arındın ve temizlendin
Şifa buldun kaynayan sularla
Mağaralarda
Öğrettin;
Sabrın direnmek
Acının olgunluk olduğunu...



Yâ Hcızreti Eyyûb



İbrahim Tenekeci (1970-...)

1970 yılında Kastamonu Taşköprü'de doğdu. îlk ve orta okulu İstanbul'da okudu. Lise 
öğrenimini yarıda bıraktı. Halen özel bir şirkette çalışmaktadır. Şiirleri, çeşitli dergilerde 
yayımlandı. Şairin, Üç Köpük ve Peltek Vaiz adlı iki şiir kitabı vardır.

Eserleri:

Üç Köpük, Üzgünlük, Peltek Vaiz, Güzellik Uykusu, Güderken Söylenmiştir.



Gel Zaman

I
Senin onlardan eksik olan her şeyin 
Bilsen bana dünyalar bağışlıyor 
Kur’an’a geçen çocuk gibi sevinçli 
Yaz giriyor araya, öperek ilerliyor

Olsaydım unutkan, olmasaydım minettar 
Titremeseydi bu gökyüzü üstüme 
Kır çiçekleri, mevsimlik işçileri dünyanın 
Gibi yüzseydim yokluk içinde

Böyle diyorum geçmiş gelecek şu bu 
Bir taş nasıl zaman geçirir, öyleyim 
Beni göresin diye yaşıyorum ey ölüm! 
Sabır, diyen kim.



Andolsmı ki sizi biraz korku, açlık, mallardan, canlardan ve ürünlerden 
biraz azaltma (fakirlikj ile imtihan eder, deneriz. (Yâ Resûlüm!) 

Sabredenleri müjdele, işte o sabredenler, kendilerine bir belâ geldiği 
Nv zaman, 'Biz Allah için vanz ve sonunda / /

O'na döneceğiz' derler." | |
Bakara 2/155-156



Hüseyin Kaya (1975-...)

1975’te Sivas’ta doğdu. Orta öğrenimini Sivas’ta tamamladı. Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nde 
başladığı Türk dili ve edebiyatı tahsilini Cumhuriyet Üniversitesi’nde tamamladı. On üç sa
yı Rûzigâr isimli dergiyi çıkardı. Halen Sühan isimli edebiyat dergisinin editörlüğünü yap
maktadır.
Şiirleri; Rûzigâr, İnsan Saati, Manı, Yitik Düşler, Kırağı, Sühan, Kum Yazılan, Lika isimli 
dergilerde yayımlandı.



Sabır Taşı

Söyle de söylenmezi
Sesine sığmayım
Yeter yetim şiirler azıttığın içime
Lal bir peygamber gibi ahdimi ağladığım
Meleklerle yazgıma hüzün serptiğim yeter

Düşmedi bu firkatin sabır taşı sevdiğim
Nasıl geçilecekse öyle geçip her şeyi
Öyle geçip içimdeki denizi
Bu sürüye sürüye acına buladığım
Söylediğin son âyet
Bu hayat
Benim

Sen sormayasın için bu göveren parmaklar 
Sen sormayasın için
Bir ölüşlük ömrümün tek dileği gizlerin 
Düşmedi bu firkatin sabır taşı sevdiğim



“Bunun üzerine biz, tarafımızdan bir rahmet ve kulluk edenler 
için bir hatıra olmak, üzere onun duasını kabul ettik; kendisinde 

dert ve sıkıntı olarak ne varsa giderdik ve ona aile efradım, 
v  ayrıca bunlarla birlikte bir mislini daha verdik. ”  S  
f \ K  Enbiyâ 21/84



Necdet Karasevda (1975-...)

1975 yılında Şanlıurfa’da doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini Gaziantep’te tamamladı. 1993’te 
İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Buca Eğtitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği 
Bölümü’nü kazandı. 1997 yılında mezun oldu. Aynı yıl İstanbul Eyüp Otakçılar Y. Dil Li- 
sesi’ne atandı. Şu anda Şanlıurfa Anadolu Lisesi’nde Türk dili ve edebiyatı öğretmenliği 
yapmaktadır. Türkiye Yazarlar Birliği üyesi olan Necdet Karasevda’mn şu âna kadar yayım
lanmış üç, yayın aşamasında olan iki eseri bulunmaktadır. Vamık ile Azra  adlı bir modem 
mesnevisi ve Bişnev adlı bir romanı bulunmaktadır. Kabaltı Edebiyat Topluluğu kurucula
rından olan Necdet Karasevda şu anda edebî faaliyetlerine Nisan dergisi editörü ve Seyir 
dergisi yazarı olarak devam etmektedir.

Eserleri:

Tükeniş Saati (şiirler), Mem ileZin, Kırık Kanatlı Kırgtn Kelebekler (modern mesnevi), D ön  
(roman).



Yâ Sabır

Sabır
Toprağı
Ve suyu
Ve rüzgârı
Ve ateşi kuşandım
Bir kalp bir de beyin aldım kafesten içeri
Kırlangıç ölümleriyle üşürken kirpiklerim
Mezopotamya’da güneşe tutundum
Gılgamış oldum, mem oldum, İbrahim oldum
Mancınıklarda sallandırıldı ruhum
Bulutlara hasret
Çatlak dudaklı kıtlık anlarında
Kurtlar kemirdi fikirlerimi
Esaret zindanlarında
Antik işkencelerde inledi varlığım
Sonra sakallarından asıldım Eyyûb’un
Kurtlarla doldu göz kapaklarım...

Baştan ayağa Eyyûb oldum 
Sabır oldum 
İçime geçti yumruğum 
Sustum...

Bir cümle yankılandı o an 
Kalbimin kanayan yanlarında:
Yâ sabır!
Yâ sabır!



Baştan ayağa Eyyûb oldum 
Sabır oldum 
içime geçti yumruğum 
Sustum...

Bir cümle yankılandı o an 
Kalbimin kanayan yanlarında:
Yâ sabır!
Yâ sabır!

Gündüzleri sus-ulan 
Geceleri konuş-ulan
Çöl çocuğu zamanlardan geçti bakışlarım...

Umutlarım yitti bazan Fırat hoyratlarında
Tigris geceler boyu kan ağladığında
Baştan ayağa Eyyûb oldum
Sabır oldum
içime geçti yumruğum
Sustum...

Bir cümle yankılandı o an 
Kalbimin kanayan yanlarında:
Yâ sabır!
Yâ sabır!



Adem Özbay (1976-...)

1976 yılında Zonguldak Çaycuma’da doğdu. İlkokulu köyünde, orta ve liseyi Çaycuma’da 
tamamladı. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümü mezunudur. Şiir, öykü 
ve denemeleri Endülüs, Ayrıntı, Vuslat ve Kırklar dergilerinde yayımlandı.

Eserleri:
Kevakib-Hayal Libaslı Akşam, Tuzu Eksik Ölü (şiir kitapları).



Yüz On Dört

Vera çiçekleri ektim 
Ölüm  ve dirimin elleriyle 
Çağırdım uzun saçlı 
Yağmuru
Aşkımı taşıdığım o kutsal çöle 
Sorulunca bu ne diye, dedim  
Avuçlarım bin bahara gebe

Ve benim  sinem  ıssız bir m ahzen gibidir
Gülersem  kan gelir gözlerim den
Dolar kaygısız çağa
Ve her bayram
Sadaka dağıtır martılarım
Yoksul limanlara
Ve kurular buzların terini
Sorarım size
Kafi midir bu  yüz bin fidan yeşertmeye 
Ve yürütm eye yüz on dört kemiği

Belirsiz bir zam an aralığında
Bulutların annesi oldum
Ve m um  diktim yaralı alınlara
Arzumun duasını güllere adayınca
Ilık bir sabır vakti
Buz tuttu kalbim in sarhoş buğusu
Ve um udu gizleyecek bir cep bulm ak için
Yollara düştüm
Tenim de bakire süm bül kokusu





Eyyüp Azlal (1976-...)

1976’da Şanlıurfa-Viranşehir’de doğdu. İlk, orta ve liseyi Viranşehir’de okudu. 1999 yılında 
İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nü bitirdi. 1995-1999 
yılları arasında üniversitede edebiyat bülteni, şiir geceleri hazırladı. Klasik edebiyat üzerin
de araştırma yazıları bulunan Azlal’m Prof. Dr. Abdülkadir Karahan üzerinde çok kapsam
lı bir monografi hazırlığı devam ediyor. Deneme, makale, röportaj ve şiirleri Gap Günde
mi, Seyir, Anadolu, Viranşehir Memleket dergi ve gazetelerinde yayımlanmıştır. Azlal, Tür
kiye Yazarlar Birliği üyesi ve Kabaltı Edebiyat Topluluğu kurucularındandır. Halen Prof. 
Dr. Abdülkadir Karahan Kütüphanesi müdürlüğü görevini sürdürmektedir.



Sabır Gazeli

Biz ol âşıklarız ki sabr-ı Eyyûb’la mücellâyız 
Sabırlık herkesin kârı değil pür-dilân u âlâyız

Sine-i safımız seı-be-ser oldu pare pare
Ne gam zeban u kalbimizle dik duran bir kafayız

Hüseynî olduk biraz da rast makamında 
içimizde durulmaz kanlarla Kerbelâyız

Mevlâmn indinde çekildik imtihana 
Ol şeytanın hilesine duçar olmayız



“Bunun üzerine biz, tarafımızdan bir rahmet ve kulluk edenler 
için bir hatıra olmak üzere onun duasını kabul ettik; kendisinde 

dert ve sıkıntı olarak ne varsa giderdik ve ona aile efradını, 
v  ayrıca bunlarla birlikte bir mislini daha verdik. ”

Enbiyâ 21/84 k



Ali Varol (1978-...)

1978 yılında Şanlıurfa’nın Viranşehir ilçesinde doğdu. İlk, orta ve liseyi memleketinde oku
duktan sonra İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Fars Dili ve Edebiyatı Bölümü’nü 
okumaya hak kazandı. Burayı bitiremeden bıraktı. Daha sonra Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’ne yerleşti. Halen bu okulda okumaktadır. Şiirleri Artos, Vi
ranşehir Memleket dergilerinde yayımlanmıştır.

Eserleri:
Kum dan Kaleler (şiir).



Geldim

Yaraların kabuk bağladığı 
Taşların kahrından çatladığı 
Buğulu akşamlardan geldim 
Ahşap duvarlı damlardan 
Kerbelâlar’dan

Sırtımda yanıklar 
Kırılmış zincir halkaları 
Issız İran çöllerinden geldim 
Zeytini eksik sabah sofralarından 
Gönülleri ferahlatan ezanlardan 
Kızıl bir Kızılderili tüyü başımda 
Göz yaşlarımda dualar 
İnanan isyan yüreklerinden geldim

Yüzümde Bedr’in aslanlarından kalma inanç 
Dilimde taşları çatlatan Eyyûb’un sabrı 
İbrahim’im öfkesi kollarımda 
Işığın hapsedildiği karanlık çağlardan 
Bir ok gibi fırlayarak geldim...
Birazdan toz dumana karışacak 
Kızıldeniz’in kalbiyle 
Atacak kalbim

Ah insan kardeşlerim!
Ne çok şey değişecek 
Ne çok şey değişecek 
Ellerim birden gökyüzüne açılsa...
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‘Kulumuz Eyyûb ’u da hatırla. Hani o, rabbine şöyle nida etmişti: Gerçekten şeytan beni 

zorluk ve eleme uğrattı. Kendisine: Ayağınla yere vur dedik. İşte hem yıkanacak ve 
hem içilecek serin bir sut... (Yıkan ve iç, yorgunluğun ve hastalığın geçsin).

\  Tarağımızdan bir rahmet ve akıl sahipleri için bir ibret olarak Eyyûb ’a
biitiin ehlini ve beraberlerinde daha bir mislini bağışladık. ” / /

\  /  N \  Sâd38/41-43 >



Muharrem Tuğrul (1980-...)

1980 yılında Diyarbakır’da doğdu. 1989’dan bu yana İstanbul’da yaşıyor. Kocaeli Üniversi- 
tesi’nden mezun oldu.



Eksik Çocuk

Kardeşi askerde bir yalnızlık 
Ne koyverir ne göverir 
Teslim olana bile ateş açar 
Terden ıslanır durur teni
Bekleme salonları, ceplerde biriken parmaklar...
Ne ki teşbih kaç kez dolanır dünyayı avuç ıslaklığında

Temmuz: İkinci gelmeyişin
Altık yokluğundan da saklanm az bu sır:
Sarhoş taklidi yaparak eğleşir baba dediğin 
Belki deli belki m eczup ama 
Kırık bir kemiğin ipe sapa gelm ez sızısı 
Saat sorarak dinmiş yazık!
Yazık ki; gırtlağına dizili lokm alar gerdanlık

Kasım: Yoksun
Çok uluslu yalnızlıklar diyarı İstanbul 
Kavrar koca caddeyi eski çocuklar 
Şimdi kim  daha uzağa tükürür bilmem  
Yalnız Kabil’in vurduğu taş anlım da sızlar

İkinci gelmeyişin: İlk kez yoksun
Bilmem kaç asır oldu yüzünü görmeyeli
En son Nuh tufanı öncesi yarım yam alak bir halleşme
Bir göz kırpması zamanı

Bitti biter derken sabır çekerek
Teşbihte dizili kaldı otuz üçüncü Allahüekber



Sabırla kurtuluşu beklemek ibadettir. 
Hadis-i Şerif



İbrahim Halil Baran (1981-...)

1981 Suruç doğumludur, ilköğrenimini Suruç’ta, ortaöğrenimini Urfa’da tamamladı. Dicle 
Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe Öğretmenliği Bölümii’nü bitirdi. Bir dönem Bilkent 
Üniversitesi’nde Türk Edebiyatı Bölümü master programında okudu. 2002 yılında yayımla
nan Esmer Tenli Irmak Düşleri adlı kitabı ile dikkat çekti. Şiirleri çeşitli dillere çevrildi.

Eserleri:
Esmer Tenli Irmak Düşleri.



Pamuk Toplayan Ölüler Baladı

Oraklarıma ölü kuşlar takılıyor kaç zaman böyle 
Sussam, ellerimi tutamam; ölür sinemasız bir akşamda babam

Düşer kökü meyve veren ağaçtan ruhum

Kalbim! Ah kalbim!
Durmadan
Kulaklarımda çıngırak sesleri

Beytüllahim! Beytüllahim! Ya Beytüllahim!

Başım omuzlarımdayken sayıkladığıma bakmayın 
Artık gözlerimi bir ceylan dirisiyle örtebilirim

Kadınların şehrinden derisi mi kalan son kahır:

Medet yâ sahibel sabr 
Medet yâ sahibel sabr 
Medet yâ sahibel sabr
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"Bunun üzerine biz, tarafımızdan bir rahmet ve kulluk edenler 
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Ekler

Bana müyesser eyleyen Eyyûb derdini 
Kılmış nasîb sana cemâl ile ömr-i Nuh

Mesîhî

(Bana Eyyûb derdini veren Allah sana güzelliği Nuh’un ömrü nisbetinde 
vermiştir. Çünkü güzellik nisbetinde benim  de derdim ve bittabi sabrım 
artıyor)

Gam-ı zülâl-ı lebi kurd olup derununda 
Muhabbet eyledi Eyyûb’u bî-mecâl u alîl

Sâbit

Bir nîm-nefes tâb-ı gamın cân-ı sabûra 
Ettirdi şikîbâî-i Eyyûb’u ferâmûş

Nâilî

(Gamının bir yarım nefeslik ıstırabı,
sabırlı olan canıma Eyyûb’un sabrını unutturdu)

Bende yok sabr-ı sükûn sende vefadan zerre 
İki yoktan ne çıkar fikr edelim bir kerre

Nâbî

Ey Necâtî yürü sabreyle ellinden ne gelür 
Hûblar cevr u  cefayı kime öğretmediler

Necâtî

Eğer mâhiyetin lutf ile kahrın bilmek istersen 
Anı var derd ile Eyyûb gibi meşhûr olandan sor

Zâtî



Sabrın sonu oldu çün selâmet 
Eyyûb’a irişti yine sıhhat

Ref‘î

Nısf-ı imân dedi sabra Resûl 
Sabr iden matlabma ola vusûl

Sabr müşkül âşıka terk-i diyâr itmek de güç 
Künc-i târik-i ferâgat ihtiyar itmek de güç

Belîğ

Mona Roza’dan
Yağmurlardan sonra büyürmüş başak 
Meyveler sabırla olgunlaşırmış 
Bir gün gözlerimin ta içine bak 
Anlarmış ölüler niçin yaşarmış

A. Sezai Karakoç

Sabır Allah’n sıfatı 
Günlük aşım yıllık hasadım benim 
Otuz beş yıllık ömrümde 
Tövbesini her gün yenileyen biriyim

Sarsılmam sabrıma sığınırım 
Nerde bir fidan görsem sabırla büyümüş derim 
Laf ettirmem gülden ağır havadan hafif 
Sabırla büyütülmüş belli ki özlemlerim

Rafhet Candan

Âşıklık herkesin kârı değildir 
Âşıklara sabr-ı Eyyûb gerektir.

Hadîkî



Sabır sabır, her derdin ilâcı
Sen Eyyûblar’ın torunusun, korkma!
En zor sınavdan çıkmış öğrencilerin 
Rahatlığını yaşayacaksın er geç...
Sabır sabır

Necmiye Sarpkaya

Bir gün çok ağır gelecek bu ceza 
Çok ağır gelecek bu keder 
Sabrım nereye kadar gider 
Sanmayın ki beni peygamber

Ahmet Ağır

Sabır Taşından
Hani, derler ya
Bekleyen derviş muradına ermiş
Bekledim yıllarca muradıma ermek için
Ama çok bekledim, kaçtı pek çok tren
Ben de derviş değildim, anladım zaten
Anladım ki beklemek çare değildi dertlere
Hamle yapacaktın bir an önce kedere
Güneşin, yağmurun yapamadığını yaptım kendime
Çatladım tam ortadan ikiye
Artık ben çatlak bir sabır taşıyım
Yılmadım ama
Mücadelemden, çünkü
Artık ben iki sabır taşıyım

Duran Kayık



EYYÛB NEBÎ SABREYLEMİŞ
Çiçek açmış dallarıyle 
Destelenmiş gülleriyle 
Şükreylemiş halleriyle 
Eyyûb Nebî sabreylemiş

Şükrü Algın
KUŞANDI SABRI DAĞLAR
Eyyûb kalbine saplı bir okyanus olarak çıkagelir 
Ve kuşanır sabrımızı dağlar ceset sürülerine 
Tahıl ambarlarına ve dahi yakamoz salan bir acundur gerisi 
Şimşir bir tarakla taranırız biraz modern ve biraz Yakub 
En çok da Eyyûb’uz Şukufe Nihal kırığı bir aynaya karşı

Laedri*
Varına yoğuna şükreylemişem 
Sabır ihsan eyledi, sabreylemişem 
Gece gündüz Hakk’ı, zikreylemişem 
Sabır çorbasından, içtim de geldim.

Musa Özkan
Yangın tez çıkar amma 
Kül olmaya sabır gerek 
Çiçek hoş kokar amma 
Bal olmaya sabır gerek

Ahrazi

İyi insan mıyım, kötü insan mıyım 
Kestiremiyorum
Gel şu hesabımı dünyada gör yâ rabbim 
Ben sabredemiyorum

Mehmet Erdal Kaya



SÖZLÜK

A

B

Âb-ı hayât 
Âb-ı hayvan 
Ağu
Âlem-i ervah 
Alim
Ayne’l-yakîn

Azim

Babil Kulesi

Bedr
Behişt
Belâ-ender
Bengisu
Benî İsrail
Berzah

İçene ebedî hayat veren su, bengisu, âb-ı hayvan.
İçene ebedî hayat veren su. Âb-ı hayât, bengisu.
Zehir
Ruhlar âlemi.
İlimden bilir.
Göz ile görür derecede müşahede ederek (gözlemleyerek) bilmek, tasavvufta 
müşahede ve keşifle hâsıl olan ilme denir. Bilginin ikinci ve en olgun şeklidir. 
Büyük, ulu.

Bâbil Kulesi’nden kasıt Bâbil Kuyusu’dur. Bâbil içinde derin bir kuyudur ki ri
vayete göre Hârût ve Mârût adlı melekler burada mahkûmmuş. Bu kuyuya 
yaklaşanlara sihir öğretirlermiş. Orijinal ismi Çeh-i Bâbil olup eski şairlerimiz 
tarafından sıkça kullanılan bir ibaredir.
Ayın on dördü dolunay, Mekke ile Medine’nin arasında olan Bedir gazâsı. 
Cennet.
Gam, keder, âfet.
İçene eebedî hayat veren su. Âb-ı hayât, âb-ı hayvan.
İsrailoğulları, yahudiler.
İki şey arasındaki mesafe, aralık.

c Can-ı sabura
Cebbâr
Ceberut
Cefâender
Celbetme
Cemâl
Cevr u cefa

Sabırlı can.
İlâhî isimlerdendir (Dilediğini yapan kudret ve güç sahibi Allah). 
Kibir, azamet, celâl.
Ayrılık ve hicranda bırakma, vefasızlık.
Çekmek, getirmek, çekici.
1. Allah’ın lutuf ve İhsan sıfatıyla tecellisi. 2. Yüz güzelliği. 
Haksızlık edip incitme, eza, cefa, sitem.
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D
E

H

I

I

Çalab
Dehr
Dil-rüba

Ebced

Ecr-i bî hisab 
Ekreme’l-ekremin 
Esrar-ı Hak 
Etibba

Felah
Feramuş
Fettah

Gafûr
Gene
Gülâb

Hata-ender
Hamîd
Halim
Hakîm

Iyan

İfsad
İhtiyar etmek
İnşad
İnşirah

Allah
Zaman, dünya.
Gönül kapan, gönül alan, herkesi kendisine bağlayıp âşık eden dilber güzeli.

Arap alfabesini meydana getiren harflerin akılda tutulmasını kolaylaştırmak için 
düşünülen sekiz kelimeden ilki. Ayrıca bu harflerle önemli olaylara tarih dü
şürülür. Örneğin elif (1), be (2) değerindedir.
Ücretle çalışan gündelikçi.
Cömertlerin en cömerdi. Çok kerim, çok cömert olan Allah.
Hakk’ın sırları.
Tıpçılar.

Kurtuluş, selâmet, onma, mutluluk, kutluluk.
Unutma.
Zafer kazanmış, üstün gelmiş, esmâ-i hüsnâdan.

Çok bağışlayan, çok affeden Allah’ın adlarından.
Taze, yaşlı olmayan.
Gül suyu, gülden çıkarılan kokulu su.

Hata içinde.
Övülmeye lâyık olan. Esmâ-i hüsnâdan.
Uysal huylu, yumuşak sert ve hiddetli olmayan. Esmâ-i hüsnâdan.
Hükmeden âmir, âlim, bilgin. Esmâ-i hüsnâdan.

Belirme.

Bozmak, fesada uğratmak, fitne ve kargaşalık verme.
Koçatmak, fazla meşguliyet kendisini vakitsiz ihtiyarlatmıştır.
Topluluk karşısında kendi veya başkasının eseri olan bir manzumeyi okuma. 
Ferahlamak, sevinç duymak.
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K

L
M

Kabaltı

Kakül
Kamu
Kaza
Kemâlât
Kınıfır
Kirm-i Eyyûb 
Künc-i idrak

Ledûnî

Matlab
Mezmur
Miftâhü’l-ferec
Mine’l-aşk
Müyesser

Urfa mimarisinde yolun ikiye ayırdığı (üstten) taştan kemerlerle birbirine 
lanarak sokaktan faydalanılmış yapı (“Kubbealtı”dan bozulma”).
Alnın üzerine sarkıtılmış saç.
Hep, bütün, cemi kamu âlem.
Allah’ın ezeldeki hükmü; kadılık merkezi.
Faziletler, olgunluklar.
Güzel kokulu bir çiçek, reyhan çiçeğinin Urfa ağzında söylenişi. 
Eyyûb’un bedenindeki kurtlar.
Algının köşesi, idrakin uç noktası.

Allah’ın sıfatlarına ait bilgi, mecazen bir şeyin iç yüzü.

İstenilen şey, istek, bahis, mesele.
Kaval ile söylenen İlâhi.
Kurtuluşun anahtarı.
Aşk yüzünden.
Nasip olma, kolay gelme.

N Nefs-i emmâre 
Nısf-ı iman 
Ninova 
Nübüvvet

Tasavvufta nefsin yedi katmanından biri ve ilki. İnsanı kötülüğe sevkeden nefis. 
İmanın yarısı.
Eski Asurlular’m merkezi olan şehir.
Peygamberlik.

P

R

Pîr-i fâni 
Postnişin

Rahmetullahi aleyh
Rana
Reftar
Rezzâk
Rıza

: Yaşlı ve olgun insan.
: Bir şeyhlik makamında oturan.

Allah’ın rahmeti üstünüzde olsun. 
Güzel, latif, parlak, seçkin dilberi. 
Gidiş, yürüyüş.
Bütün yaratıkların rızkını veren Allah. 
Razı olmak, muvaffak etmek.
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Safa-ender
Sebat
Semavat
Sırat

Sîga

Süfli
Sükker

Safa içinde.
Yerinde durma, sabit ve kararlı olma.
Gökler, semalar.
1. Etrafı hudutlu ve işlek cadde. 2. Cennete girebilmek için herkesin üzerinden 
geçmeye mecbur olduğu ve cehennem üzerine kurulmuş olan köprü.
Fiilin çekiminden meydana gelen çeşitli şekillerden her biri.
2. Hesaba çekmek 
Aşağıda bulunan, bayağı, adi.
Şeker.

Şakayık 
Şeb-i tar 
Şek 
Şekip
Şem‘-i matlub 
Şikestâver 
Şikibâ-i Eyyûb

Büyük ve parlak bir çiçek. 
Karanlık gece.
Şüphe, tereddüt.
Sabırlık.
Tâlibin mumu, tâlibin ışığı. 
Kırılgan.
Eyyûbün sabrı.

T Taat
Takdis
Tamu
Tebeddül
Tefviz
Terk-i diyar
Teşviş
Tevekkül

İbadet etmek, Allah’ın emirlerini yerine getirmek.
Mukaddes tutmak, kutsiyet verme.
Cehennem.
Değişme, başka durum ve şekle girme.
Birine verme, havale etme.
Bulunduğu mevkii terketmek.
Karıştırma, bulandırma.
İşlerin gidişini Allah’a terk ve havale edip kadere razı olma.

U Uçmak
Ukbâ
Usçuk

Havaya kalkıp gitmek. 
Âhiret, dünya ve ukba. 
Akıllıca.
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Vahid : Bir tek farz yekta ar münferit Cenâb-ı Hak vahid ve kadimdir.
Vecd : Şiddetli dinî duygu ve heyecan hali.
Vera‘ : Günah ve haramlardan kaçınmak için şüpheli şeylerden uzak durma, takvâ.
Vesvese : Kuşku, kuruntu, tereddüt.
Vuslat : Âşıkm sevgilisine kavuşması.

Yadsınma : Çürütmek, reddetmek.

Zikrullah : Allah’ı anma.
Zuhur : Baş gösterme, meydana çıkma, görünme.
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